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APEL O ROZWAGĘ PODCZAS KĄPIELI!

UTONĄŁ 22-LETN I
MIESZKANIEC GMINY KWIDZYN

Zbliża się czas wakacji, ciepłej pogody i wyjazdów na łono natury. W tym roku będzie to 
nie tylko ucieczka od codziennych obowiązków domowych i zawodowych, ale również 
od przymusowej izolacji we własnym domu. Dlatego jeszcze przed nadejściem waka­
cji i urlopów policjanci pragną przypomnieć o zagrożeniach nad wodą oraz apelować 
o rozsądek i samokontrolę. W czwartek 10 czerwca utonął 22-letni mieszkaniec gminy 
Kwidzyn.
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„ŁAW ECZKA"
Ławeczka niby nic takiego 
Do posiedzenia krótkiego lub długiego 
Siedzenie na ławce, to nie tylko odpoczynek 
Do wielu spraw przyczynek.

Można porozmawiać, opowiedzieć coś znajomemu
W sposób swobodny, nie po kryjomu
Wyjść z domowych pieleszy
Przysiąść na ławce i nikogo to nie śmieszy.

Dla relaksu w parkowej Alejce 
Przysiąść choćby na chwilę, stojąc w kolejce 
Każda ławeczka, mała czy duża jest pożyteczna 
Niby nic takiego, wszędzie ławka użyteczna

Na niej spotkania kochanków 
Są ławeczki na każdym przystanku 
Toczą się błahe lub ważne rozmowy 
I choćby dla spoczynku, otrzeć pot z głowy.

Wpisują się ławeczki w krajobraz, otoczenie 
Mają różnorodne znaczeyie 
Siadają seniorzy, młodzi
Odpocząć lub obserwować, jak życie obok się toczy.

Zamiast siadać na zielonej trawce
Lepiej usiąść na takiej z pomysłem ławce
Co siedziska i oparcia na wzór kolorowych kredek ołówkowych
Lub takich ławek zwykłych podwórkowych.

Są one też jak malowane 
Szczególnie przez starszych szanowane 
Bo tu spoczynek, różne przyrody widoki 
Słychać ptasi trel i płynące po lazurze obłoki.

Wypoczywają ludzie spokojnie
Snują opowieści z przeszłości, o pokoju, wojnie
Tu rodzą się różne przemyślenia
Ławka to przedmiot nie tylko do siedzenia.

Przysiadali na nich wielcy pisarze
Co z obserwacji życia dali literaturę w darze
Są dla nich w darze upamiętnienia pisarskie ławeczki
Tam gdzie wydeptali przez życie poetyckie steczki.

I tak można by mnożyć o ławce znaczenie 
Czasem odpoczynek lub zwykłe skupienie 
Można też na chwilę uciąć drzemkę w cieniu 
Nie budząc zgrozy, ulegać zdziwieniu.

Więc szanujmy ten mebel w przestrzeni 
Nie dewastować, bo to z funduszy społecznej kieszeni 
Cieszą estetyczne każdego przechodnia 
Każdego dnia i tygodnia.

A najważniejsze parlamentarne ławy
Toczą się tam ważne państwowe sprawy
Są też szkolne, do młodzieży nauki
Każda ławka, to wytwór stolarza, artysty, mistrza sztuki.

S ta n is ła w  O rłow sk i, 
M albork

A P T E K I  D Y Ż U R N E  W  K W I D Z Y N I E :  ^
- ■ ' - M A I L  - i  ■

♦ 16.06.21 Apteka STAROMIEJSKA, ul. Targowa 15
♦ 17.06.21 Apteka Wracam do Zdrowia, ul. Kopernika 25A
♦ 18.06.21 Apteka Społeczna, ul. Kopernika 12/2
♦ 19.06.21 Apteka ALBA, ul. Korczaka lOb
♦ 20.06.21 Apteka DBAM 0 ZDROWIE, ul, 3 maja 26
♦ 21.06.21 EURO APTEKA, ul. Krótka 4
♦ 22.06.21 Apteka FARMACJA 24, ul. Brat. Narodów 52

247-27-02 
(55) 261-03-32 
793 810 897 
279-78-43 
736 698 018 
512 920 439 
261-03-26

red. tech. BR

SŁÓW©
Dwunasta 
Niedziela Zwykła
Na Mszy św. gromadzimy się jak na Świętej 
Wieczerzy zasiadając do stołu słowa Bożego i stołu 
Chleba eucharystycznego. Gdy słuchamy słowa 
Boże, umacniamy naszą wiarę. Eucharystia jest 
pokarmem w drodze do nieba. Nie jest nagrodą 
świętych. Jest pokarmem grzeszników, którzy 
potrzebują Bożego Miłosierdzia.

W pierwszym czytaniu z w Chrystusie wszystko stało się 
Księgi Hioba 38, 1.8-11 pozna- nowe. „Jeżeli więc ktoś pozo­
rny dialog Boga z Hiobem. Bóg staje w Chrystusie, jest nowym 
jest władcą morza i Panem całe- stworzeniem. To, co dawne, 
go stworzenia. Tylko On panuje minęło, a to wszystko stało się 
nad żywiołami. Bóg określa gra- nowe”. Zmartwychwstały Chry- 
nice. „I rzekłem: Aż dotąd, nie stus wprowadził na świat nową 
dalej! Tu zapora dla twoich fal jakość życia. To w tajemnicy 
nadętych”. Czy ufam Bogu? zmartwychwstania na nowo

W drugim czytaniu z Dru- widać, że nie ma takiej sytuacji, 
giego Listu do Koryntian 5, która byłaby wyjęta z Bożego 
14-17 św. Paweł pouczy nas, że panowania. Czy staram się z

Jezusem odnawiać swoje życie? 
Kiedy ostatni raz byłem u spo­
wiedzi św.?

W Ewangelii według św. 
Marka 4, 35_4i poznamy opis 
uciszenia burzy na jeziorze. W 
życiu człowieka mogą pojawić 
się sytuacje podobne do burzy 
na jeziorze. Burzą są tragedie 
ludzkie, pokusy, które wywołu­
ją w człowieku niepokój, strach. 
Boimy się. Wydaję nam się, że 
Jezus śpi. „Nauczycielu, nic Cię 
to nie obchodzi, że giniemy?”. 
Uciszenie burzy okazuje się ma­
nifestacją Boskiej mocy i potęgi 
Pana Jezusa. Tylko Bóg jest Pa­
nem tej trudnej sytuacji i trzeba 
po prostu Mu zaufać i uwierzyć. 
Chrystus nigdy nas nie opuści. 
Czy wierzę, że Bóg każde zło 
może przerodzić w dobro?

„Chwalmy na wieki miłosier­
dzie Pana” Ps 107.

brat K. Ł.

KWIDZYN. Strażacy udzie­
lili pomocy kobiecie, które 
została potrącona na ul. 
Mostowej w Kwidzynie. 
Informacja o zdarzeniu zo­
stała zgłoszona dyżurnemu 
operacyjnemu stanowiska 
kierowania komendanta po­
wiatowego PSP w Kwidzynie 
7  czerwca o godz. 8 .55 .

Działania strażaków 
polegały na zabezpieczeniu 
miejsca zdarzenia, udzieleniu 
kwalifikowanej pierwszej po­
mocy osobie poszkodowanej 
oraz pomocy w jej transporcie 
do zespołu ratownictwa me­
dycznego, a także kierowaniu 
ruchem drogowym - informu­
je kpt. Krzysztof Skoczek, ofi­
cer prasowy Komendanta Po­
wiatowego Państwowej Straży 
Pożarnej w Kwidzynie.

Do zdarzenia zadyspono­
wane zostały dwa zastępy z 
Jednostki Ratowniczo-Gaśni­
czej w Kwidzynie, zespół ra­
townictwa medycznego oraz 
policja. Akcja trwała 33 mi­
nuty.

(jk)

„Życie przemija, 
lecz pamięć pozosta/e"

Łączymy sie w smutku i żalu z naszym 
Kolega Maciejem Jankowskim
w ciężkich chwilach po stracie

MAMY
y głębokiego współę, 

składają

Rada Nadzorcza, Zarząd i pracownicy 
Powiślańskiego Banku Spółdzielczego 

w Kwidzynie
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POWIAT. Nie będzie w tym  roku przyznawania honorowych nagród starosty 
kwidzyńskiego i przewodniczącego rady powiatu. Nie zostaną także 
przyznane nagrody dla przedsiębiorców. Pandemia uniemożliw iła organizację 
imprez podczas których wręczano wyróżnienia.

- Doszliśmy do wniosku, 
że w tym roku nie będziemy 
przyznawali nagród. Z powo­
du pandemii nie zostały one 
przyznane w ubiegłym roku. 
Nagrody, które zostały przy­
znane wcześniej, a których nie 
mogliśmy wręczyć z powodu 
pandemii zostały rozwiezione. 
Przewodniczący rady powiatu 
planuje wręczyć nagrody, któ­
re jeszcze nie zostały przeka­
zane na ręce osób wyróżnio­
nych podczas tegorocznych 
dożynek powiatowych. Wiele 
działań osób, instytucji czy or­
ganizacji, a także firm znacz­
nie ograniczyło swoją działal­
ność lub ją zawiesiło z powodu 
pandemii, dlatego ten rok so­
bie po prostu odpuszczamy. 
Zamierzamy wrócić do przy­
znawania nagród w przyszłym

roku -  wyjaśnia Jerzy Godzik, 
starosta kwidzyński.

Honorowe nagrody prze­
wodniczącego rady powiatu i 
starosty kwidzyńskiego przy­
znawane są od 2000 roku wy­
różniającym się osobom, orga­
nizacjom oraz instytucjom za 
szczególne osiągnięcia na rzecz 
mieszkańców powiatu oraz za 
praktyczne wdrażanie w życie 
idei samorządności. W 2005 
roku starosta zaczął przyzna­
wać także wyróżnienia za osią­
gnięcia w dziedzinie twórczości 
artystycznej, upowszechniania 
i ochrony kultury oraz nagrody 
dla zawodników i trenerów za 
osiągnięcia sportowe. Nagrody 
dla przedsiębiorców, w dziedzi­
nie gospodarka, przyznawane 
są w kategoriach przedsiębiorca 
roku oraz przedsiębiorca inno­

wacyjny. Kandydatów zgłaszają 
władze samorządowe gmin po­
wiatu kwidzyńskiego, instytu­
cje, organizacje gospodarcze i 
zawodowe, stowarzyszenia oraz 
osoby fizyczne i prawne. Przy­
znawana jest takie nagroda w 
dziedzinie rynku pracy. Kan­
dydatów do tej nagrody zgłasza 
Powiatowy Urząd Pracy w Kwi­
dzynie. W styczniu ubiegłego 
roku, przed wprowadzeniem w 
marcu stanu epidemii, odbyła 
się ostatnia gala podczas któ­
rej wręczone zostały nagrody 
starosty dla przedsiębiorców 
z powiatu kwidzyńskiego. Pla­
nów dotyczących honorowych 
nagród starosty kwidzyńskiego 
i przewodniczącego rady po­
wiatu z powodu pandemii nie 
zdołano już zrealizować.

(jk)

POWIAT. Powolne luzowanie obostrzeń w pracy Starostwa Powiatowego 
zapowiada starosta kwidzyński. Niektóre rozwiązania, które wprowadzono 
z powodu pandemii będą jednak funkcjonowały nadal.

- Obostrzenia zostały lekko 
poluzowane. Okazało się jed­
nak, że system, który wprowa­
dziliśmy w czasie pandemii do­
skonale się sprawdza i nie ma 
potrzeby, aby osoby, które chcą 
załatwić jakąś sprawę chodziły 
po poszczególnych pokojach. 
Wiele spraw można załatwić 
na parterze w punkcie obsługi. 
Nie ma problemów z funkcjo­
nowaniem starostwa. Nie ma 
też większych zaległości doty­
czących spraw załatwianych w 
Wydziale Komunikacji, które 
powstały w wyniku wcześniej­
szych przypadków stwierdzenia 
wirusa wśród pracowników. 
Powoli wychodzimy z tych za­
ległości i powinno być już coraz 
lepiej - twierdzi Jerzy Godzik, 
starosta kwidzyński.

Wydział Komunikacji nadal 
funkcjonuje w reżimie sanitar­
nym. Wejście jest możliwe tylko 
i wyłącznie w uzasadnionych 
przypadkach przy zachowaniu 
reżimu sanitarnego, po uprzed­
nim telefonicznym umówieniu. 
Rezerwacja telefoniczna odby­
wa się w dni robocze w godzi-

Powolne luzowanie obostrzeń w pracy Starostwa Powiatowego zapowiada sta­
rosta kwidzyński. Niektóre rozwiązania, które wprowadzono z powodu pandemii 
będą jednak funkcjonowały nadal. Fot archiwum

nach 7.00 -  9.00 pod numerem 
telefonu 55 646 50 00. Sprawy, 
które nie wymagają osobistej 
wizyty w urzędzie można zała­
twiać korespondencyjnie. Oso­
by, które nabyły lub sprzedały 
pojazd zarejestrowany na tere­
nie kraju mogą dokonywać zgło­
szenia nabycia bądź zbycia po­
jazdu drogą elektroniczną przez 
platformę ePUAP, za pośred­
nictwem poczty lub w punkcie

obsługi interesanta na parterze 
budynku. Stan epidemii, a co 
za tym idzie wprowadzenie ob­
ostrzeń w pracy Starostwa trwa 
od 20 marca ubiegłego roku. Od 
12 do 20 marca ubiegłego roku 
obowiązywał w Polsce stan za­
grożenia epidemicznego. 20 
marca wprowadzony został stan 
epidemii. Nie wiadomo na razie 
kiedy zostanie zniesiony.

Gk)

n

Wójt Gminy Gardeja
o g łasza  K O NKU RSY  

na s tan o w iska  d y re k to ró w :

1. Szkoły Podstawowej im. Papieża Jana Pawła II w Czarnem Dolnem;

2. Szkoły Podstawowej im. Obrońców Westerplatte w Gardei;

3. Szkoły Podstawowej im. Henryka Dobrzańskiego w Wandowie;

4. Szkoły Podstawowej im. Andrzeja Grubby w Otłowcu;

5. Szkoły Podstawowej im. Stefana Żeromskiego w Trumiejach.

6. Przedszkola w Gardei

Oferty z wymaganymi dokumentami należy składać w zamkniętych 
kopertach z podaniem danych osobowych kandydata (imię i nazwisko, adres 
do korespondencji, telefon kontaktowy) oraz dopiskiem:
„Konkurs na stanowisko dyrektora ........ ........

(nazwa placówki oświatowej)",

w terminie do dnia 28 czerwca 2021r. do godz. 15:00, bezpośrednio 
w Urzędzie Gminy Gardeja, ul. Kwidzyńska 27, 82-520 Gardeja (sekretariat 
-  pokój nr 9). W przypadku wysłania ofert pocztą na adres: Urząd Gminy 
Gardeja, ul. Kwidzyńska 27, 82-520 Gardeja -  decyduje data wpływu oferty 
do Urzędu.

Ogłoszenie o konkursach, szczegółowe informacje zostały zamieszczone 

na stronie internetowej: www.gardeja.pl,www.gardeja.biuletyn.net

Z poważaniem 

Sylwia Lewandowska

red. tech. BR

http://www.kurierkwidzynski.pl
http://www.gardeja.biuletyn.net
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POLigA APELUJE 0  ROZWAGĘ PODCZAS KĄPIELI!

Zbliża się czas wakacji, ciepłej pogody i wyjazdów na łono natury. W tym roku będzie to nie tylko ucieczka od co­
dziennych obowiązków domowych i zawodowych, ale również od przymusowej izolacji we własnym domu. Dlatego 
jeszcze przed nadejściem wakacji i urlopów policjanci pragną przypomnieć o zagrożeniach nad wodą oraz apelować 
o rozsądek i samokontrolę. W czwartek 10 czerwca kwidzyńscy policjanci otrzymali informację o utonięciu 22 -let- 
niego mieszkańca gminy Kwidzyn.

Tragicznie zakończył się wy- apelują o rozwagę i wyobraź- 
poczynek nad wodą dla miesz- nię podczas wypoczynku nad 
kańca gminy Kwidzyn. Dyżurny wodą. 
z Nowego Dworu Gdańskiego Słoneczna pogoda i wysokie 
poinformował kwidzyńskich temperatury sprawiają, że chęt- 
funkcjonariuszy o utonięciu nie wypoczywamy nad wodą. 
młodego mężczyzny. Pomimo Niestety przecenienie własnych 
szybkiego wydobycia go na umiejętności podczas kąpieli, 
brzeg oraz przeprowadzonej nieostrożność i brawura mogą 
akcji ratunkowej jego życia nie doprowadzić do nieszczęścia, 
udało się uratować. Policjanci Źródło: KPP Kwidzyn

P o lic ja n c i a p e lu ją  o  r o z s ą d e k  n a d  w o d ą  

i  p r z y p o m in a ją  z a s a d y  b e z p ie c z n e j  k ą p ie l i :

1. Pamiętajmy o tym, że bezpieczna kąpiel to kąpiel w miejscu 
do tego przeznaczonym, które jest odpowiednio oznakowane 
i w którym nad bezpieczeństwem czuwa ratownik;

2. Przestrzegajmy regulaminu kąpieliska, na którym przebywamy;
3. Nie pływajmy w wodzie o temperaturze poniżej 14 stopni 

(optymalna temperatura to 22-25 stopni);
4. Nie skaczmy rozgrzani do wody. Przed wejściem do wody ochlapmy 

nią klatkę piersiową, szyję, kark, krocze i nogi -  unikniemy wstrząsu 
termicznego, którego nasz organizm bardzo nie lubi;

5. Nie pływajmy w miejscach, gdzie jest dużo wodorostów lub wiemy, 
że występują zawirowania wody lub zimne prądy;

6. Nie skaczmy do wody w miejscach nieznanych. Może to się 
skończyć poważnym urazem, kalectwem, a nawet śmiercią;

7. Absolutnie zabronione są w takich miejscach skoki .na główkę', 
dno naturalnego zbiornika może się zmienić w ciągu kilku dni;

8. Pamiętajmy, że materac dmuchany nie służy do wypływania 
na głęboką wodę, podobnie jak nadmuchiwane koło;

9. Nigdy nie wchodźmy do wody, nie pływajmy po spożyciu alkoholu; 
10. Dzieci powinny bawić się w wodzie tylko pod opieką dorosłych,

dobrze, żeby miały złożone na siebie dmuchane rękawki, które 
pomogą dziecku utrzymać się na wodzie.

O B R Ó T  W I R T U A L N Y M I  P I E N I Ę D Z M I

Zamiast zysku naikryptowalutach - została z kredytami
U K N F f ^ 4 *

Otrzymał*! ofert* dokonania 
transakcji wymiany 
kryptowalut?

Przeczytaj ostrzeżeni* 
Upewnij si*. i *  ni* jest*! 
na celowniku oszustów*

Urząd KNF i Policja apelują! Bądź ostrożny - oszuści nie próżnują!!

Do Komfcndy Powiatowej Po­
licji w Kwidzynie zgłosiła się ko­
bieta, która poinformowała, że 
ktoś wyłudził na jej dane kredyt 
o wartości 39 tys. zł. Doszło do 
tego podczas transakcji związa­
nej z obrotem wirtualnymi pie­
niędzmi tzw. kryptowalutą.

Jak ustalili policjanci, ko­
bieta poprzez przesłany przez 
oszustów link, zalogowała się 
na stronie internetowej oraz wy­
konała ich polecenia. Kwidzy- 
nianka zainstalowała również 
wskazane przez oszustów opro­
gramowanie, dzięki któremu 
miała uczyć się inwestować w 
kryptowaluty.

OGŁOSZENIE____________

W rzeczywistości te programy 
umożliwiają oszustom pełen do­
stęp do komputera swojej ofiary 
i możliwość jego przejęcia. Po 
zainstalowaniu najczęściej jeste­
śmy proszeni, aby zalogować się 
na swoje konto bankowe i w tym 
momencie zazwyczaj tracimy 
możliwość sterowania swoim 
urządzeniem. Następnie pro­
szeni jesteśmy o zainstalowanie 
oprogramowania na telefonie 
komórkowym. Wówczas prze­
stępcy mają dostęp do kodów 
SMS przesyłanych z banku w 
celu weryfikacji operacji banko­
wych.

Z rachunku bankowego prze-

Burmistrz Miasta Kwidzyna informuje
o podaniu do pub liczne j w iadom ości na okres 21 dni 

tj. od dnia 16.06.2021 r. do 07.07.2021 r. wykazu zawierającego informacje 
o nieruchomości zabudowanej położonej przy ul. Malborskiej 85, stanowiącej 

własność Miasta Kwidzyna, przeznaczonej do wynajęcia 
na okres 5 lat z przeznaczeniem na prowadzenie 

niepublicznego przedszkola przez organizację pożytku publicznego.
Ww. wykaz wywieszony jest na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu Miejskiego 
w Kwidzynie, ul. Warszawska 19 oraz na stronie internetowej www.bip.kwidzyn.pl. 
Szczegółowych informacji udziela Zespół ds. Geodezji i Gospodarki Nieruchomo­
ściami tel. (055) 64 64 717.

O tym, jak bardzo nieprzewidywalny i niebezpieczny może być rynek kryptowalut, przekonała się pewna miesz­
kanka Kwidzyna. Kobieta chciała szybko zarobić poprzez obrót wirtualnymi pieniędzmi i została oszukana. Prze­
stępcy przejęli jej konto bankowe, które obciążyli zaciągniętymi kredytami. Policjanci wyjaśniają sprawę i apelują 
o ostrożność oraz ograniczone zaufanie wobec osób, które namawiają nas telefonicznie lub przez Internet do han­
dlowania kryptowalutami.

lewane są wszystkie pieniądze, 
za które oszust kupuje krypto­
waluty, a w przypadku braku 
środków za pośrednictwem 
bankowości elektronicznej skła­
dane są wnioski na różnego ro­
dzaju kredyty i pożyczki. Bywa 
również tak, że przyszłe ofiary 
oszustów wielokrotnie przeka­
zują im skan lub zdjęcie swojego 
dokumentu tożsamości w celu

weryfikacji danych.
Oszuści, aby uwiarygodnić 

swoją działalność, proponują 
dostęp do „konta handlowego", 
gdzie możemy obserwować swo­
je pozorne „zyski”.

Przypadek mieszkanki Kwi­
dzyna to nie jedyne tego typu 
zdarzenie w naszym wojewódz­
twie w tym roku. Dlatego ostrze­
gamy i apelujemy o zachowanie

rozsądku przy transakcjach in­
ternetowych.

J eś li sk o n ta k tu je  s ię
z  T o b ą  o s o b a , k tóra :
□  chce szybko uzyskać Twoje 

dane,
□  oferuje Ci możliwość 

uzyskania szybkich i wysokich 
zysków dzięki inwestycji w kryp­
towaluty,

□  chce zainstalować na Two­
im komputerze, tablecie lub 
smartfonie program do zdalne­
go sterowania.

Musisz natychmiast zacho­
wać szczególną ostrożność i nie 
dać się skusić na żadne atrakcyj­
ne oferty lub zyski! Jeżeli podej­
rzewasz, że padłeś ofiarą oszu­
stwa, skontaktuj się ze swoim 
bankiem oraz zawiadom Policję.

D Z I E L N I C O W Y  U C Z Y Ł  O  B E Z P IE C Z N Y C H  W A K A g A C H

Akcja edukacyjna w Gardei
Zbliżające się wakacje i urlopy to niewątpliwie najprzy­
jemniejszy okres w roku. Sprzyjająca pogoda i rado­
sne rozleniwienie mogą jednak być przyczyną różnych 
zdarzeń. Jeszcze przed zakończeniem roku szkolnego 
kwestię bezpieczeństwa podjął dzielnicowy Posterunku 
Policji w Gardei podczas spotkania z przedszkolakami z 
Gardei.

Nadchodzące wakacje to 
doskonała okazja, by na te­
mat bezpiecznego wypoczyn­
ku latem porozmawiać także z 
najmłodszymi. Dlatego dziel­
nicowy z Posterunku Policji w 
Gardei odwiedził z pieskiem o 
imieniu Atos przedszkolaki z 
tamtejszego przedszkola.

Policjant opowiadał dzie­
ciom, w jaki sposób należy bez­
piecznie wypoczywać nad wodą. 
Apelował do najmłodszych, by 
zwracali uwagę na rodziców

podczas zabawy na plaży, po­
nieważ, bardzo łatwo stracić ich 
z pola widzenia i bardzo łatwo 
zgubić się w tłumie plażowi­
czów. Proponował, aby dzieci 
poprosiły swoich rodziców, by 
napisali na gumowej bransolet­
ce numer telefonu, który będą 
nosić na swoich rączkach. W 
sytuacji, kiedy maluch się zgu­
bi, będzie łatwiej skontaktować 
się z rodzicem.

Dzielnicowy mówił także o 
zasadach bezpiecznego poru­

szania się po drodze, jeżdżeniu 
rowerem, na rolkach, czy de­
skorolce.

Dzielnicowy nauczył także 
przedszkolaki, w jaki sposób 
należy się zachować, gdy za­

atakuje ich pies. Część dzieci 
doskonale wiedziała, że należy 
wówczas przyjąć pozycję tzw. 
„żółwia”. Znaleźli się takce 
ochotnicy, aby zaprezentować 
„żółwia” pozostałym dzieciom.

red. tech. BR

http://www.bip.kwidzyn.pl
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Siedem miesięcy zawieszenia zajęć

P o w ró t  d o  a k ty w n e j r e h a b il i ta c j i
Wznowiono działalność placówek dziennego pobytu dla osób niepełnosprawnych, w  tym warsztatów terapii zajęciowej. Ząjęcia, po pozytyw­

nej rekomendacji sanepidu i na podstaw ie decyzji zarządu powiatu, rozpoczęto 7 czerwca. Przerwa w ząjęciach trwała siedem  m iesięcy.

- Pozytywna decyzja dotycząca 
wznowienia zajęć w warsztatach 
terapii zajęciowej w Ryjewie i 
Kwidzynie oraz Powiatowym Śro­
dowiskowym Domu Samopomocy 
w Kwidzynie była uzależniona od 
poziomu wyszczepialności. Przed 
10 maja była ona niska. Dopiero 
od tego dnia rząd wprowadził 
zmiany, na mocy których pra­
cownicy, opiekunowie i uczestnicy 
warsztatów terapii zajęciowych 
mogli się szczepić. Szczepie­
nia objęły także pracowników i 
uczestników środowiskowych do­
mów samopomocy. 18 maja grupy 
osób niepełnosprawnych, a także 
opiekunowie i pracownicy, którzy 
wcześniej nie mogli skorzystać ze 
szczepień, mogli zaszczepić się w 
punkcie szczepień powszechnych 
w Kwidzynie. Obecny, wysoki 
poziom wyszczepialności, a także 
przygotowanie przez placówki 
procedur zapewniających zacho­
wanie reżimu sanitarnego'były 
powodem pozytywnej rekomenda­
cji sanepidu i decyzji zarządu po­
wiatu. Poza tym liczba zakażeń w 
powiecie kwidzyńskim jest obec­
nie bardzo niska - mówi Renata 
Majda, kierownik Powiatowego 
Centrum Pomocy Rodzinie.

Z powodu pandemii 13 mar­
ca ubiegłego roku wojewoda 
pomorski zawiesił działalność 
w takich placówkach, jak war­
sztaty terapii zajęciowej czy 
środowiskowe domy samopo­
mocy. Wznowienie działalności 
nastąpiło  28 maja. Kolejna 
przerwa trwała od 2 listopada 
ubiegłego roku do 7 czerwca 
tego roku. (jk)

pierwszy tydzień zajęć wpoziomu wyszczepialterapii zajęciowej w
W arszatde Terapii Zajęciowej w Kwidzynie z siedzibą w Górkach, prowadzonym przez kwidzyńską Fundację Jdisericordia’

KI V( 1 /
m l  1/ /
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Coraz mniej chętnych do szczepienia

Rusza p ro m o c ja  szczepień p rz e c iw  C O V ID -19
Spada liczb a  zakażeń Covid-19, a le  jed n ocześn ie  m aleje te ż  liczb a  osób  ch ętn ych  do zaszczep ien ia  s ię  p rzeciw  tej chorob ie. Zaobser­

w ow ano zm niejszen ie liczby osób  rejestrujących s ię  na szczep ien ie  i  n iesta  w ian ie  s ię  n a  pod anie drugiej daw ki szczep ionk i. P rzyczyną  
m oże być m in . n ied ostrzegan ie  potrzeby zaszczep ien ia  s ię  w  zw iązk u z popraw ą sytu acji ep idem iologiczn ej w  P olsce.

- N iestety , zain teresow a­
nie m aleje. I to  w idać każ ­
dego dn ia , gdy zerkniem y 
n a  liczby osób re je s tru ją ­
cych się n a  nowe term iny. 
M y ślę , że w cz e rw c u  to  
szczep ien ia  będ ą  czekały  
n a  obyw ateli, a  n ie obywa­
te le  n a  te rm in y  szczepień 
-  pow iedział w rozmowie z 
serw isem  W irtualna  Polska 
Adam  Niedzielski, m in iste r 
zdrowia.

Aby zachęcić Polaków  do 
zaszczep ien ia  się  przeciw  
Covid-19, rząd  przygotował 
k i lk a  d z ia ła ń  p ro m o cy j­
nych. 14 m aja w ystartow ała 
kam pan ia  profrekw encyjna 
„O statn ia p rosta”. A m basa­
doram i k am pan ii są  słynni

a k to rz y  i sp o rto w cy . To 
ok. 50 osób, w ty m  ak to r 
C ezary  P a z u ra , k ierow ca 
rajdowy R obert Kubica, m i­
strzyni olim pijska w pływ a­
n iu  O ty lia  Jędrzejczak  oraz 
w ic e m is trz y n i ś w ia ta  w 
szerm ierce n a  w ózku K in­
ga Drożdż. Ponadto  1 lipca 
ruszy  L oteria Narodowego 
P ro g ra m u  S zczep ień . Do 
w ygrania będą nagrody pie­
n iężne, sam ochody hybry ­
dowe, hulajnogi elektryczne 
i vouchery. W  lo terii będzie 
m ogła wziąć każd a  osoba, 
k tó ra  przyjęła co najm niej 
jed n ą  daw kę szczepionki -  
również przed rozpoczęciem 
loterii. L oteria  Narodowego 
P rogram u Szczepień będzie

re a liz o w a n a  p rz e z  T o ta ­
liz a to ra  S portow ego przy 
w s p a rc iu  sp ó łe k  s k a rb u  
p aństw a . Szczegóły lo terii 
z o s ta n ą  p rzed staw io n e  w 
połow ie czerw ca . W p ro ­
m ocję szczep ień  z o s ta n ą  
w łączone rów nież gm iny. 
K ażda gm ina m a otrzym ać 
od 10 do 40 tys. zł n a  o rga ­
nizację lub prom ocję szcze­
p ień . W ysokość te j kw oty 
b ęd z ie  z a leżeć  od liczby  
m ieszkańców  danej gminy. 
Będzie obecny też  e lem ent 
ryw alizacji. W nagrodę za 
w y so k ą  w y szczep ia ln o ść  
gm iny  będą m ogły w ydać 
o trz y m a n e  p ie n ią d z e  n a  
dowolny cel. Kwoty nagród 
to 100  tysięcy złotych dla

pierw szych 500 gm in, k tó ­
re  o siągną 75-procentow y 
poziom  w y szczep ia ln o śc i 
sw oich m ieszkańców , m i­
lion  z ło tych  d la  g m in  n a

te ren ie  każdego z byłych 49 
województw, k tó re  osiągną 
n a jw y ższy  w sk a ź n ik  w y­
szczep ia ln o śc i m ie sz k a ń ­
ców oraz 2  m iliony złotych

d la  gm iny, k tó ra  osiągnie 
najw yższy poziom zaszcze­
p ien ia  w Polsce.

Przem ysław  R utkow ski

0□STHTNIR PROSTO
# S zc ze p im y  s ię

J e ś l i  m o ż e s z ,  j u ż  d z is ia j  z a r e j e s t r u j  s ię

[oSEN IO R
Burmistrz Miasto Kwidzyna

zaprasza mieszkańców w wieku 60+ nieaktywnych zawodowo 
do udziału w zajęciach Dziennego Domu Pobytu Senior ♦

Oferujemy usług i:
- socjalne w tym posiłek
- edukacyjne
- kulturalno - oświatowe
- aktywności ruchowej
- sportowo - rekreacyjne
- aktywizujące społecznie
- terapii zajęciowej

Adres Dziennego Domu Pobytu: Kwidzyn ul. Warszawska 18

na szczepienie:

~> zadzwoń na infolinię 989,
~> wyślij sms o treści SzczepimySię pod numer 

880 333 333,
--> skorzystaj z e-Rejestracji,
--> umów się bezpośrednio w punkcie szczepień.

Więcej informacji na ten tem at znajdziesz na stronie

gov.pl/szczepimysie.

Dostępna jest juz aplikacja „mojelKP":

--> to bezpłatne i dajęce wiele możliwości narzędzie,
--> aplikacja umożliwia m.in. rejestrację na szczepienie 

przeciw Covid-19,
--> użytkownicy telefonów z systemem Android mogę 

pobrać aplikację w Google Play, a właściciele urzędzeń 
z iOS - w AppStore .

NIE ZWLEKAJ! ZAPISZ SIĘ JUŻ DZIŚ!
________ Opracowante:Oddzial Oświaty Zdrowotnej i Promocji Zdrowia WSSE w Bydgoszczy___________

Informacjo I rekrutacjo uczestników w Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej 
w Kwidzynie przy ul. Grudziądzkiej 6, teł. 55 64616 26

Ogłoszenie I formularz rekrutacyjny dostępny:
- na stronie: www.nrxjps.kwldzyn.samorzody.pl
- w Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej w Kwidzynie

DOWIEDZ SIĘ WIĘCEJ 

NA TEMAT SZCZEPIONKI 

PRZECIW C0VID-19

WWW.GOV.PL/SZCZEPIMYSIE

ffS ZC ZE P IM Y

http://www.fundacjamisericordia.pl
http://www.nrxjps.kwldzyn.samorzody.pl
http://WWW.GOV.PL/SZCZEPIMYSIE
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Można sobie wydrukować

Unijny Certyfikat COVID
Od 1 czerw ca m ożna pobierać U nijny C ertyfikat COVID. To e lek ­

troniczne zaśw iadczenie zaszczepienia, przechorow ania lub uzyska­
n ia negatyw nego w yniku testu  na C0VID-19. U łatw i on  sw obodne  
poruszanie się  na teren ie  Unii Europejskiej w  trakcie pandem ii.

Sumamefs) and forename(s)
Nazwisko i imię 
Kowalski Pawał

Dateof birtłi
Data urodzenia
05.08.1990

Unique certificate kJentifier
Unikalny identyfikator certyfikatu 
dgrtOI :PL:01:8782f310 c6d3-45bc bb94 
68d4911977e6

EU Digital 
COVID Certificate

Unijny Certyfikat 
COVID

a * *

;  p l  *
* # 

* * *

Od 1 czerwca można pobierać Unijny Certyfikat Corrid. To elektroniczne zaświadczenie zaszczepienia, przechorowania lub uzyskania negatywnego wyniku testu 
na Covid-19. Ułatwi on swobodne poruszanie się na terenie Unii Europejskiej w trakcie pandemii. Na zdjęciu: testowa wersja dokumentu.

C e rty f ik a t s k ła d a  się  z 
kodu QR i un ikalnego  iden­
ty fika to ra . U nijny C ertyfi­
k a t COVID będzie stosow a­
ny  p rzez  w szy stk ie  k ra je  
UE od 1 lipca, lecz Polska 
do jeg o  w d ro ż e n ia  p rz y ­
g o to w ała  s ię  ju ż  m ie s iąc  
w cześniej. Osoby zaszcze­
pione m ogą ju ż  te raz  pobrać 
certy fika t n a  stron ie  in te r ­
netow ej pacjent.gov.pl lub 
o trzym ać go w form ie wy­
d ru k u  w punkcie szczepień. 
Po 25 czerw ca  c e r ty f ik a t 
będzie m ożna pobrać rów ­
n ież p rzy  użyciu aplikacji 
m obilnych m ojelK P i mO- 
bywatel. Ozdrowieńcy i oso­
by z negatyw nym  wynikiem 
te s tu  n a  COVTD-19 m ogą 
też  poprosić o w ydrukow a­
nie certy fik a tu  lek a rza  lub

p ie lęg n ia rk ę  podstaw ow ej 
opieki zdrowotnej z dostę­
pem  do ap likacji gab in e t. 
gov .p l lu b  in n e j m a jące j 
dostęp  do system u  e-zdro- 
w ie P l .

C e r ty f ik a t d la  osób z a ­
szczepionych będzie w ażny 
od  14. d n ia  do ro k u  po 
p rz y ję c iu  o s ta tn ie j  d a w ­
k i szczep io n k i. W ażność  
c e r ty f ik a tu  m oże z o s ta ć  
przedłużona, je ś li b ad an ia  
w y k a ż ą , że s z c z e p io n k i 
da ją  odporność n a  dłuższy 
c z a s . N a le ż y  z a z n a c z y ć , 
że choć c e r ty f ik a t  m ogą 
pobrać osoby zaszczepione 
ju ż  je d n ą  daw ką, n iek tó re  
k ra je  U nii m ogą n ie  uznać 
tak iego  certy fik a tu  i będą 
w ym agać odbycia pełnego 
cyklu  szczepień. C erty fik a ­

ty  d la  ozdrowieńców będą 
w ażne od 11 . do 180. dn ia  
po uzy sk an iu  pozytywnego 
w yniku te s tu  na  COVID-19. 
W  p rz y p a d k u  u z y s k a n ia  
n eg a ty w n eg o  w y n ik u  te ­
s tu  przez osobę, k tó ra  n ie 
cho row ała  n a  CO VID-19, 
c e r ty f ik a t  b ęd z ie  w a ż n y  
p rzez 48 godzin.

W ażność ce rty fik a tu  bę­
dz ie  m o żn a  sp ra w d z ić  w 
m obilnej ap lik ac ji U n ijn y  
C e r ty f ik a t  C O V ID , k tó ­
r a  będzie  d o stęp n y  od 10 
czerw ca. O soby p lan u jące  
w yjazd za  g ran icę  w tym  
m ie s ią c u  m u s z ą  p a m ię ­
ta ć ,  że do 1 l ip c a  k ra je  
U nii E uropejsk iej n ie m ają  
obow iązku u z n a n ia  ce rty ­
fikatu .

Przem ysław  R utkow ski

Wniosek zatwierdzony

Szczepienia dla młodzieży
y

M ło d z ie ż  o d  12 r o k u  ż y c ia  m o ż e  s ię  j u ż  s z c z e p ić .  2 8  m ą ja  
E u r o p e js k a  A g e n c ja  L e k ó w  z a tw ie r d z i ła  w n io s e k  o  s t o s o w a ­
n ie  s z c z e p io n k i  p r z e c iw  C O V ID -19  f ir m y  P f iz e r  u  m ło d z ie ż y  
w  w ie k u  o d  12 d o  15 la t .

Szczepienia d la tej grupy także w szkołach. Od 6  do 10 Dodatkowo trw ają  badania  
wiekowej rozpoczęły się w w rześn ia  dyrek to rzy  szkół nad dopuszczeniem do szcze- 
P olsce 7 czerw ca  p ro w a- będą zbierać kw estionariu- pień dzieci w w ieku od 7 do 
dzone są tylko w punktach  sze od z a in te re so w a n y c h  12 lat. W yniki tych badań  
sz c z e p ie ń . W e w rz e ś n iu  uczniów, a  szczepienia ucz- prawdopodobnie będą znane 
może pojawić się możliwość niów w szkołach planow ane we wrześniu, 
przeprow adzania szczepień są  od 13 do 17 w rześn ia . P rzem ysław  R utkow sk i

Telefon w sparcia w  Kwidzynie 
7 dni w  tygodniu
od godz. 8.00 do 23.00.

Nr tel. 88 77 82 500

PFRON w trybie Online
Z uwagi na bezpieczeństw o  

zdrowotne i wejście w życie no­
wych obostrzeń kontakt z Biurem 

i Oddziałami Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych możliwy 
jest wyłącznie telefonicznie lub mailowo. PFRON przypomina o możliwości 
składania wniosków, sprawozdań a także deklaracji oraz informacji za pośredni­
ctwem platform internetowych sow.pfron.org.pl, sod.pfron.org.pl oraz pracodawca. 

e-pfron.pl. Korzystanie z systemów możliwe jest bez wychodzenia z domu, przez 24 
godziny na dobę, 7 dni w tygodniu. Można także korzystać z infolinii dostępnej od 
poniedziałku do piątku w godzinach 9.00-15.00 pod numerem telefonu 22 581 8410. 
Dodatkowo w godz. 9.00-20.00 uruchomiona została dodatkowa infolinia dla osób 
niepełnosprawnych, która dostępna jest pod numerem 517 373 975. Konsultanci 
PFRON odpowiadają na pytania związane z wpłatami obowiązkowymi, dofinanso- 
waniami do wynagrodzeń pracowników niepełnosprawnych oraz wsparciem dla osób 
indywidualnych. Jak informuje PFRON pod numerem telefonu 800 889 777 można 
uzyskać informację o wnioskach składanych za pośrednictwem Systemu Obsługi 
Wsparcia (SOW). Uruchomiona została też specjalna infolinia Narodowego Funduszu 
Zdrowia w zakresie informacji dla Polaków o postępowaniu w sytuacji wątpliwości 

podejrzenia koronawirusa. Infolinia działa całodobowo, siedem dni w tygodniu, 

pod numerem telefonu 800 190 590. PFRON zachęca również do zapoznania się z 
informacjami zamieszczonymi w rządowym serwisie www.gov.pl/koronawirus oraz 
na stronie Ołównego Inspektora Sanitarnego www.gis.gov.pl

http://www.gov.pl/koronawirus
http://www.gis.gov.pl
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D z ie ń  P a m ię c i O fia r  N ie m ie c k ic h  N a z is to w s k ic h  

O b o z ó w  K o n c e n tra c y jn y c h  i O b o z ó w  Z a g ła d y

14 czerwca 1940 roku Niemcy skierowali do KL Auschwitz pierwszy 
transport polskich więźniów. Uchwałą Sejmu RP - 14 czerwca * obchodzony 
jest jako Narodowy Dzień Pamięci Ofiar Niemieckich Nazistowskich Obozów 
Koncentracyjnych i Obozów Zagłady. Wojewoda Pomorski Dariusz Drelich, 
prof. Mirosław Golon, szef pomorskiego oddziału IPN i przedstawiciele 
Muzeum II Wojny Światowej w Gdańsku złożyli dziś kwiaty pod Krzyżem na 
Cmentarzu O fiar Hitleryzmu na Zaspie.

EPIDEMIA. WRACAMY DO NORMALNOŚCI
Stan zakażeń i zgonów spowodowanych COVID-19 na 
dzień 15.06.2021 r. godz. 10.00.

STAN ZAKAŻEŃ I ZGONÓW DOTYCZĄCYCH KORONAWIRUSA COMD-19

WOJEWÓDZTWO ZAKAŻENIA KUmawagu ZGONY " M r p n iw

1.062021 [8062021 I 15.062021
oaanitgo

W **> 1 .0 6 .2 0 21 8 .0 6 .2 0 21 15 .0 6 .2 02 1
w ostatnim 
rygośiki

dolnośląskie 2 1 2 5 7 4 2 1 3 0 0 6 1 7 4 4 8 2 2 4 8 4 6 4 8 8 3 37
kuiawsko-Dom 1 8 0 6 7 0 1 8 0 8 0 4 1 8 0 8 8 4 8 0 4 7 2 9 4 7 4 1 4 7 5 8 17

lubelskie 1 2 6 3 5 8 1 2 6 7 1 6 1 6 8 4 3 7 3 4 4 0 7 4 4 2 8 21
lubuskie 7 3 9 1 5 7 3 9 6 1 7 4 0 0 2 4 1 2 0 1 8 2 0 3 4 2 0 3 9 5
łódzkie 1 7 9 5 2 2 1 7 9 9 3 4 1 7 6 5 0 2 6 5 0 6 2 5 0 9 4 32

małopolskie 2 2 2 1 2 1 1 4 2 5 7 5 0 5 7 8 2 5 8 1 2 30
mazowieckie 3 9 5 6 7 0 3 9 6 0 4 0 I 3 9 6 3 2 9  I 2 8 9 9 3 0 8 9 3 3 2 9 3 8 4 5?

opolskie 6 9 7 0 8 I 6 9 8 3 8 | 6 9 8 8 4 4 6 2 0 2 3 2 0 3 3 2 0 3 7 4
podkarpackie 1 2 6 2 8 5 6 6 4 4 0 0 4 4 2 4 4 4 3 3 9

podlaskie 6 9 7 1 8 " 6 9 7 9 8 “ 6 9 8 4 6 4 8 2 1 1 6 2 1 2 7 2 1 3 8 11
pomorskie 1 9 2 0 3 4 1 9 2 1 5 2 7 9 4 4 1 6 4 4 2 8 4 4 3 9 11

śląskie 3 6 1 6 9 9 3 6 2 0 2 0 3 6 2 2 2 8 2 0 8 9 2 4 7 9 3 1 0 9 3 5 0 40
świętokrzyskie 7 2 8 3 3 7 2 9 0 0 7 2 9 5 0 5 0 2 4 8 9 2 5 2 1 2 5 4 0 19

warmińsko-mazurskie 1 2 1 6 9 5 1 2 1 7 7 2 1 2 1 8 2 9 5 7 2 9 6 7 2 9 8 0 2 9 9 3 13
wielkopolskie 2 8 4 8 2 5 2 8 5 1 5 2 2 8 5 3 6 9 2 1 7 7 2 3 8 7 2 6 7 7 3 1 9 5 2

zachodniopomorskie 1 2 9 5 2 7 1 2 9 6 7 7 1 2 9 7 6 5 88 2 8 6 5 2 8 9 2 2 9 0 8 16
Razem 2819154 2821982 28239111 1929 73787 74186 74555 369

PRAWIE 1 0  MLN. POLAKÓW W PEŁNI ZASZCZEPIONYCH! CAŁY CZAS SPADA ILOŚĆ ZA­

KAŻEŃ I HOSPITALIZOWANYCH OSÓB!

„Przybyliście tutaj nie do 
sanatorium, tylko do niemiec­
kiego obozu koncentracyjne­
go, z którego nie ma innego 
wyjścia, jak przez komin. Je­
śli się to komuś nie podoba, 
to może iść zaraz na druty. Je­
śli są w transporcie Żydzi, to 
mają prawo żyć nie dłużej niż 
dwa tygodnie, księża miesiąc, 
reszta trzy miesiące”- to sło­
wa SS-Hauptsturmfiihrera 
Karla Fritzscha skierowane do 
więźniów z pierwszego trans­
portu do „Konzentration La- 
ger Auschwitz” 14 czerwca 
1940 r.

Na początku II wojny świa­
towej ostrze narodowosocja- 
listycznej eksterminacji było 
skierowane przede wszystkim 
przeciwko elitom narodu pol­

skiego. W efekcie, 14 czerw­
ca 1940 r. Niemcy skierowa­
li do KL Auschwitz pierwszy 
transport więźniów. Otrzyma­
li oni obozowe numery od 31 
do 758. Wśród tych więźniów 
dużą grupę stanowiły osoby, 
które próbowały przedostać 
się do tworzonych we Francji 
Polskich Sił Zbrojnych. Część 
więźniów została aresztowa­
na podczas akcji AB, czyli tzw. 
Nadzwyczajnej Akcji Pacyfi- 
kacyjnej, którą Niemcy prze­
prowadzili w Generalnym Gu­
bernatorstwie w 1940 r.

Wśród pierwszych więź­
niów obozu byli także zatrzy­
mani podczas łapanek, działa­
cze organizacji politycznych, 
konspiracyjnych i społecz­
nych, urzędnicy państwowi,

harcerze, maturzyści oraz inni 
przedstawiciele polskiej inte­
ligencji. Niektórzy wśród nich 
byli obywatelami polskimi po­
chodzenia żydowskiego.

Najmłodszy z więźniów -  
Stanisław Ryniak miał piętna­
ście lat. Otrzymał numer obo­
zowy 31.349 to numer innego 
więźnia tego transportu, Bro­
nisława Czecha, 24-krotnego 
narciarskiego mistrza Polski 
i trzykrotnego olimpijczyka, 
aresztowanego przez Niem­
ców za działalność konspira­
cyjną. W konspirację zaanga­
żował się także na terenie KL 
Auschwitz w ramach organi­
zacji założonej w obozie przez 
rtm. Witolda Pileckiego.

(źródło -  IPN)

Do 15.06.2021 podano 24 687 629 dawek różnych szczepionek przeciw COVID-i9. Pierwszą daw­
kę podano 15 549 895 osobom. W pełni zaszczepionych jest 9 929 923 osób (zaszczepieni jednodaw- 
kowym preparatem Johnson & Johnson lub drugą dawką szczepionek firm AstraZeneca, Moderna 
lub Pfizer/BioNTech).

RAPORT COVID-19  Z DNIA 1 5 .0 6 .2 0 2 1 :

Od początku epidemii C0VID-19 potwierdzono do tej pory u 2 875 729 osób w Polsce, z których 
74 255 zmarło.

Aktualnie na COVID-i9 choruje w naszym kraju 155134 osoby.
-12 797 łóżek przeznaczone jest dla pacjentów z COVID-i9, - z tego 1962 łóżek zajętych jest przez 

pacjentów z COVID-i9
-1303 respiratorów przeznaczonych jest dla pacjentów z C0VID-i9, - z tego 277 respiratorów jest 

obecnie wykorzystywanych,
- 60 547 osoby objętych jest kwarantanną,
- 2 649 080 osób wyzdrowiały.
WOJEWÓDZTWO POMORSKIE
W województwie pomorskim przez ostatni tydzień zanotowano łącznie 79 zakażeń (w ub. tygo­

dniu 118) i 11 zgonów (w ub. tygodniu 12). Od samego początku epidemii w naszym województwie 
zachorowało 192231 osób, zmarło 4439 osób.

Z a b e z p ie c z a l i ra jd  s a m o c h o d ó w  te r e n o w y c h  

„ B a ja  w y s o k a  g r z ę d a  w  c z a r n e m "

Ponad 80 załóg zmagało się w m iniony piątek i sobotę w rajdzie „Baja 
wysoka Grzęda w Czarnem. Trasa rajdu licząca około 300 kilometrów 
przebiegała w większości przez teren byłego poligonu wojskowego w Czarnem. 
Policjanci w czasie trwania zawodów dbali, aby n ik t nie zakłócił zawodów i 
nie wjeżdżał na teren odcinków specjalnych.

Ponad 80 załóg stawiło się 
w miniony piątek w Czarnym 
na starcie rajdu „Baja Wysoka 
Grzęda w Czarnem”. Zawodni­
cy w różnych klasach walczy­
li o punkty min. w Rajdowych 
Mistrzostwach Polski Samo­
chodów Terenowych i Mistrzo­
stwach Czech w Rajdach Tere­
nowych, w rajdzie startowały 
również motocykle i ąuady. Tra­
sa rajdu liczyła w sumie ponad 
300 kilometrów, w większości 
przebiegała przez teren byłe­
go poligonu wojskowego. Funk­
cjonariusze przez dwa dni zma­
gań rajdowców pilnowali, aby 
nikt nie wjeżdżał na trasę odcin­
ków specjalnych podczas trwa­
nia rajdu. Policjanci patrolowali 
również rejon stadionu w Czar­
nem, gdzie znajdowała się baza

rajdu, zwracali uwagę, aby nikt policjanci nie odnotowali żad- 
nie zakłócał pracy mechaników nych incydentów związanych 
i zawodników przygotowują- z zakłócaniem porządku przez 
cych się do kolejnych zmagań, kibiców lub innych uczestni- 

Podczas dwóch dni rajdu ków ruchu.

* współpraca red lach. TD



7 Pomorska Brygada Obrony Terytorialnej kontynuuje współpracę z Zespołem 
Szkół Zawodowych i Ogólnokształcących z Żukowa. Tym razem to  pierwsza 
klasa Oddziału Przygotowania Wojskowego przeszła dwudniowe zajęcia 
praktyczne, które odbyły l O i l l  czerwca. Szkolenie obejmowało przede 
wszystkim musztrę indywidualną i zespołową, przygotowanie żołnierza 
do działania na polu walki, zasady strzelania z broni strzeleckiej, techniki 
pokonywania terenu i przeszkód oraz zasady bezpiecznego udzielania 
pierwszej pomocy rannym i poszkodowanym.

To kolejne już wspólne szkolenie 7 PBOT z ZSZiO w Żukowie i z pewnością współpraca ta będzie 
kontynuowana w przyszłości.

Maciej Szalbierz 
7 P B O T

Dziennik Pomorza -1 6  czerwca 2021 - nr 24 
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Terytorialsi szkolą uczniów z Żukowa

Śmiertelny wypadek w gminieTrzebielino, 

policjanci apelują o ostrożność
Policjanci wyjaśniają okoliczności wypadku, do którego doszło wczoraj w 
gminie Trzebielino. Jak wstępnie ustalili pracujący na miejscu wypadku 
mundurowi, kierujący volkswagenem na prostym odcinku drogi stracił 
panowanie nad pojazdem i zjechał na pobocze, gdzie uderzył w słup 
energetyczny. Niestety w wyniku zdarzenia zginął 22-latek. Policjanci apelują 
o ostrożność i rozwagę za kierownicą.

Wczoraj około godziny 7.30 
dyżurny bytowskiej komen­
dy odebrał zgłoszenie o wypad­
ku drogowym na drodze grun­
towej w gminie Trzebielino. Na 
miejsce natychmiast skierowa­
ni zostali policjanci oraz służby 
ratownicze.

Mundurowi, którzy praco­
wali na miejscu, ustalili wstęp­
nie, że kierujący volkswage- 
nem na prostym odcinku dro­
gi stracił panowanie nad po­
jazdem i zjechał na pobocze, 
gdzie uderzył w słup energe­
tyczny. Niestety w wyniku po­
niesionych obrażeń na miejscu 
zmarł 22-letni mieszkaniec po­
wiatu lęborskiego. Funkcjona- padku oraz sporządzili doku- łowych oględzin, 
riusze, wyjaśniając okoliczności mentację fotograficzną. Pojazd Policjanci apelują o rozwagę 
na miejscu, zabezpieczyli ślady, na polecenie prokuratora zo- i ostrożność na drodze, 
wykonali oględziny miejsca wy- stały zabezpieczone do szczegó-

26-latek posiadał narkotyki i uprawiał 
konopie oraz nielegalnie pobierał prąd 
- zatrzymany usłyszła zarzuty
Policjanci z wejherowskiej komendy zatrzymali 26-letniego mężczyznę 
podejrzanego o posiadanie narkotyków. Funkcjonariusze łącznie 
zabezpieczyli ponad 50 gramów marihuany, amfetaminę oraz krzaki konopi. 
26-latek usłyszał zarzut dotyczący posiadania substancji odurzających, za 
co grozi kara od roku do 3 lat pozbawienia wolności. Niewykluczone, że 
niebawem usłyszy kolejne zarzuty.

Kryminalni z wejherowskiej 
komendy zajmujący’ się zwal­
czaniem przestępczości narko­
tykowej wczoraj zatrzymali w 
Rumi mężczyznę, w związku z 
posiadaniem narkotyków. Pod­
czas przeprowadzonych prze- 
szukań w mieszkaniu zatrzyma­
nego mężczyzny, znaleźli ponad 
50 gramów marihuany, am­
fetaminę oraz 10 roślin kono­
pi. Rośliny te zostały zabezpie­
czone i zostaną zbadane. Męż­
czyzna został już przesłuchany 
i usłyszał zarzuty dotyczące po­
siadania narkotyków. Na miej­
scu także policjanci ujawnili, że 
mężczyzna nielegalnie pobierał 
prąd. Straty są obecnie szaco­
wane. Dopiero po ich ustaleniu

mężczyzna może usłyszeć za- grozi kara pozbawienia wolno- 
rzuty dotyczące kradzieży ener- ści do 3 lat. Niewykluczone, że 
gii elektrycznej. sprawca usłyszy zarzuty doty-

Za posiadanie narkotyków czące uprawny konopi.
redttdi.TD

http://www.portalpomorza.pl
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Transformers: Wiek zagłady
film sf, Chiny. USA. 2014

Mija kilka la t od b itw y przedstawicieli ludz­
kości i kosmicznych robotów, rozegranej 
na ulicach Chicago. Zawiązany wówczas 
sojusz Amerykanów i Autobotów przeciwko 

Deceptikonom obecnie zostaje rozwiązany. 

Nieliczne, pozostałe na Ziemi maszyny stają 

się celem tajnej jednostki CIA, dowodzonej 
przez bezwzględnego Harolda Attingera 
(Kelsey Grammer). Współpracuje z nim 
Joshua Joyce (Stanley Tucci), szef korporacji 
prowadzącej eksperymenty na kosmicznych

robotach.

Przypadkowy mąz
TVP2 komedia romantyczna, Irlandia, USA, 2008

Nowy Jork. Popularna psycholog, doktor Emma 
Lloyd, prowadzi audycję radiową, podczas której 
udziela porad dotyczących miłości i związków. 
Nad romantyczne uniesienia przedkłada 
ostrożną kalkulację w  wyborze partnera. Sama 
wkrótce ma wyjść za mąż za statecznego w y­
dawcę Ri-charda Brattona. Jest to  przemyślana 
decyzja, która ma zapewnić małżonkom długie 

i szczęśliwe pożycie - może bez szalonej namięt­
ności, ale też bez burzliwych awantur. Pewnego 
dnia Emma udziela jednej ze swoich wiernych 
słuchaczek telefonicznej konsultacji na antenie.

TVP2 thriller, Belgia, Bułgaria, USA, 2013

Były amerykański żołnierz Benjamin Ford 
od w ielu lat prowadzi samotne życie 
w  Appalachach. Unika ludzi, a kontakt 
utrzymuje jedynie z synem. Dobrowol­

na izolacja ma pomóc mu zapomnieć 
o tragicznych przeżyciach z czasów 
zadętych walk w  byłej Jugosławii i uporać 
się z traumą. Pewnego dnia do odludnej 
chaty Forda trafia Emil Kovac, europejski 

turysta. Gospodarz udziela mu schronienia. 
Z czasem jednak okazuje się, że ta wizyta 
nie jest przypadkowa.

M ultim ilionerTony Stark jest właścicielem 
najnowocześniejszych na świecie zakładów 

zbrojeniowych Stark Industries. Obce mu są 
rozterki moralne związane z przeznaczeniem 
jego wynalazków. Podczas pobytu w  Af­
ganistanie, gdzie prezentuje nowy produkt, 
zostaje uprowadzony przez oddział bojowników, 
którzy żądają, by skonstruował dla nich broń.
W tajemnicy przed porywaczami Starkowi udaje 

się stworzyć gigantyczny superkombinezon 
i uciec z niewoli. Trzymiesięczny pobyt w obozie 
fanatyków zmienia jego światopogląd.

T W 2  komedia, Francja. Hiszpania. 2012

Pasją Jacky'ego Bonnota (Michael Youn) jest 
sztuka kulinarna. Ten zapalony kucharz perfe­
kcjonista nie potrafi jednak utrzymać posady 

w  żadnej restauracji. Kolejni pracodawcy 
zwalniają go bowiem za krytykowanie ich 
metod i skłonność do eksperymentowania. 
Zaniepokojona tym  faktem ciężarna dziewczy­
na Jacky'ego, Bóatrice, załatwia mu w  końcu 
pracę w  domu spokojnej starości. Tymczasem 
Alexandre Lagarde, doświadczony szef kuchni 
słynnej paryskiej restauracji, także boryka się 
z problemami.

Transcendencja
dram at sf. Wielka Brytania. USA. Chiny. 2014

Naukowiec W ill Caster pracuje w  spec­
ja lnym  zespole badawczym. Jego celem 
jest stworzenie sztucznej inteligencji, 
obdarzonej zdolnością myślenia i empatią. 
Współpracuje z nim Max Waters, który 

dostrzega w  tym  projekcie nie tylko 
szansę na lepszą przyszłość, lecz również 
zagrożenia. Podczas konferencji naukowej 
dochodzi do zamachu. Caster zostaje 
postrzelony przez członków organizacji, 
którzy są przekonani, że jego eksperymen­
ty zagrażają człowieczeństwu.

Tamte dni, tamte noce
POLSAT melodramat, Francja. Włochy. Brazylia. USA. 2017 

Północne Włochy, rok 1983. Elio Perlman 
(nominowany do Oscara, Złotych Globów, 
BAFTA i in. Timothóe Chalamet) jest 
utalentowanym muzycznie, wrażliwym 

siedemnastolatkiem o naturze intelek­
tualisty. Wolny od obowiązków w  wak­
acje, gra na pianinie, czyta i spotyka się 
z atrakcyjną koleżanką - Marzią (Esther 
Garrel). Chłopak ma bardzo dobre relacje 
z matką, Annellą (Amira Casar), i ojcem 

(Michael Stuhlbarg) - wybitnym  pro­
fesorem.

piątek

05:30

07:00

07:30
08:00
08:10
08:15
08:35
09:35
10:35
11:25
12:00
12:10
12:30
12:35
12:50

Zielone kasztany
- film obyczajowy, 
prod. Polska, 1985, 
reż. Wojciech Fiwek 
Transmisja Mszy 
Świętej z Sanktuarium 
Matki Bożej
Agape magazyn 
Wiadomości 
Pogoda poranna 
Kwadrans polityczny 
Ranczo - serial 
Komisarz Alex - serial 
Ojciec Mateusz - serial 
Uzdrowisko 
Wiadomości 
Agrobiznes 
Agropogoda - magazyn 
Magazyn Rolniczy 
Natura w Jedynce
- Władcy przestworzy 
Wiadomości 
Alarm! - magazyn 
Gra na Maksa - serial 
EURO 2020 
Teleexpress

Jaka to melodia?
- teleturniej muzyczny 

17:55 Klan -telenowela TVP 
18:20 Kasta-serial
18:55 Jeden z dziesięciu 
19:30 Wiadomości 
20:10 Alarm! magazyn 
20:25 Gra na Maksa - serial 
20:35 EURO 2020 
23:20 Operacja Świt

- dramat, prod. USA, 
2006, reż. Werner 
Herzog, wyk. Christian 
Bale, Steve Zahn, James 
Oliyer, Marshall Bell.
Pat Healy

0135 Ocaleni - reality show 
02:40 5. W. A. T. -Jednostka 

specjalna - serial 
03:35 Determinator - serial 
04:25 Notacje-Józefa 

Nikoforowa

T V P  2

04:55 Cafe piosenka
- talk-show

05:25 Na dobre i na złe
- serial TVP 

06:20 Anna Dymna
- spotkajmy się 

06:50 Familiada - teleturniej 
07:20 Policzmy się dla Polski 
07:30 Pytanie na śniadanie 
10:40 Panorama
10:50 Pytanie na śniadanie 
11:15 Festiwal Zaczarowanej 

Piosenki Teledysk - Klip 
2021

11:15 Policzmy się dla Polski 
1125 Mini audycja

- Wakacyjna Trasa Dwójki 
11:30 Dziewczyny ze Lwowa-

serial obyczajowy TVP 
12:30 Koło fortuny 
13:15 Pensjonat nad

rozlewiskiem - serial TVP 
14:05 Va Banque teleturniej 
14:35 Na sygnale serial 

fabularyzowany TVP 
15:10 Górscy ratownicy serial

05:40 Uwaga!
- magazyn

06:00 Ukryta prawda
- program obyczajowy 

07:00 Kuchenne rewolucje
- program kulinarno-roz- 
rywkowy

08:00 Dzień Dobry TVN
- magazyn

1135 Doradca smaku 
11:45 Ukryta prawda

- program obyczajowy 
14:55 Szpital program

obyczajowy
16:00 LAB - obyczajowy 
17:00 Kuchenne rewolucje

- program kulinarno-roz- 
rywkowy

18:00 Ukryta prawda
- program obyczajowy 

19:00 Fakty
19:25 Uwaga!

koronawirus 
19:35 Sport 
19:45 Pogoda 
19:55 Uwaga! - magazyn

22:35

00:15

023)0

043)0

Koło fortuny
-teleturniej 
Familiada - teleturniej 
Rodzinka.pl - serial 
komediowy TVP 
Gra na Maksa - serial 
EURO 2020 Chorwacja
- Czechy
Gra na Maksa - serial 
Szalona 30 - tka 
zespołu Boys - koncert 
Kino relaks
- Przypadkowy mąż
- komedia, prod. USA, 
2008, reż. Hugh Wilson 
Miłość na Bora Bora
- komedia romantyczna 
Pozdrowienia
z Moskwy
- film sensacyjny 
Przyjaźń czy kochanie?
- film obyczajowy

Gniew Tytanów
- film przygodowy,
USA, Hiszpania,
2012, reż. Jonathan 
Liebesman, wyk. Sam 
Worthington, Liam 
Neeson, Ralph Fiennes, 
Edgar Ramirez, Rosamund 
Pikę, Bill Nighy

22:10 Drużyna
potępionych
- film sensacyjny, USA, 
2010, reż. Sylvain White, 
wyk. Jeffrey Dean Morgan, 
Zoe Saldana, Chris Evans, 
Idris Elba, Columbus Short

00:15 Kuba Wojewódzki 
0130 Uwaga!

- magazyn 
01:35 Noc magii 
033)0 Szpital program

obyczajowy

P O L SA T

06:00 Nowy dzień z Polsat 
News

08:40 Malanowski i Partnerzy 
09:40 Sekrety rodziny 
10:40 Dlaczego ja?
11:40 Gliniarze 
12:50 Wydarzenia 
13:25 Interwencja 
13:40 Trudne sprawy 
14:40 Dlaczego ja?
15:50 Wydarzenia 
16:10 Pogoda 
16:15 Interwencja 
16:45 Gliniarze 
17:45 Sekrety rodziny 
18:50 Wydarzenia 
19:25 Gość Wydarzeń 
19:45 Sport 
19:55 Pogoda 
20:00 Epoka lodowcowa 3:

Era dinozaurów 
Zwierzaki z epoki lodow­
cowej próbują znaleźć 
swoje miejsce do życia, 
zwłaszcza że Maniek ma 
zostać ojcem.

T V P  K u ltu r a

07:30 Teledyski
08:35 Kuchnia Jagiellonów
09:20 Szczęśliwy człowiek

- film obyczajowy 
11:00 Noce i dnie serial TVP 
13:05 35. Tarnowska Nagroda

Filmowa - reportaż 
13:30 TheFrenchCoastfrom 

the sky - Francuskie 
wybrzeże z lotu ptaka - 
serial dokumentalny, 
prod. Francja. 2012 

14:25 Rok 2020 cykl 
dokumentalny 

14:55 Miasto z morza
- film obyczajowy 

17:05 Studio R - Zapytaj
Dominika - cykl reportaży 

17:35 Scena muzyczna - Iza 
Połońska - koncert 

18:30 Informacje kulturalne 
18:45 Serialowa nostalgia

- Stawiam na Tolka Banana 
20:05 Komediowe lato

- Cafe pod Minogą
- komedia, prod. Polska
Al OBYĆ Z A JO W V

X-Men
Ekranizacja jednej z 
najpopularniejszych serii 
komiksowej na świecie 
opowiadającej o grupie 
obdarzonych ponadnat 
uralnymi zdolnościami 
mutantów, którzy przez 
swoją odmienność są 
prześladowani przez ludzi. 
Znajdują schronienie w 
specjalnej szkole profesora 
Charlesa Xaviera.

00:20 Diabeł ubiera 
się u Prądy 
Andy Sachs, która 
niedawno ukończyła 
college, poszukuje 
w Nowym Jorku posady 
dziennikarki.

02:50 Tajemnice losu
- program ezoteryczny

Picasso
-serial, prod. USA. 2018 

22:50 Amerykańska Walhalla 
- film dokumentalny 

00:15 Informacje kulturalne 
00:35 Ogród rozkoszy 

ziemskich 
film obyczajowy 

02:30 Kino nocne - Trzy
kolory Biały - dramat, 
prod. Szwajcaria, Polska, 
Francja, 1993, Janusz 
Gajos, Jerzy Stuhr,
Piotr Machalica, Grażyna 
Szapołowska, Jerzy Trela, 
Aleksander Bardini 

04:15 Berlin Live - Blondie 
05:25 Teledysk 
05:50 Jeszcze więcej kultury 

w TVP Kultura 2 
na stream.tvp.pl 

05:50 Zakończenie

T V  P u ls
06:00 Zbuntowany anioł

- telenowela 
Osierocona Milagros 
rozpoczyna pracę jako 
pokojówka rodziny DiCarlo 
i zakochuje się w synu 
pana domu.

07:00 Lombard. Życie 
pod zastaw
• serial obyczajowy 
Prowadzenie lombardu to 
zajęcie ciekawe, moment­
ami ekscytujące, ale często 
i niebezpieczne. Bohater­
ami serialu są: właściciel 
Kazimierz Barski, jego 
rodzina, pracownicy oraz 
klienci, którzy pojawiają 
się w lombardzie z pow­
odu różnych życiowych 
zawirowań.

09:00 Rodzinny interes
- serial obyczajowy 

10:00 Zbuntowany anioł
- telenowela

123)0 Zaklinaczka duchów

T V N  7

05:40 Szpital - program 
obyczajowy 

06:40 Idealna niania
- program obyczajowy 

07 JS Zakochani po uszy
- serial, Polska 

08:00 Ukryta prawda
- program obyczajowy 
prod. Polska

11:00 Szpital program 
obyczajowy

12:00 Szkoła obyczajowy 
133)0 19 + - obyczajowy 
14:00 Sąd rodzinny

- program sądowy 
15:00 Sędzia Anna Maria

Wesołowska
- program sądowy 
prod. Polska

16:00 Ukryta prawda
- program obyczajowy 

17:00 Idealna niania
- program obyczajowy 

18:30 Brzydula serial
obyczajowy, Polska 

20:00 Onenightsguad

pod zastaw
- serial obyczajowy 
prod. Polska

16:00 Rodzinny interes
- serial obyczajowy 
prod. Polska"

18:00 Lombard. Życie 
pod zastaw
- serial obyczajowy 
prod. Polska

203N) Dziedzictwo krwi 
21:45 Parker 
00:00 Poznaj moich 

Spartan 
01:25 Castle 
02:20 Reporterzy.

Z żyda wzięte 
03 JO Na jedwabnym 

szlaku
05:00 Dyżur-serial 

dokumentalny

Jak to robią single
- film komedia, 
prod. USA, 2016, 
reż. Christian Ditter, 
wyk. Dakota Johnson, 
Rebel Wilson, Leslie 
Mann, Damon Wayans Jr., 
Anders Holm, Alison Brie 
Grupa znajomych 
poszukuje swojej 
drugiej połówki 
w Nowym Jorku.

23:50 Ponad bezprawiem 
-film sensacyjny,
USA. 2012, reż. Oliver 
Stone, wyk. Taylor 
Kitsch, Blake Lively, Aaron 
Taylor-Johnson, John 
Travolta, Benicio 
Del Toro, Salma 
Hayek

02:40 Noc magii

18 czerwca

06:00 Gliniarz i prokurator 
073K) Strażnik Teksasu 
08:00 Nasz nowy dom 09:00 
Pierwsza miłość 09:50 świę­
ty 10:20 Food Factory 11:20 
Detektywi w akcji 12:20 
Kobra -  oddział specjalny 

13J5 STOP Drogówka 15:30 
Hardkorowy lombard 17:00 
Septagon 18:00 Kochane 
Pieniądze 19:00 Policjantki 
i Policjanci 20:00 Gwiazdy 
Kabaretu 22:00 Sprawiedliwi 
- WydziałKryminalny 

003)5 Zniwiarz-zabójca - thriller 
W Glasgow pojawia się 
śmiertelny wirus, który 
błyskawicznie się rozprze­
strzenia, infekując miliony 
i zabijając setki tysięcy ludzi. 
Władze Wielkiej Brytanii po­
dejmują decyzję o poddaniu 
drastycznej kwarantannie 
całej Szkocji, która zostaje 
odgrodzona potężnym 
murem od reszty wyspy.

T V  T r w a m
12:00 Anioł Pański 12:03 

Informacje dnia 12 JO 
Ziemia Obiecana 13:05 W So­
lankowej Dolinie 13:30 Msza 
święta 14:20100 cudownych 
miejsc na świecie 14:30 
Zrozumieć Antycywilizacje 

14:55 Słowo życia 15:00 Modli­
twa w Godzinie Miłosierdzia 
Koronką do Bożego Miłosier­
dzia 15:20 Mocni w wierze 
15:50 Ma się rozumieć 
16:00 Informacje dnia 16:10 
Siódmy sakrament 16:35 
świat na wyciągnięcie ręki 
16:55 święty na każdy dzień 
17:00 Regał Mistrzowie 

17:30 Geopolityka 17:55 Poczet 
Wielkich Polaków 18:00 
Anioł Pański 18:05 Informa­
cje dnia 18:15 Westerplatte 
Młodych 19:00 Warto 
zauważyć... 19:30 Opowieści 
Theo 19:45 Modlitwa 203)0 
Informacje dnia 20:20 Róża­
niec 20:50 Myśląc Ojczyzna 
21:00 Apel

d o d a t e k  t e l e w i z y j n y  d o  t w o j e j  g a z e t y

redttch. TD



sobota 19 czerwca

05:05 Klan telenowela TVP 
06:00 Magazyn Ekspresu 

Reporterów
06:55 Policzmy się dla Polski

felieton
07:00 Transmisja Mszy

świętej z Sanktuarium 
Matki Bożej na Jasnej 
Górze

07:35 Rok w ogrodzie 
08:00 Rok w ogrodzie litra 
08:15 Wojsko polskie.pl 
08:40 Pełnosprawni magazyn 

dla niepełnosprawnych 
09:10 Sprawa dla reportera 
10:00 Kasia Ballou - western, 

prod. USA. 1965 
11:40 Fascynujący świat 

-Prądy odpływowe 
12:45 Wojciech Cejrowski 
13:50 Przyrodnik na tropie 
14:20 Z pamięci 
14:25 Gra na Maksa serial 
14:35 EURO 2020 Węgry 

- Francja
17:00 Teleeipress

■

05:50 Ola niesłyszących
- Barwy szczęścia 

06:55 Ola niesłyszących
M jak miłość serial TVP 

07:45 Policzmy się dla Polski 
07:55 Pytanie na śniadanie 
10:50 Zainwestuj w marzenia

- serial TVP
10:55 Policzmy się dla Polski 
11:05 Rodzinny ekspres 
1135 Janosik-film 
14:00 Familiada - teleturniej 
14:35 Koło fortuny 
15:20 Festiwal Zaczarowanej 

Piosenki, 2021 - Koncert 
1635 Na sygnale serial 

fabularyzowany TVP 
16:55 Lajk!
17:20 Słowo na niedzielę 
1735 Gra na Maksa serial 
17:35 EURO 2020 Portugalia

- Niemcy
20:15 Gra na Maksa

-serial TVP
20:25 Jak przeżyć wszystko 

jeszcze raz

05:10 Uwaga! - magazyn 
0535 Ukryta prawda

program obyczajowy 
0635 Kuchenne rewolucje

- program kulinamo-roz- 
rywkowy

07:25 Wymarzone ogrody 
08:00 Dzień Dobry TVN

magazyn
11:30 Na Wspólnej

serial, Polska 
1335 Tylko dla orłów

-film wojenny. Wielka 
Brytania, USA, 1969, 
reż. Brian G. Hutton, 
wyk. Richard Burton, 
Clint Eastwood 

1635 Równi sobie 
1735 Wymarzone ogrody 
1735 Zaplanuj długie życie! 
18:00 Patent na dom

program rozrywkowy 
19:00 Fakty 
19:25 Sport 
19:35 Pogoda 
19:45 Uwaga! - magazyn

06:00 Nowy dzień z Polsat 
08:45 Tarzan II

Tarzan zanim został 
Królem Dżungli, Tarzan 
był małym, niezdarnym 
chłopcem, starającym się 
dostosować do warunków, 
w jakich przyszłomu 
dorastać. Gdy pewnego 
razu, jeden fałszywy krok 
naraziłjegorodzinę na 
duże niebezpieczeństwo. 
Tarzan doszedł do wnios­
ku, że wszystkim będzie 
lepiej bez niego.

10:10 Ewa gotuje 
10:40 Nasz Nowy Dom 
11:40 Wolni od długów 
12:40 Bogaty dom - Biedny 

dom
13:40 Łowcy nagród 
14:40 Rolnicy. Podlasie 
15:45 Więzienie 
17:45 Chłopaki do wzięcia 
18:50 Wydarzenia 
19:25 Gość Wydarzeń

0730 Informacje kulturalne 
07:40 Szlakiem miejsc

niezwykłych Pomniki 
Historii - reportaż 

07:50 Opole 2007 na bis 
08:40 Słowobranie 
09:20 MaestroAngry Bird 

-film dokumentalny 
10:55 Serialowa nostalgia

- Czarne chmury serial 
12:00 Tamte lata, tamte dni

Cezary Harasimowicz
- magazyn

12:35 Kawki na drodze
dramat, prod. Słowacja. 

Polska. Czechy, 2018 
14:10 Komediowe lato Cafe 

pod Minogą - komedia, 
prod. Polska, 1959 

15:50 Zaginione Skarby 
16:10 Retro kino Pół żartem, 

półserio - komedia 
18:10 Mój czas 
18:30 Co dalej?
19:00 Sami Yaffa na tropie 

dźwięków
FILM OBYCZAJOWY

k i ja f e :  „ ■

06:00 Castle
Poszukujący inspiracji 
pisarz otrzymuje pozwo­
lenie na przyłączenie 
się do jednego zespołu 
z wydziału zabójstw 
nowojorskiej policji.

07:00 Taki jest świat
08:00 Lombard. Życie 

pod zastaw - serial 
Prowadzenie lombardu to 
zajęcie ciekawe, moment­
ami ekscytujące, ale często 
i niebezpieczne. Bohater 
ami serialu są: właściciel 
KazimierzBarski.jego 
rodzina, pracownicy oraz 
klienci, którzy pojawiają 
się w lombardzie z pow­
odu różnych życiowych 
zawirowań. Są to zarówno 
osoby starsze, potrzebu 
jące środków do życia, jak 
i młode, które zastawiają 
na kilka dni laptop czy 
telefon.

THRILLER
'

05:00 Szpital program 
obyczajowy 

06:00 Wiza na miłość 
07:00 Ukryta prawda

- program obyczajowy 
08:00 Kosmiczny wykop 
08:30 Ukryta prawda

program obyczajowy 
11:30 Brzydula serial 

obyczajowy, Polska 
14:10 Jak ukraść księżyc

film komedia.
USA, Francja, 2010, 
reż. PierreCoffin. Chris 
Renaud. wyk. Steve 
Carell, Jason Segel,
Russell Brand, Julie 
Andrews, Will Arnett. 
Kristen Wiig

16:10 Akademia policyjna VII: 
Misja w Moskwie
film komedia,

USA, 1994, reż. Alan 
Metter, wyk. George 
Gaynes, Michael Winslow, 
Davld Graf

teleturniej muzyczny poszukiwana - film komedia, USA, Historia miliardera, nia z marzeniami Riddick
1830 Geniusze i marzyciele. - komedia, prod. Polska, 2013, reż. Rawson przemysłowca i genial -film obyczajowy. Zdradzony, walczący

Józef Hofmann 1972, reż. Stanisław Barę- Marshall Thurber, nego wynalazcy Tony ego prod. Wielka Brytania, o przetrwanie na
-film dokumentalny ja, wyk. Adam Mularczyk. wyk. Jennifer Aniston, Starka, szefa Stark Niemcy, Hiszpania, 2018 opuszczonej planecie

1935 Sport Wojciech Siemion, Jolanta Jason Sudeikis, Emma Industries, głównego 22:05 PearIJam Riddick staje się jeszcze
19:30 Wiadomości Wołłejko. Bohdan tazuka. Roberts, Will Poulter, dostawcy broni dla rządu - Let's Play Two bardziej niebezpieczny.
20:05 Pogoda Jerzy Januszkiewicz, Jan Ed Helms USA. Beztroski styl życia - koncert Tymczasem na ziemię
20:10 Alarm! - magazyn Kobuszewski, Wojciech 22:15 Miłość bez końca film Tonyego zmienia się na 00:15 Mocne Kino Róża spaloną słońcem
20:25 Gra na Maksa - serial Pokora, Jolanta Bohdaj, obyczajowy, USA, 2014, zawsze, kiedy po testach -dramat. przybywają dwa
20:35 EURO 2020 Hiszpania Maria Chwalibóg, Wiesław reż. Shana Feste Shana przeprowadzanych prod. Polska, 2011, statki.

- Polska, prod. Szwajcaria Gołaś Feste, wyk. Alex Pettyfer, z nową bronią jego konwój reż. Wojciech Smarzowski, 22:30 Kobiety mafii 2
23:20 Hit na sobotę 00:10 Zaraz wracam Gabriella Wilde zostaje zaatakowany, wyk. Agata Kulesza Po objęciu władzy

- The Cirde. Krąg - film fabularny. 00:25 Mroczne cienie film a on sam porwany przez 02:00 Co dalej? program nad stolicą 'Niania'
-film fabularny. prod. Kanada, Niemcy, komedia, USA, Australia, rebeliantów. publicystyczny wraz z gangiem
prod. USA. 2017 USA. 2008, reż. Susan 2012, reż. Tim Burton, 22:50 Legenda Herkulesa 0235 Kino nocne Co słonko postanawia wprowadzić

01:20 Idol z ulicy dramat. Montford wyk. Johnny Depp, Mi- 01:00 Sprzymierzeni widziało-film do kraju narkotyki.
prod. Palestyna, Katar, 01:50 Przypadkowy mąz chelle Pfeiffer, Helena 03:45 Tajemnice losu 0435 Mnich z Morza 01:10 Zlecenie
Egipt. Wielka Brytania komedia, prod. USA, Bonham Carter 04:40 Disco Gramy 05:50 Jeszcze więcej kultury 03:00 Castle

03:00 Kopciuszek serial 2008, reż. Hugh Wilson 02:55 Kuchenne rewolucje - program rozrywkowy wTVP Kultura 2 0335 Zobaczto! Blok
obyczajowy TVP 0330 6 kul film akcji program kulinamo-roz- 0535 Telezakupy na stream.tvp.pl rozrywkowy:

04:50 Z pamięci felieton 05:15 Zakończenie rywkowy TV Okazje 0535 Zakończenie Taki jest świat

I facet
film komedia. USA.

2005, reż. Mark Rosman. 
wyk. Hilary Duff, Heather 
locklear, Chris Noth, Mikę 
OMalley, Ben Feldman, 
Vanessa Lengies. Aria 
Wallace

20:00 Minionki rozrabiają
film komedia,

USA, 2013, reż. Pierre 
Coffin, Chris Renaud, 
wyk. Steve Carell, Kristen 
Wiig, Benjamin Bratt

22:10 Ocean's Twelve: 
Dogrywka 
film sensacyjny, USA, 

Australia, 2004, reż.Ste 
»en Soderbergh. werine 
Zeta-Jones

00:40 Zbrodnie z pierwszych 
stron gazet serial

06:00 Szczeniak zwany Scooby 
Doo 07:00 Galileo 11:00 
Dziewczyny z drużyny 4 Na 
obóz Spirit Thunder przy­
jeżdżają najlepsze drużyny 
cheerleaderek z całych Sta­
nów Zjednoczonych. Celem 
zgrupowania jest wyłonienie 
zwycięskiego teamu, który 
będzie reprezentował kraj na 
międzynarodowych zawo 
dach. Od dawna konkurujące 
ze sobą Est High Sharks i East 
High Jets są wyjątkowo 
zdeterminowane, by tym 
razem pokonać rywalki.

13:00 STOP Drogówka 14:00 
Policjantki i Policjanci 19:00 
Galileo - popularno naukowy

20:00 Obserwowani 22:00 
Sprawiedliwi - Wydział 
Kryminalny00:00 Cenny 
ładunek. Eddie, brutalny 
gangster, ściga piękną 
złodziejkę 01:55 Śmierć na 
1000 sposobów

T V  T r w a m

11:00 Kropelka radości 
12:00 Anioł Pański 12:03 
Informacje dnia 12:20 Warto 
zauważyć... 12:50 Siódmy 
sakrament 13:20 Ocalić od 
zapomnienia 1330 Msza 
święta z Jasnej Góry 14:20 
100 cudownych miejsc na 
święcie

14:30 Przegląd Tygodnika 
.Niedziela' 1435 Ludwig 
Maria Grignion de Montfort 
15:30 Wierzę w Boga 16:00 
Informacje dnia 16:10 Histo­
ria PL 17:00 Z Parlamentu 
Europejskiego

17:30 Mocni Jego mocą 17:55 
Poczet Wielkich Polaków 
18:00 Anioł Pański 18:05 
Informacje dnia 18:15 Roz­
mowy niedokończone 1935 
Święty na każdy dzień 19:30 
Katecheza ks. bp. Antoniego 
Długosza 19:45 Modlitwa 
20:00 Informacje dnia 2030 
Różaniec 20:50 Myśląc 
Ojczyzna 21:00 Apel

d o d a t e k  t e l ewizy jny  d o  t w o j e j  ga zet y

niedziela 20 czerwca

T V P  K u ltu r a

06:00 Słownik polskoioipolskł 
0635 Wojsko polskie.pl 
06:55 Słowo na niedzielę 
07:00 Transmisja Mszy

Świętej z Sanktuarium 
Bożego Miłosierdzia 

08:00 Tydzień 
08:30 Zakochaj się w Polsce 
09:05 Przyrodnik na tropie 
09:40 Klasztorne smaki 
10:55 Słowo na niedzielę 
11:00 Transmisja Mszy

Świętej z Jasnej Góry 
11:55 Międzyziemią 

a niebem
12:00 Anioł Pański 
12:15 Między ziemią 

a niebem
12:50 Wadowickie spotkania 

ze świętym Janem 
Pawłem II

13:10 Policzmy się dla Polski 
13:20 BBC w Jedynce Tajeni 

nice skóry Uniwersalny 
plan - cykl dokumentalny 

14:15 Z pamięci felieton

05:20

0635

07:45
07:55
1135

11:50

1335
14:00
14:35
15:15

16:15

17:15

1735
1735

Dla niesłyszących 
-Barwy szczęścia 
serial obyczajowy TVP 

Dla niesłyszących
- M jak miłość - serial TVP 
Policzmy się dla Polski 
Pytanie na śniadanie 
Dookoła Bałtyku - 
magazyn kulinarny 
Poszukiwany, poszuki­
wana - komedia
Va Banąue teleturniej 
Familiada - teleturniej 
Koło fortuny 
Szansa na sukces. Opole 
2021 widowisko 
Festiwal Zaczarowanej 
Piosenki, 2021 Koncert 
Zainwestuj 
w marzenia 

serial TVP
Gra na Maksa serial 
EURO 2020 Szwajcaria
- Turcja
Gra na Maksa serial 
Lato, muzyka, zabawa

05:00 Uwaga! magazyn 
05:15 Ukryta prawda

- program obyczajowy 
06:15 Kuchenne rewolucje

- program kulinarno-roz- 
rywkowy

07:15 Nowa Maja w ogrodzie 
07:45 Akademia ogrodnika 
0730 Zaplanuj długie życie! 
08:00 Dzień Dobry TVN

- magazyn
1130 Patent na dom

program rozrywkowy 
12:30 Co za tydzień

magazyn
13:05 Rozenek cudnie chud­

nie - program lifestylowy 
13:40 Happy Feet:

Tupot małych stóp
-film komedia. USA. 2006, 
reż. George Miller, War- 
renColeman, JudyMorris, 
wyk. Elijah Wood, Robin 
Williams, Nicole Kidman. 
Brittany Murphy. Hugh 
Jackman

: 06:00 Nowy dzień z Polsat 
News

09:00 Pierwszy lot
Życie zorganizowanego 
urzędnika zmienia się, 
gdy pewnego ranka 
osamotnione pisklę 
ląduje obok niego na 
przystanku autobusowym. 
Gdy dowiaduje się, że 
ptaszek nie umie latać, to 
stara się go tego nauczyć 
i mu się w końcu udaje...

09:25 Dziennik cwaniaczka
11:10 Epoka lodowcowa 3:

Era dinozaurów 
Zwierzaki z epoki 
lodowcowej próbują 
znaleźć swoje miejsce 
dożycia, żwłasźczaże 
Maniek ma zostać ojcem 
i traktuje ten fakt bardzo 
poważnie.

13:20 Jak rozpętałem 
II wojnę światową 
cz. 3 - Wśród swoich

07:00

07:30

08:30

09:35

0935

10:05
1035

1135

12:00
1330

Co dalej? program 
publicystyczny 
31 lat Makabry 
i Współczucia 
Tamte lata, tamte dni 
Chuligan Literacki 

magazyn o książkach 
Z przytupem Mazurek 
widowisko kameralne 

Animama - To pewna 
wiadomość film 
Animama - Kundelek 
Serialowa nostalgia 

Arsene łupin - serial 
Trzeci punkt widzenia - 
program publicystyczny 
Love Story
Bilet do kina Księgarnia 
z marzeniami - film 
obyczajowy, prod. Wielka 
Brytania, Niemcy, Hiszpa- 
nia.2018
Brahms - Niemieckie 
Requiem - koncert 
Niedziela z... rolami 
Bogumiła Kobieli

- magazyn kulinarny - Faceci od kuchni - film przygodowy. Shaun to historia
14:55 Policzmy się dla Polski - komedia. USA, Hiszpania, 2012, miliardera, przemysłowca
15:05 Komisarz Alex - serial prod. Francja, 2012, reż. Jonathan Liebesman, i genialnego wynalazcy
16:00 Stulecie Winnych reż. Daniel Cohen wyk. Sam Worthington, Tony ego Starka, szefa

.  - serial TVP 23:55 SummerNight liam Neeson, Ralph Stark Industries, głów
16:50 Łączy nas EURO - koncert Schoenbrunn Fiennes, Edgar Ramirez nego dostawcy broni dla
17:00 Teleeipress 2021  - koncert. 18:00 Kuchenne rewolucje rządu USA.
17:25 Gra na Maksa serial prod. Austria, 2021 program kulinamo-roz- 17:40 NaszNowyDom
17:35 EURO 2020 Włochy 0135 Panie Dulskie rywkowy 18:50 Wydarzenia

-Walia - film obyczajowy, 19:00 Fakty 19:20 Sport
1935 Wiadomości prod. Polska, 2015, 1935 Sport 1935 Pogoda
20:30 Pogoda reż. Filip Bajon, wyk. 19:35 Pogoda 19:30 Państwo w Państwie
20:45 Zakochana Jedynka Krystyna Janda, Katarzyna 19:45 Uwaga! magazyn 20:00 Kabaret na żywo

-Do diabła Figura, Maja Ostaszewska. 20:00 Zabójcza broń III Klinika Skeczów
z miłością Władysław Kowalski. film sensacyjny. Męczących

22:30 Gra na Maksa serial Olgierd Łukaszewicz. USA, 1992 22:10 Gliniarz z Beverly
22:40 Lekkoatletyka Sławomir Orzechowski 22:25 Raport Pelikana Hills 2
23:25 Millenium: Mężczyźni, 03:15 Dziewczęta film sensacyjny 00:20 W odwecie za śmierć

którzy nienawidzą z Nowolipek 0135 Millerowie 02:40 Tajemnice losu
kobiet dramat dramat komedia 04:40 Disco Gramy

02:05 Tajemnicze porwanie 04:45 Zakończenie 03:45 Noc magii 05:25 Telezakupy TV Okazje

:ielaz... rolami 
Bogumiła Kobieli
- Przekładaniec 

18:45 Niedziela z... rolami
Bogumiła Kobieli
- Kobiela na plaży - film 

1935 Niedziela z... rolami
Bogumiła Kobieli To 
jest twój nowy syn - film 

20:00 Dzikie historie 
komediodramat 

22:05 Trzeci punkt widzenia 
program publicystyczny 

22:35 MaestroAngry Bird 
film dokumentalny 

00:10 Eicentrycy, czyli po 
słonecznej stronie 
ulicy film obyczajowy 

02:10 Polska szkoła 
animacji A - B
- film animowany 

02:10 Polska szkoła animacji

T V  P u ls

06:00 Rodzinny interes
- serial obyczajowy

0930 Jaskiniowiec 
z Kalifornii
Dwaj przyjaciele przywra­
cają do życia jaskiniowca, 
który wywraca ich życie do 
góry nogami.

11:00 Gol 2: Żyjąc 
marzeniem 
Kariera Santiago nabiera 
rozpędu. Dzięki trans­
ferowi do Realu Madryt 
pojawiają się przed nim 
nowe możliwości, ale też 
trudne wybory.

13:30 Najpiękniejsze 
baśnie: Kalosze 
szczęścia

14:45 Najpiękniejsze
baśnie braci Grimm: Jaś 
i Małgosia

15:55 Dziewczyna 
z Jersey

18.-00 Sześć dni. 
siedem nocy

FILM PRZYGODOWY

1  1
5

Olimp w ogniu
Odsunięty od obowiązków 
agent Secret Service 
jest jedyną nadzieją na 
uratowanie prezydenta, 
gdy Biały Dom zostaje 
zaatakowany przez ter­
rorystów.

22:15 60 sekund 
00:25 Wyrok śmierci 
02:45 Zobacz to! Blok 

rozrywkowy:
Taki jest świat 

0335 Na jedwabnym 
szlaku

04:35 Z archiwum 
policji - serial 
dokumentalny 

05:00 Rodzinny interes
serial obyczajowy 

prod. Polska

05:00 Szpital program 
obyczajowy 

06:00 Wiza na miłość 
07:00 Ukryta prawda

program obyczajowy 
prod. Polska

08:00 Kosmiczny wykop 
0830 Ukryta prawda

- program obyczajowy 
1235 Brzydula

serial obyczajowy, 
Polska

14:45 Interkosmos
- film komedia, USA,
1987, reż. Joe Dante, wyk. 
Dennis Ouaid, Martin 
Short, Meg Ryan, Kevin 
McCarthy, Fiona Lewis

17:15 Szybcy i wściekli VII
- film sensacyjny, USA, 
Japonia, 2015, reż. James 
Wan, wyk. Vin Diesel, Paul 
Walker, Jason Statham, 
Michelle Rodriguez. 
Jordana Brewster, Tyrese 
Gibson. Dwayne Johnson

Kong
film przygodowy,

Nowa Zelandia,
USA, Niemcy, 2005, 
reż. Peter Jackson, 
wyk. Naomi Watts,
Adrien Brody, Jack Black 
Lata 30. XX wieku. 
Bankrutujący reżyser 
i głodująca aktorka 
wyruszają na tajemniczą 
Wyspę Czaszki.by 
nagrać film swojego życia, 
ponieważ w Nowym Jorku 
panuje wielki kryzys. 

00:00 Nad morzem
film obyczajowy,

Francja, USA, 2015, 
reż. Angelina Jolie,

02:35 Druga strona 
medalu 
-talk show

06:00 Szczeniak zwany Scooby 
Doo07:15 Scooby Doo! 
Wyprawa po mapę skarbów 

08:00 Dziewczyny z drużyny 4 
09:55 Jaś Fasola 1035 
Połączeni 1035 Galileo 
12:35 STOP Drogówka 13:35 
Gwiazdy Kabaretu 14:45 
Mów mi Vincent Naomi 
Vincent to zgryźliwy mizan 
trop. któremu dni upływają 
na wyścigach konnych, 
w ulubionym barze i w to­
warzystwie zaprzyjaźnionej 
nocnej damy. Pewnego dnia 
do domu obok wprowadza 
się Maggie z synem Oliverem. 
16:55 Columbo 

19:00 Galileo 20:00 Straszny 
film 3 2130 Żniw iarz- 
zabójca 00:05 Obserwowani 
02:00 Interwencja 
- magazyn 0235 Disco Polo 
Life 0335 TOP 10 Lista 
przebojów 05:30 Telezakupy 
TV Okazje

T V  T r w a m

1035 Przegląd Katolickiego 
Tygodnika .Niedziela' 10:40 
Młodzi Światu Ola 1030 
Kolory Świętości 11:00 XXII 
Ogólnopolska Pielgrzymka 
PKRD na Jasną Górę 15:00 
Święty na każdy dzień 15:05 
Święta Klara - roślinka św. 
Franciszka 16:00 Informacje 
dnia 16:10 Koncert życzeń 

17:00 Zostań Żołnierzem RP 
17:15 Prawda a Historia 
17:30 Nowa Ewangelizacja 
1735 Poczet Wielkich 
Polaków 18:00 Anioł Pański 
18:05 Informacje dnia 18:15 
Rozmowy niedokończone 
19:25 święty na każdy dzień 

1930 Opowieści biblijne historie 
animowane z Nowego Testa 
mentu 20:00 Informacje dnia 
20:20 Różaniec 2030 Kolory 
Świętości 21 :00 Apel Jasno 
górski 21:20 Informacje dnia 
21:40 Retrospekcja 21:45 
Dzieje apostolskie 22:35 
Procesja dziejów

dodatek t i l e w iz y j n y  d o  t w o j e j  GAzetY



21 czerwca

. 1 ............. 11
• 05:25 Podróż za jeden 04:50 Cafe piosenka 05:05 Uwaga! magazyn 06KM Nowy dzień z Polsat 08:15 Co dalej? - program 06:00 Zbuntowany anioł
! uśmiech - komedia, 05:25 Na dobre i na złe 05:20 Nowa Maja w ogrodzie News publicystyczny - telenowela
; prod Polska, 1972, reż. serial TVP 05:50 Akademia ogrodnika 08:40 Malanowski i Partnerzy 08:50 Miasto z morza film 07:00 Lombard. Życie
; Stanisław Jędryka, wyk. 06:20 Program katolicki 06:00 LAB obyczajowy 09:40 Sekrety rodziny obyczajowy, prod. pod zastaw - serial
: Henryk Gołębiewski. Filip 06:50 Familiada teleturniej 07:00 Ukryta prawda 10:40 Dlaczego ja? Polska, 2009, reż. Andrzej 09:00 Rodzinny interes
; Łobodziński 07:30 Pytanie na śniadanie 08:00 Kuchenne rewolucje 11:40 Gliniarze Kotkowski, wyk. Małgor- - serial obyczajowy
: 07:00 Transmisja Mszy 10:40 Panorama - program kulinarny 12:50 Wydarzenia zata Foremniak, Julia 10:00 Zbuntowany anioł
: Świętej z Sanktuarium 10:50 Pytanie na śniadanie 09:00 Ten moment 13J5 Interwencja Pietrucha, Jakub Strzelecki - telenowela
• Matki Bożej na Jasnej 11:20 Policzmy się dla Polski 09:35 SOS Ekipy w akcji 13:40 Trudne sprawy 11:00 Noce i dnie serial TVP Osierocona Milagros
: Górze 11:30 Dziewczyny ze Lwowa 10.35 Rozwód. Walka 14:40 Dlaczego ja? 13:30 Nieznane taśmy rozpoczyna pracę jak
: 07:30 Okiem Wiary - magazyn - serial obyczajowy TVP o wszystko 15:50 Wydarzenia filmowe. Singapur o pokojówka rodziny
: 08:00 Wiadomości 12:30 Koło fortuny 11:35 Top 10 Playera 16:10 Pogoda 14:30 Daleko od okna OiCarlo i zakochuje się
: 08:10 Pogoda poranna teleturniej 11:45 Ukryta prawda 16:15 Interwencja - dramat, prod Polska, w synu pana domu.
: 08:15 Kwadrans polityczny 13:15 Pensjonat nad - program obyczajowy 16:35 Gliniarze 2000, rez. Jan Jakub Kolski, 12:00 Zaklinaczka duchów
: 08:35 Ranczo serial rozlewiskiem - serial TVP 14:55 Szpital program 17:40 Sekrety rodziny wyk Dominika Ostałows- 14:00 Lombard. Życie
: 09:40 Komisarz Ależ serial Komornik zaczyna obyczajowy 19:25 Gość Wydarzeń ka, Dorota Landowska, pod zastaw
• kryminalny TVP postępowanie egzeku 16:00 LAB - obyczajowy 19:45 Sport Bartosz Opania. Krzysztof serial obyczajowy
: 10:40 Ojciec Mateusz - serial cyjne w pensjonacie 17:00 Kuchenne rewolucje 19:55 Pogoda Pieczyński, Karolina prod. Polska
; kryminalny TVP Jowita ucieka z próby - program kulinarno-roz- 20:0S MEGA HIT Gruszka 16:00 Rodzinny interes
: 11:25 Uzdrowisko w domu kultury i rywkowy -Transformers: 16:40 Historia kina serial obyczajowy
: 12:00 Wiadomości Mirka z Różą ruszają na 18:00 Ukryta prawda Wiek zagłady wPopielawach prod. Polska
; 12:10 Agrobiznes jej poszukiwania. Okazuje program obyczajowy Michaela Baya to film obyczajowy, 18:00 Lombard. Życie
: 12:30 Agropogoda magazyn się, że dziewczynka jest z 19:00 Fakty czwarta część opowieści prod. Polska, 1998, pod zastaw
: 12:35 To się opłaca - magazyn domu dziecka. Konrad z 19:25 Uwaga! koronawirus o walce Autobotów i reż. Jan Jakub Kolski, serial obyczajowy
: 12:55 BBC w Jedynce Piernackim wyjeżdżają na 19:55 Uwaga! - magazyn Deceptikonów, w którą są wyk. Krzysztof Majchrzak, prod. Polska
: • Tajemnice skóry Ukrainę po konie. 20:10 Doradca smaku zamieszani ludzie. Bartosz Opania 20:00 Air Force One

05:40 Szpital program 
obyczajowy

06:40 Idealna niania - program 
obyczajowy

07:25 Zakochani po uszy
- serial. Polska 

08:00 Ukryta prawda
- program obyczajowy 

11:00 Szpital program
obyczajowy

12:00 Szkoła obyczajowy 
13:00 19 +  - obyczajowy 
14:00 Sąd rodzinny

- program sadowy 
15:00 Sędzia Anna Maria

Wesołowska 
program sądowy 

16:00 Ukryta prawda
program obyczajowy 

17:00 Idealna niania
program obyczajowy 

18:30 Brzydula serial 
obyczajowy, Polska 

19:30 Zakochani po uszy 
-serial. Polska 

20:00 Volta - film komedia

Elif serial. prod. Turcja, 
2018
Wiadomoici 
Alarm! magazyn 
Gra słów. Krzyżówka 
Przysięga - serial 
Teleezpress 
Gra na Maksa serial 
EURO 2020 Ukraina 
- Austria 
Wiadomoici 
Gra na Maksa serial 
EURO 2020 Rosja 
-Dania 
Jack Hunter 
w poszukiwaniu

■ *

06:00 Gliniarz i prokurator 07:00 
Strażnik Teksasu Cordell 
Walker (Chuck Norris) walczy 
ze wszystkimi formami prze- 
stępczoici w stanie Teksas. 
08:00 Nasz nowy dom 09:00 
Pierwsza miłość 09:50 Swię 
ty 10:20 Food Factory 11:20 
Detektywi w akcji 12:20 
Kobra -  oddział specjalny 

13:25 STOP Drogówka 15:30 
Hardkorowy lombard 17:00 
Septagon .Serial opiera się 
na pełnych zwrotów akcji 
historiach, które poznajemy 
przez pryzmat prowadzonych 
przez detektywów śledztw. 
18:00 Kochane Pieniądze 

19:00 Policjantki i Policjanci 
- serial obyczajowy 20:00 
Sprawiedliwi - Wydział 
Kryminalny 21:05 Columbo 
23:05 Wzór 00:10 Śmierć 
na 1000 sposobów 01:30 

* Połączeni 01:50 Pękniesz ze 
śmiechu

: 15:00 
•15:15 
: 15:35 
: 16:05 
•17:00 
: 17:15 
: 17:25

: 19:55 
: 20:30 
: 20:40

i 23:20

Echnatona
■01:05 Świat bez Akcji 
i 01:55 Do diabła z miłością
: - komedia, prod. Niemcy,
I USA,2003

- teleturniej serial obyczajowy, Ethan Hunt to agent - Stawiam na Tolka -thriller
14:35 Na sygnale serial Polska amerykańskich służb Banana serial TVP Były więzień spotyka
15:05 Górscy ratownicy 20:55 Milionerzy specjalnych, od którego 19:10 Serialowa nostalgia nieznaną mu dotąd
15:50 Zainwestuj 21:35 List w butelce - film oby odwagi i determinacji Janka serial córkę, której grozi

w marzenia czajowy, USA. 1999, reż. zależy utrzymanie delikat­ 19:45 Muzeum Polskiej niebezpieczeństwo
- serial TVP Luis Mandokl, wyk. Kevin nej równowagi między Piosenki Michał Bajor ze strony handlarzy

16:00 Koło fortuny Costner, Robin Wright wielkimi mocarstwami. 20:00 Kino Mocnych narkotyków.
16:35 Familiada teleturniej Penn, Paul Newman, John Równowagi, bez której Wrażeń Ulice nędzy 00:05 Atak na szpital
17:00 Gra na Maksa - serial Savage, llleanna Douglas. świat stanie na krawędzi - dramat 02KM Zobacz tol Blok
17:05 Rodzinka.pl serial Robbie Coltrane wojny. 22:05 Powidoki - program rozrywkowy:
18:00 Panorama 00:15 Nad życie - film obycza­ 01J5 Gwiezdne wojny: publicystyczny Taki jest świat
18:20 Va Banque teleturniej jowy, Polska, 2012, reż. Część VIII 22 JS Więcej niż fikcja 02:50 Dyżur serial
18:45 Wojciech Cejrowski Anna Plutecka-Mesjasz, OstatniJedi Normalny autystyczny dokumentalny
19:15 Siatkówka mężczyzn wyk. Michał Żebrowski. Rey, po odnalezieniu film film dokumentalny 03:55 Na jedwabnym
21:40 Gra na Maksa serial Olga Bołądź. Danuta Luke a Skywalkera, na 00:05 Kino nocne Dzikie szlaku
21:50 Miłość w Nowym Jorku Stenka, Andrzej Mastalerz, odciętej od świata wyspie. historie - komediodramat 04:35 Z archiwum

- dramat, prod. USA Marek Kasprzyk szkoli się pod jego okiem 02:15 Boisko bezdomnych policji
23:45 American Honey 02:15 Co za tydzień i okazuje się wyjątkowo film obyczajowy serial dokumentalny

- film obyczajowy 02:50 Wewnętrzny wróg pojętną uczennicą. 04 J 5  Między nami 05:00 Rodzinny interes
02:35 Warto kochać serial - serial. USA 04:40 Disco Gramy film dokumentalny serial obyczajowy
03:35 Amok film obyczajowy 03:50 Uwaga! - magazyn - program rozrywkowy 05:00 Tamte lata, tamte dni prod. Polska

Wizyta
film horror, 

prod. USA. 2015, 
reż. M. Night Shyamalan, 
wyk. Olivia DeJonge,
Ed Oxenbould, Deanna 
Dunagan, Peter McRobbie, 
Kathryn Hahn 
Becca i jej młodszy brat 
Tyler zostają wysłani do 
nigdy niewidzianych przez 
siebie dziadków. Pierwszej 
nocy są świadkami 
dziwnych zachowań 
staruszków, które z 
czasem przerażają kh 
coraz bardziej.

00:20 Walka
- film sensacyjny,

02:25 Trzy noce 
z duchami 

03:35 Noc magii

11:45 Kolory Świętości 11:55 
Święty na każdy dzień 12:00 
Anioł Pański 12:03 Informa­
cje dnia 12:20 Mojżesz 10 
przykazań 13:10 Mama lima 

13:30 Msza święta z Jasnej Góry 
14:20 Spektakl teatralny: 
Pupil pupila. Komedia 
w jednym akcie 14:55 Obja­
wienie w Paray 15:50 Ma się 
rozumieć 16:00 Informacje 
dnia 16:10 Sanktuaria 
polskie 16:30 Zew natury 
16:55 Świadkowie 17 JO 
Natura obiektywnie 

17:55 Poczet Wielkich Polaków 
18:00 Anioł Pański 18:05 
Informacje dnia 18:15 
Rozmowy niedokończone 
19:25 Święty na każdy dzień 
19 JO Opowieści Starego Te­
stamentu 20:00 Informacje 
dnia 20:20 Różaniec 20:50 
Myśląc Ojczyzna 21:00 Apel 
Jasnogórski 21:20 Informa­
cje dnia 21:40 Polski Punkt 
Widzenia 22:00 Mojżesz

wtorek

•05:15 Przysięga - serial obycza- 
■ jowy. prod. Turcja 
: 06:05 EHf - serial, prod. Turcja
• 06:55 Policzmy się dla Polski -
: felieton
: 07.-00 Transmisja Mszy
• Świętej z Sanktuarium
: Matki Bożej na Jasnej
• Górze 
:07J0 Kościół z bliska 
•08:00 Wiadomości
• 08:10 Pogoda poranna
i 08:15 Kwadrans polityczny 
: 08:35 Ranczo serial 
: 09:35 Komisarz Alex 
: serial kryminalny TVP
• 10:35 Ojciec Mateusz
: - serial kryminalny TVP
•11 JO Uzdrowisko 
: 12.-00 Wiadomości 
i 12:10 Agrobiznes
• 12:30 Agropogoda - magazyn 
: 12:35 Magazyn Rolniczy 
•12:55 Natura w Jedynce
• - Świat owadów
: film dokumentalny

T V P  2

05:30 Na dobre i na złe
- serial TVP

06:25 Biskup Zdzisław Tranda
Budowniczy Pomostów.- 

06:50 Familiada - teleturniej 
07:30 Pytanie na śniadanie 
10:40 Panorama 
10:50 Pytanie na śniadanie 
11:20 Policzmy się dla Polski 
11 JO Dziewczyny ze Lwowa 

serial obyczajowy TVP 
12:30 Koło fortuny 
13:15 Pensjonat nad

rozlewiskiem serial TVP 
14:05 Va Bangue - teleturniej 
14J5 Na sygnale serial 

fabularyzowany TVP 
15:10 Górscy ratownicy 

serial obyczajowy 
16:00 Koło fortuny 
16:35 Familiada - teleturniej 
17:00 Rodzinka.pl - serial 

komediowy TVP 
17:50 Gra na Maksa serial 
18:00 Panorama 
18:20 Va Bangue teleturniej

05:40 Uwaga!
- magazyn

06:00 LAB obyczajowy 
07.-00 Ukryta prawda

- program obyczajowy 
08:00 Kuchenne rewolucje

- program kulinarno-roz- 
rywkowy

09:00 Ten moment 
09:35 SOS Ekipy w akcji 
10:35 Rozwód. Walka 

o wszystko 
11J5 Doradca smaku 
11:45 Ukryta prawda

- program obyczajowy 
14:55 Szpital
16:00 LAB -obyczajowy 
17:00 Kuchenne rewolucje

- program kulinamo roz 
rywkowy

18:00 Ukryta prawda
- program obyczajowy 

19:00 Fakty
19:25 Misja - Premiera Playera 
19:55 Uwaga! - magazyn 
20:10 Doradca smaku

P O L SA T

06:00 Nowy dzień z Polsat 
News

08:40 Malanowski i Partnerzy 
09:40 Sekrety rodziny 
10:40 Dlaczego ja?
11:40 Gliniarze 
12 JO Wydarzenia 
13:25 Interwencja 
13:40 Trudne sprawy 
14:40 Dlaczego ja?
15:50 Wydarzenia 
16:10 Pogoda 
16:15 Interwencja 
16JS Gliniarze 
17:40 Sekrety rodziny 
19J5 Gość Wydarzeń 
19:45 Sport 
19:55 Pogoda 
20:00 Gwiezdne wojny:

Część VIII-Ostatni Jedi 
Rey, po odnalezieniu 
Lukea Skywalkera, na 
odciętej od świata wyspie, 
szkoli się pod jego okiem 
i okazuje się wyjątkowo 
pojętną.

T V P  K u ltu r a

07 JO Teledyski 
08:20 Powidoki program 

public ystyczny 
08:45 Rzecz Polska

- cykl dokumentalny 
09:10 Historia kina w Popiel 

awach - film obyczajowy, 
prod. Polska, 1998, reż. Jan 

-  Jakub Kolski 
11:00 Noce i dnie serial TVP 
13:00 Rainer Honeck i Filhar­

monicy śląscy koncert 
13 JO Normalny autystyczny 

Alm film dokumentalny, 
prod. Czechy, 2016, reż. 
Miroslav Janek

15:15 Wrota Europy dramat 
historyczny, prod.
Polska, 1999, reż. Jerzy 
Wójcik, wyk. Alicja Bachle 
da-Curuś, Kinga Preis, 
Agnieszka Sitek, Agata 
Buzek, Piotr Szwedes, 
Tersa Wójcik

16:45 Wróżby kumaka
dramat

06:00 Zbuntowany anioł
telenowela

07:00 Lombard. Życie
pod zastaw - serial 

09:00 Rodzinny interes
- serial obyczajowy 

10:00 Zbuntowany anioł
telenowela

12:00 Zaklinaczka duchów 
14:00 Lombard. Życie 

pod zastaw
serial obyczajowy 

Do lombardu równie 
chętnie zaglądają 
zwariowani poszukiwacze 
okazji, złodzieje czy nawet 
policjanci. Każdy odcinek 
to nowa. ciekawa historia. 
Serial z dużą dawką 
humoru, ale także okazji 
do wzruszeń i refleksji. 

16:00 Rodzinny interes
- serial obyczajowy 

18:00 Lombard. Życie
pod zastaw serial 

20:00 Noc zabójców film

05:40 Szpital program 
obyczajowy 

06:40 Idealna niania
- program obyczajowy 

07:25 Zakochani po uszy
-serial. Polska 

08:00 Ukryta prawda
- program obyczajowy 

11:00 Szpital program
obyczajowy

12:00 Szkoła obyczajowy 
13:00 19+ obyczajowy 
14:00 Sąd rodzinny

program sądowy 
15.-00 Sędzia Anna Maria

Wesołowska program 
sądowy

16:00 Ukryta prawda
- program obyczajowy 

17:00 Idealna niania
program obyczajowy 

18JO Brzydula serial 
obyczajowy, Polska 

19:30 Zakochani po uszy 
serial, Polska

20:00 Godzina zemsty - film

c iii - inni,

• prod. Turcja, 2018 - boso przez świat
na
- serial obyczajowy,

: 14:50 Siatkówka mężczyzn 19:50 Barwy szczęścia Polska
• - Liga Narodów: Iran serial obyczajowy TVP 20:55 Milionerzy
: - Polska 20:20 Gra na Maksa - serial 21:30 Góra Dantego
: 17:00 Teleeipress 20:30 EURO 2020 - film katastroficzny.
•17:15 Jaka to melodia? Chorwacja USA, 1997, reż. Roger
: teleturniej muzyczny 23:10 Zainwestuj w marzenia Donaldson, wyk. Pierce
•17:55 Klan telenowela TVP - serial TVP Brosnan, Linda Hamilton,
• 18:20 Kasta serial 23:20 Sezon na zabijanie Charles Hallahan, Jamie
: 18:55 Jeden z dziesięciu film akcji, prod. Belgia Renee Smith, Jeremy
• 19:30 Wiadomości 01:00 BikiniBlue dramat. Foley, Elizabeth Hoffman,
: 20:10 Alarm! - magazyn prod. Polska, 2016 Grant Heslov
i 20:25 Gra na Maksa serial 02:35 Pamiętnik z Korei 23:45 Kuba Wojewódzki
• 20:35 EURO 2020 Czechy Północnej film 00:45 Porwani
: - Anglia 03:25 Miłość w Nowym - serial. USA
•23:20 Ocaleni Jorku dramat. 01:40 Oszuści

- reality show prod. USA. 2000, serial. USA
:00J5 Dobry, zły i brzydki reż. JoanChen. wyk. Rich­ 02:40 Uwaga! - magazyn
• - film fabularny ard Gere, Winona Ryder, 03KM Noc magii
: 03:30 Rodzinne sekrety Anthony LaPaglia 04:20 Szpital - program

- thriller, prod. USA, 2017 05:10 Zakończenie obyczajowy

To nie jest kraj 
dla starych ludzi
Znakomici twórcy 
Joel i Ethan Coen 
powracają z mrocznym 
thrillerem w gwiazdorskiej 
obsadzie na podstawie 
opowiadania Cormaca 
McCarthyego. Pewien 
myśliwy znajduje 
niedaleko granicy 
z Meksykiem paczkę 
heroiny, dwa miliony 
dolarów i wielu zabitych. 
Zabiera ze sobą 
gotówkę.

- program rozrywkowy 
prod. Polska

TV Okazje

19J5

2 0 :0 0

21:40 

22 JO

00:05

02:10 
04 JO

OSJO 
05 JO

Serialowa nostalgia 
Janka serial 

Muzeum Polskiej 
Piosenki Czesław 
Niemen
Lekkie obyczaje

Kochankowie z Księżyca 
film fabularny 

Co dalej? program 
publicystyczny 
Dokument w podróży 
Dzieci z Dachu Świata 
film dokumentalny 

Kino Mocnych Wrażeń 
- Ulice nędzy - dramat 
Ahat Ili Siostra bogów 
Kino nocne Niknące 
światło film dokumental 
ny. prod. USA. 2015, 
reż Peter Flynn 
Teledyski 
Zakończenie

Koliber
Na skutek zrządzenia losu 
bezdomny były żołnierz 
sił specjalnych przejmuje 
tożsamość innej osoby. 
Nowe możliwości otwier­
ają mężczyźnie drogę do 
dokonania zemsty.

23:30 Agenci bardzo 
specjalni

02:05 Zobacz tol Blok 
rozrywkowy:
Na jedwabnym 
szlaku

02:55 Wojciech Cejrowski.
Boso Teksas 

03:30 Na jedwabnym 
szlaku

04:35 Z archiwum 
policji
- serial dokumentalny 

05:00 Rodzinny interes

I
( I

Cobra
- film sensacyjny, 
prod. USA, 1986,
reż. George P. Cosmatos. 
wyk. Sylvester Stallone. 
Brigitte Nielsen, Reni San- 
toni, Andrew Robinson, 
Brian Thompson 

00:00 Gra - film sensacyjny, 
prod. USA, 1997, 
reż. David Fincher, 
wyk. Michael Douglas. 
Sean Penn, Deborah 
Unger, James Rebhorn, 
Peter Donat. Carroll Baker, 
Armin Mueller-Stahl 

02:45 Druga strona 
medalu 
talk show 

03:20 Noc magii
- program ezoteryczny 
prod. Polska

07:00 Strażnik Teksasu 08:00 
Nasz nowy dom 09:00 Pierw­
sza miłość 09:50 Święty 
10:20 Food Factory 11 JO 
Detektywi w akcji 12:20 
Kobra -  oddział specjalny

13:25 STOP Drogówka 15:30 
Hardkorowy lombard 17:00 
Septagon 18:00 Kochane 
Pieniądze 19:00 Policjantki 
i Policjanci

20:00 Sprawiedliwi - Wydział 
Kryminalny 21:00 Czas 
zemsty 22:50 Wzór. Danny 
Epss jest doświadczonym 
agentem FBI, który dowodzi 
częścią agencji w L.A. Jego 
brat Charliejest genialnym 
matematykiem, który 
w wieku 13 lat juz był na 
studiach, a aktualnie pomaga 
Dannemu w rozwiązywaniu 
.spraw" FBI przy pomocy 
matematyki stosowanej. 
23:50 Śmierć na 1000 
sposobów

12:00 Anioł Pański 12:03 Infor­
macje dnia 12:20 Mojżesz 
13:15 Święty na każdy dzień 
13 JO Hwange 13:30 Msza 
święta 14 J 0 100 cudownych 
miejsc 14:30 Święty 
Augustyn 15:30 Narodowe 
Sanktuarium Maryjne w Sub 
ukia 15:50 Ma się rozumieć 
16:00 Informacje dnia

16:10 Jestem mamą 16:30 
Kalejdoskop Młodych 16:50 
Refleksje nad Psalmem XXIII 
17:00 100 cudownych miejsc 
17:10 Prosto o gospodarce 
17:30 XX Rajd Katyński 
17:55 Poczet Wielkich 
Polaków

18:00 Anioł Pański 18:05 
Informacje dnia 18:15 Roz­
mowy niedokończone 19J5 
Święty na każdy dzień 19:30 
Poznajemy Polskę 19:45 
Modlitwa 20:00 Informacje 
dnia 20:20 Różaniec 20:50 
Myśląc Ojczyzna 21:00 
Apel Jasnogórski

r*d tech. TD



środa 23 czerwca

•05:10 świat owadów
: - film dokumentalny
: 06:05 Elif - serial, prod. Turcja,
• 2018
: 06:55 Policzmy się dla Polski
• - felieton
= 07:00 Transmisja Mszy 
: Świętej z Sanktuarium

Matki Bożej na Jasnej 
: Górze
• 07:30 Rodzinny ekspres 
: 08:00 Wiadomości
: 08:10 Pogoda poranna 
•08:15 Kwadrans polityczny 
: 08:35 Ranczo - serial 
: obyczajowy TVP
• 09:35 Komisarz Alex - serial
: kryminalny TVP
! 10:30 Ojciec Mateusz serial 
| kryminalny TVP 
: 11:25 Uzdrowisko 
: 12:00 Wiadomoici 
: 12:10 Agrobiznes 
; 12:30 Agropogoda magazyn
• 12:40 Rok w ogrodzie Etttra 
: 12:55 Natura w Jedynce

• 05:25 Na dobre i na złe
: - serial TVP
•06:20 Pożyteczni.pl
• 06:50 Familiada teleturniej 
j 07:30 Pytanie na iniadanie 
= 10:40 Panorama
• 10:50 Pytanie na iniadanie 
i l l d l  Policzmy się dla Polski
• 11J0 Dziewczyny ze Lwowa -
: serial obyczajowy TVP
■12:30 Koło fortuny
• 13:15 Pensjonat nad
: rozlewiskiem - serial TVP
• 14:05 Va Bangue - teleturniej 
: 14:35 Na sygnale-serial
: fabularyzowany TVP
• 15:05 Górscy ratownicy
: 15:50 Gra na Maksa - serial TVP 
•16:00 Koło fortuny 
116:35 Familiada teleturniej 
: 17:00 Rodzinka.pl serial 
•17:35 EURO 2020 Słowacja 
: - Hiszpania
• 20:20 Gra na Maksa - serial 
= 20:30 EURO 2020 Niemcy
: -Węgry

06:00 LAB - obyczajowy 
07:00 Ukryta prawda

- program obyczajowy 
08:00 Kuchenne rewolucje

- program kulinarno-roz- 
rywkowy

09:00 Ten moment 
09:35 SOS Ekipy w akcji 
10:35 Rozwód. Walka 

o wszystko 
11:35 Doradca smaku 
11:45 Ukryta prawda

• program obyczajowy 
14:55 Szpital - program 

obyczajowy
16:00 LAB - obyczajowy 
17:00 Kuchenne rewolucje

- program kulinarno-roz- 
rywkowy

18:00 Ukryta prawda 
19:00 Fakty
19:25 Uwaga! koronawirus 
19:55 Uwaga! - magazyn 
20:10 Doradca smaku 
20:15 Na Wspólnej serial 
20:55 Milionerzy

06:00 Nowy dzień z Polsat 
News

08:40 Malanowski i Partnerzy 
09:40 Sekrety rodziny 
10:40 Dlaczego ja?
11:40 Gliniarze 
12:50 Wydarzenia 
13:25 Interwencja 
13:40 Trudne sprawy 
14:40 Dlaczego ja?
15:50 Wydarzenia 
16:10 Pogoda 
16:15 Interwencja 
16:35 Gliniane 
17:40 Sekrety rodziny 
19:25 Gość Wydaneń 
19:45 Sport 
19:55 Pogoda 
20:05 Kochaj albo rzuć

Ostatnia część komedio­
wej trylogii o rodzinach 
Pawlaków i Kargulów. 
Seniorzy obu rodów i ich 
wnuczka wyruszają do 
Chicago na zaproszenie 
Johna Pawlaka.

07:30 Teledyski
08:30 Trzeci punkt widzenia -

program publicystyczny 
09:10 Wróżby kumaka

- dramat, prod. Polska, 
Niemcy, 2005, reż. Robert 
Gliński, wyk. Krystyna 
Janda, Matthias Habich, 
Dorothea Walda, Bhasker 
Patel, Udo Samel,
Marek Kondrat, Mareike 
Carrriere, Joachim Kroi, 
Zbigniew Zamachowski, 
KrzysztofGlobisz 

11:00 Noce i dnie serial TVP 
13:30 Dzieci z Dachu Świata 

film dokumentalny, prod. 
Wielka Brytania, 2018, 
reż. Zara Balfour, Marcus 
Stephenson

15:15 Westerplatte dramat 
wojenny, prod. Polska, 
1967, reż. Stanisław 
Różewicz, wyk. Zygmunt 
Hubner, Arkadiusz Bazak, 
Tadeusz Schmidt

06:00 Zbuntowany anioł
- telenowela 

07:00 Lombard. Życie
pod zastaw
- serial obyczajowy 

09:00 Rodzinny interes
- serial obyczajowy 

10:00 Zbuntowany anioł
- telenowela

12.-00 Zaklinaczka duchów
Dzięki swojemu darowi 
Melinda Gordon potrafi 
komunikować się z zagubi­
onymi duszami zmarłych 
ludzi i pomaga im przejść 
na drugą stronę.

14:00 Lombard. Życie 
pod zastaw
- serial obyczajowy 

16:00 Rodzinny interes
- serial obyczajowy 

18:00 Lombard. Życie
pod zastaw
- serial obyczajowy 

20:00 Polowanie na łowcę 
22KM) Kobiety mafii 2

05:40 Szpital - program 
obyczajowy 

06:40 Idealna niania
-program obyczajowy 

07:25 Zakochani po uszy
- serial, Polska 

08:00 Ukryta prawda
- program obyczajowy 

11:00 Szpital - program
obyczajowy

12:00 Szkoła - obyczajowy 
13:00 19+  -obyczajowy 
14:00 Sąd rodzinny - program 

sądowy
15:00 Sędzia Anna Maria

Wesołowska - program 
sądowy

16:00 Ukryta prawda
- program obyczajowy 

17:00 Idealna niania
- program obyczajowy 

18:30 Brzydula - serial obycza­
jowy, Polska

19:30 Zakochani po uszy
- serial, Polska

20:00 Frantic film sensacyjny

Elif - serial,
'prod. Turcja, 2018 

: 14:50 Siatkówka mężczyzn
• - Liga Narodów: Francja
: - Polska
: 17:00 Teleezpress 
= 17:15 Gra na Maksa serial 
: 17:25 EURO 2020 Szwecja
• -Polska
: 19:55 Wiadomości 
: 20:25 Pogoda 
= 20:30 Gra na Maksa-serial 
= 20:40 EURO 2020 Portugalia 
: - Francja
) 23:20 Transcendencja 
: -film science fiction,
i prod. USA, 2014, 

reż. Wally Pfister 
■0135 Wojsko polskie.pl 
101:50 Połów szczęścia 

w Jemenie 
- film obyczajowy

rease musical, 
prod. USA, 1978, 
reż. Randal Kleiser, 
wyk. John Travolta,
Olivia Newton-John, 
Stockard Channing, 
Michael Tucci 

20 Gotówka
-thriller, prod. USA, 2010, 
reż. Stephen Milburn 
Anderson, wyk. Sean 
Bean, Chris Hemsworth, 
Victoria Profeta 

15 Bunt w modzie
- film dokumentalny, prod. 
Francja, 2018,
reż. Laurent Lunetta, Ariel 
Wizman 

JO Instynkt
- serial kryminalny 
prod. TVP

10 Zakończenie

i Cash
film sensacyjny, USA, 

1989, reż. Andriej Kon- 
czałowski, wyk. Sylvester 
Stallone, Kurt Russell,
Jack Palance, Teri Hatcher,
Michael
J. Pollard

23:45 Góra Dantego
- film katastroficzny,
USA, 1997, reż. Roger 
Donaldson, wyk. Pierce 
Brosnan, Linda Hamilton, 
Charles Hallahan, Jamie 
Renee Smith, Jeremy 
Foley, Elizabeth Hoffman, 
Grant Heslov

02:00 Uwaga!
- magazyn 

02:20 Noc magii 
03:45 Szpital - program

obyczajowy

Płytki facet
- komedia 
Jack Black wciela 
się w rolę Hala Larsena, 
który ocenia innych 
po pozorach. Jednak 
pewnego dnia. Hal zostaje 
zahipnotyzowany przez 
telewizyjnego guru, który 
nakazuje mu lekceważyć 
pozory i dostrzegać 
w kobietach ich 
wewnętrzne piękno.

01:05 Mały
Uciekając przed 
policją po kradzieży ba 
jecznego diamentu, Calvin 
Simms, który jest liliputem 
i jego tępy partner Percy, 
podrzucają bezcenny 
kamień do torebki Vanessy 
Edwards.

Rysa dramat, 
prod. Polska, 2008, 
reż. Michał Rosa 

18:35 Serialowa nostalgia
- Janka - serial 

19:40 Muzeum Polskiej
Piosenki Lombard 

20:00 Mistrz i Małgorzata
- serial, prod. Rosja, 2005 

20:55 W trzy miesiące
dookoła świata
- Oddech - film fabularny, 
prod. Australia. 2017

23:00 Portrety - The first image
- film dokumentalny 

23:30 Powidoki Burza 
23:50 Lekkie obyczaje 
01:30 Scena Klasyczna

- Jan Jakub Monowid
- koncert

02:15 Kino nocne Dwa
księżyce - film obyczajowy

kino
Czwórka sierot 
zwiedza fabrykę 
czekolady. Podczas 
wycieczki za pomocą 
magicznej szafy 
przedostają się 
do tajemniczej krainy. 

02:15 Zobacz to! Blok
rozrywkowy: Dyżur
- serial dokumentalny 
prod. Polska

03.-00 Taki jest świat 
03:55 Na jedwabnym 

szlaku
04:35 Z archiwum 

policji
- serial dokumentalny 
prod. Polska

05:00 Rodzinny interes
- serial obyczajowy 
prod. Polska

iny szczytu II
film sensacyjny, USA, 

2001, reż. Brett Ratner, 
wyk. Jackie Chan, Chris 
Tucker, John Lone, Zhang 
Ziyi, Roselyn Sanchez, 
Harris Yulin
Inspektor Lee i detektyw 
Carter, spędzając urlop 
w Hong Kongu, wpadają 
na trop szajki fałszerzy 
dolarów.

00:35 Ponad bezprawiem
- film sensacyjny,
USA, 2012, reż. Oliver 
Stone, wyk. Taylor Kitsch, 
BlakeLively, Aaron 
Taylor-Johnson, John 
Travolta, Benicio Del Toro, 
Salma Hayek

03 JO Noc magii
- program ezoteryczny

07:00 Strażnik Teksasu 08:00 
Nasz nowy dom 09:00 Pierw­
sza miłość 09:50 święty 

1030 Food Factory 11:20 
Detektywi w akcji 12:20 
Kobra -  oddział specjalny 
Każdy odcinek to odrębna 
tematyka. W każdym z nich 
nie brakuje „zabójczej pręd­
kości", efektów specjalnych, 
napięcia, niebezpiecznych 
pościgów i komizmu, przed­
stawianego przez bohate­
rów. 13 J5 STOP Drogówka 
15:30 Hardkorowy lombard 
17:00 Septagon 

18:00 Kochane Pieniądze 19:00 
Policjantki i Policjanci 
-serial kryminalny prod. 
Polska 20:00 Sprawiedliwi 
- Wydział Kryminalny - serial 
kryminalny 21:00 Komornicy 
23:00 Wzór 00:05 śmierć na 
1000 sposobów 01:35 Ucho 
Prezesa 02:05 Graffiti 02:25 
Disco Polo Life

T V  T r w a m
10:00 Audiencja Generalna Ojca 

Świętego Franciszka 11:00 
Wenezuela-San Fćlix 11:20 
Kolory Świętości 11:25 
Jestem mamą 11:40 Prosto 
o gospodarce 12:00 Anioł 
Pański 12:03 Informacje dnia 

12:20 Mojżesz -10 przykazań 
13:10 Syria 13:30 Msza 
święta z Jasnej Góry 14:20 
Ojcostwo polecam 14:50 
Ikona Miłości 15:30 św. Józef 
- patron na trzecie tysiąclecie 
15:50 Ma się rozumieć 

16:00 Informacje dnia 16:10 Na 
zdrowie 16:30 Wyszyński 
-historia 17:00 Po stronie 
prawdy 17:30 Rykoszetem 
17:55 Poczet Wielkich 
Polaków 18:00 Anioł Pański 
18:05 Informacje dnia 18:15 
Rozmowy niedokończone 
1935 Święty na każdy dzień 
19:30 Brat Franciszek 20:00 
Informacje dnia 20:20 Róża­
niec 20:50 Myśląc Ojczyzna 
21:00 Apel

d o d a t e k  t e l e w i z y j n y  d o  t w o j e j  g a z e t y

czwartek 24 czerwca

T V P  1
• 05:00 Dzika Norwegia film 
: 06:05 Elif - serial, prod. Turcja
: 06:55 Policzmy się dla Polski 
•07:00 Transmisja Mszy

Świętej z Sanktuarium
• Matki Bożej
• 07:30 Pełnia Wiary - magazyn 
i 08:00 Wiadomości
•08:10 Pogoda poranna 
: 08:15 Kwadrans polityczny 
•08:35 Ranczo - serial
• 09:35 Komisarz Alex - serial 
i 10:35 Ojciec Mateusz serial 
•11:25 Uzdrowisko
: 12:00 Wiadomości 
•12:10 Agrobiznes
• 12:30 Agropogoda magazyn 
: 12:35 To się opłaca magazyn 
•12:50 Zainwestuj w marzenia
• 12:55 Czołówka. Natura

w Jedynce
• 12:55 Natura w Jedynce
: 14:00 Elif - serial, prod. Turcja 
■ 14:50 Policzmy się dla Polski 
: 15:00 Wiadomości 
i 15:15 Alarm! magazyn

: 05:25 Na dobre i na złe
:  -  serial TVP
: 06:20 Wojciech Cejrowski
• -  boso  przez św ia t - Peru.
:  Cuzco - cykl re p o rtaż y
; 06:50 Familiada te le tu rn ie j 
: 07:30 Pytanie na śniadanie 
: 10:40 Panorama
• 10:50 Pytanie na śniadanie
: 11:20 Policzmy się dla Polski 
•11:30 Dziewczyny ze Lwowa-
• serial obyczajow y TVP 
i 12:30 Koło fortuny
• - tele tu rn ie j
j 13:15 Pensjonat nad 
i rozlewiskiem - serial TVP
• 14.-05 Va Banque - te le tu rn ie j 
: 14:35 Na sygnale - serial
; fabularyzow any TVP 
115:10 Górscy ratownicy 
: 16:00 Koło fortuny
• 16:35 Familiada te le tu rn ie j 
: 17:05 Rodzinka.pl serial
i 18:00 Panorama 
118:20 Va B a n ą u e  - te le tu rn ie j 
: 18:50 Wojciech Cejrowski

i słów.
Krzyżówka 

: 16:00 Przysięga - serial 
•16:50 Łączy nas EURO 
= 17:00 Teleeipress 
: 17:15 Jaka to melodia? 
•17:55 Klan telenowela TVP 
: 18:20 Kasta-serial 
•18:50 Jeden z dziesięciu 
• 19:30 Wiadomości 
: 20:10 Alarm! magazyn 
•20:35 Sprawa dla reportera 
= 21:25 Magazyn śledczy Anity 
i Gargas
= - magazyn
: 22:05 Magazyn kryminalny 
= 997 - magazyn
= 22:45 Gra na Maksa serial 
i 22:55 Rozgrywka film 
= 01:05 Londyńczycy serial 
: obyczajowy TVP
•01:55 Defekt serial

Barwy szczęścia
serial obyczajowy TVP 

20:10 Miasto skarbów
-serial kryminalny TVP 

21:00 Lepsza połowa serial 
21:40 Kino relaks

- Jak ona to robi? 
komedia, prod. USA,

2011, reż. Douglas 
McGrath

23:20 Goldfinger
- film sensacyjny, 
prod. Wielka Brytania, 
1964, reż. Guy Hamilton, 
wyk. Sean Connery, Gert 
Erobe

01:10 W pułapce miłości
- dramat

02:10 Taniec pustyni
- dramat, prod. USA 

03:55 Art Noc - Festiwal Kultury
Żydowskiej

06:00 LAB obyczajowy 
07:00 Ukryta prawda

- program obyczajowy 
08:00 Kuchenne rewolucje

- program kulinarno-roz- 
rywkowy

09:00 Ten moment 
09:35 SOS Ekipy w akcji 
10:35 Rozwód. Walka 

o wszystko 
11:35 Doradca smaku 
11:45 Ukryta prawda

- program obyczajowy 
14:55 Szpital - program

obyczajowy
16:00 LAB obyczajowy 
17:00 Kuchenne rewolucje

- program kulinarno-roz- 
rywkowy

18:00 Ukryta prawda
- program obyczajowy 

19:00 Fakty
19:25 Uwaga! koronawirus 
19:55 Uwaga!

- magazyn
20:10 Doradca smaku

flB lN a Wspólnej
- serial obyczajowy,
Polska

20:55 Milionerzy 
21:30 Kuchenne rewolucje

- program kulinarno-roz- 
rywkowy

22:30 Cisza
- film obyczajowy, Polska, 
2010, reż. Sławomir 
Pstrong, wyk. Edyta 
Olszówka, Marcin Perchuć, 
Przemysław Sadowski, 
Mateusz Banasiuk, Antoni 
Królikowski,
Olga Frycz •

00:30 Równi sobie 
0135 Uwaga!

- magazyn 
0135 Noc magii 
03:15 Szpital program

obyczajowy

P O L SA T
06:00 Nowy dzień z Polsat 

News
08:40 Malanowski 

i Partnerzy 
09:40 Sekrety rodziny 
10:40 Dlaczego ja?
11:40 Gliniarze 
12:50 Wydarzenia 
13:25 interwencja 
13:40 Trudne sprawy 
14:40 Dlaczegoja?
15:50 Wydarzenia 
16:10 Pogoda 
16:15 Interwencja 
16:35 Gliniarze 
17:40 Sekrety rodziny 
19:25 Gość Wydarzeń 
19:45 Sport 
19:55 Pogoda 
20:00 Wolni od długów 
21:05 Hitch: Najlepszy dorad­

ca przeciętnego faceta 
- film obyczajowy 
Alex Hitchens pomaga 
nieśmiałym facetom zdo­
być kobiety ich marzeń.

T V P  K u ltu r a

0730 Teledyski
08:40 Wydarzenie aktualne
0930 Rysa - dramat, prod.

Polska. 2008 
11:00 Noce i dnie 

-serial TYP
12:05 W słońcu i w deszczu

- serial TVP, prod. Polska, 
1979, reż. Sylwester 
Szyszko, wyk. Jarosław 
Kopaczewski, Wanda 
Łuczycka, Włodzimierz 
Musiał, Bolesław Płotnicki, 
Wanda Neumann

13:30 Komedia to nie
zabawa. Jiri Menzel
- film dokumentalny, prod. 
Szwajcaria, 2016, reż. 
Robert Kolinsky

15:00 Syzyfowe prace
- film obyczajowy, 
prod. Polska, 2000, 
reż. Paweł Komorowski, 
Waldemar Prokopowicz

16:55 Sonata księżycowa
- film fabularny

T V  P u ls
06:00 Zbuntowany anioł

- telenowela 
07.-00 Lombard. Życie

pod zastaw
- serial obyczajowy 

09:00 Rodzinny interes
- serial obyczajowy 

10:00 Zbuntowany anioł
- telenowela

12:00 Zaklinaczka duchów 
14:00 Lombard. Życie 

pod zastaw
- serial obyczajowy 

16:00 Rodzinny interes
- serial obyczajowy 
Serial opowiadający
0 dwójce przyjaciół z 
dzieciństwa Wojtku i 
Ryszardzie (Marek Krupski
1 Ireneusz Dydliński), 
którzy wychowali się w 
domu dziecka, a po latach 
postanowili otworzyć 
warsztat samochodowy.

18:00 Lombard. Życie 
pod zastaw - serial

T V N  7

05:40 Szpital 
06:40 Idealna niania

- program obyczajowy 
0735 Zakochani po uszy

-serial, Polska 
08:00 Ukryta prawda

- program obyczajowy 
11:00 Szpital - program

obyczajowy
12:00 Szkoła - obyczajowy 
13:00 1 9 + -obyczajowy 
14:00 Sąd rodzinny

- program sądowy 
15:00 Sędzia Anna Maria

Wesołowska
- program sądowy 

16:00 Ukryta prawda
- program obyczajowy 

17:00 Idealna niania
- program obyczajowy 

1830 Brzydula - serial
obyczajowy, Polska 

1930 Zakochani po uszy
- serial, Polska 

20:00 Godziny szczytu III
- film sensacyjny

EtLMOBYCZAJOWY ■  SERłAl OBYCZAJOWY

U H ?
__ Tamte dni, tamte noce

Włoskie lato 1983 roku. 
Elio, dojrzały jak na swój 
wiek siedemnastolatek, 
spędza wakacje w 
rodzinnej willi. Czas 
beztrosko upływa mu na 
przepisywaniu i graniu ut­
worów muzyki klasycznej, 
czytaniu lub flirtowaniu 
ze swoją przyjaciółką 
Marzią. Pewnego dnia jak 
co roku w willi pojawia się 
stażysta Oliver, czarujący 
amerykański doktorant 
mający pomagać ojcu 
Elio. wybitnemu 
profesorowi.

0235 Tajemnice losu 
04:40 Disco Gramy

- program rozrywkowy 
0535 Telezakupy TV Okazje

Serialowa nostalgia
- Janka serial, prod. 
Polska, Niemcy, 1989

19:40 Muzeum Polskiej Pio­
senki - Renata Przemyk 

20:00 Złota Setka Teatru 
Telewizji Chłopcy, 
prod. Polska, 1966 

21:45 Tamte lata, tamte dni
- Cezary Harasimowicz 

22:20 Czwartkowy klub
filmowy

Wstęp do filmu-Trzy 
kolory - Czerwony 

2230 Czwartkowy klub 
filmowy Trzy kolory
- Czerwony 95' - film 

00:15 Berlin Live Billy
Corgan - koncert 

0130 Nocny dokument 
03:10 W trzy miesiące 

dookoła świata

genci bardzo 
specjalni
Po nieudanej akcji dwóch 
braci będących agentami 
FBI zgłasza się, w ramach 
rekompensaty, do 
ochrony rozwydrzonych 
dziedziczek fortuny. 

22:10 Kelnerzy 
00:10 Showgirls 
02:55 Wojciech Cejrowski.

Boso - Teksas 
03:30 Zobacz to! Blok 

rozrywkowy: Taki 
jest świat 

04:15 Z archiwum 
policji
- serial dokumentalny 
prod. Polska

05:00 Rodzinny interes
- serial obyczajowy 
prod. Polska

_____  film komedia,
Polska, 2017, reż. Juliusz 
Machulski, wyk. Andrzej 
Zieliński. Olga Bołądż, 
Aleksandra Domańska, 
Michał Żurawski,
Jacek Braciak, Joanna 
Szczepkowska, Katarzyna 
Herman

00:10 Ocean's Thirteen
- film sensacyjny,
USA, 2007, reż. śteven 
Soderbergh, wyk. George 
Clooney, Brad Pitt, Matt 
Damon.AndyGarcia, Al 
PacinoElliott Gould, Don 
Cheadle, Casey Affleck, 
Scott Caan, Bernie Mac, 
Carl Reiner, Eddie Izzard, 
Vincent Cassel, Julian 
Sands

02:50 Noc magii

08:00 Nasz nowy dom 09HM 
Pierwsza miłość 0930 Świę­
ty 10:20 Food Factory 1130 
Detektywi w akcji Detektywi 
zmagają się z najdziwniej­
szymi sprawami, którą 
trapią ich nie mniej dziwnych 
zleceniodawców. 1230 
Kobra -  oddział specjalny 

13:25 STOP Drogówka 1530 
Hardkorowy lombard 17:00 
Septagon 18:00 Kochane 
Pieniądze 19:00 Policjantki 
i Policjanci 20:00 Sprawiedli­
wi - Wydział Kryminalny 

21:00 Braterstwo Rok 1989. 
Dziewięcioletnia wojna 
radziecko-afgańska dobiega 
końca. Związek Radziecki 
rozpoczyna wycofywanie się 
z Afganistanu. Po katastrofie 
sowieckiego samolotu do 
niewoli u mudżahedinów 
trafia jego pilot.23:20 
Wzór 00:20 Śmierć na 1000 
sposobów

T V  T r w a m
1135 Przyroda i ludzie 

12:00 Anioł Pański 123)3 
Informacje dnia 12:20 
Ziemia Obiecana 13:30 Msza 
święta z Jasnej Góry 14:20 
100 cudownych miejsc na 
świecie 14:30 Uwielbiajmy 
Najświętsze Serce Jezusa 
15:20 Akita 101 Łez 15:50 
Ma się rozumieć 16:00 
Informacje dnia

16:10 Z wędka nad wodę 
w Polskę i Świat 16:35 Po­
rady Medyczne Bonifratrów 
17:00 Akademia pro-life 
17:05 Mahajanga 17:25 
Kolory świętości

17:30 Odpowiedzialni za Kościół 
17:55 Poczet Wielkich 
Polaków 18:00 Anioł Pański 
18:05 Informacje dnia 18:15 
Rozmowy niedokończone 
1935 Święty na każdy dzień 
1930 Przyjaciele i bohate­
rowie 20:00 Informacje dnia 
20:20 Różaniec 20:50 Głos 
Polski 21:00 Apel

dodatek T f U W IZ Y J N Y  D O  T W O J E J  G A Z E T Y
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Teraz płyną przez Żuławy, wcześniej zdobyli góry.

Chorzy na SM przełamują bariery
Wrocławska grupa Jak nie my, to  kto?" to  osoby chorujące na stwardnienie rozsiane, które poruszają się wózkach inwalidzkich. Pokazują, że to  ich jednak nie 
ogranicza i razem zdobyli góry a teraz płyną w rejsie po żuławskich rzekach. Pętla Żuławska to  idealna trasa na rejs połączony ze zwiedzaniem.

Licząca około 200 km tra­
sa jest idealna do pokonania w 
ciągu siedmiu dni spokojnego 
rejsu. Po drodze można zwie­
dzić zamek w Malborku czy 
Gniewie.

Pokazują, że wózek
nie jest barierą
Niepełnosprawni z Wrocła­

wia zdobyli już góry. Byli w Pie­
ninach, Karkonoszach, Tatrach, 
a nawet w Alpach. W planach 
mają lot balonem, a teraz szy­
kują się do przepłynięcia Polski 
wzdłuż i wszerz. Aby odpowied­
nio przygotować się do tego wy­
zwania, chorzy na SM są w trak­
cie 6-dniowego rejsu testowego. 
Jachtem motorowym płyną po 
Pętli Żuławskiej, odwiedzając 
po drodze m.in. Gdańsk, Mal­
bork i Elbląg, wpłyną także do 
Zatoki Puckiej.

-  W przyszłym roku chce­
my płynąć z Fromborka, przez

Gdańsk, Bydgoszcz, Gorzów 
Wielkopolski aż do granicy z 
Niemcami. Następnie Odrą 
wrócimy do Wrocławia -  mówi 
Ryszard Kuczyński, szef grupy 
Jak  nie my, to kto?”. -  Chcemy 
naszym przykładem zachęcać 
inne osoby z niepełnosprawno- 
ściami do aktywności -  dodaje.

Czarterowy rejs po Żuławach 
trwa od 22 do 27 maja 2021 r. 
To jedynie testowy rejs przed 
dłuższymi podróżami. W plano­
wanym na 2022 rok rejsie mają 
wziąć udział osoby nie tylko z 
niepełnosprawnością rucho­
wą, ale także m.in. osoba nie­
widoma oraz osoba z niepełno­
sprawnością intelektualną. Ce­
lem wyprawy jest promowanie 
turystyki osób z niepełnospraw- 
nościami.

Rejs Pętlą Żuławską
dla każdego
Teraz, gdy podróże zagra­

niczne mogą stanowić problem, 
warto zaplanować wypoczynek 
w kraju. Jedną z wielu atrakcji 
Pomorza jest rejs jachtem po 
żuławskich rzekach. Pętla Żu­
ławska to trasa z Rybina przez: 
Elbląg, Malbork, Gniew, Tczew, 
Gdańsk z powrotem do Rybi­
na. Licząca około 200 km, tra­
sa jest idealna do pokonania w 
ciągu siedmiu dni spokojnego 
rejsu połączonego ze zwiedza­
niem. Samo pływanie jachtem z 
prędkością marszową na pozio­
mie 8,5-9,o km na godz. zajmu­
je około 25 godzin, czyli to mak­
symalnie kilka godzin dziennie. 
Ponadto, jacht motorowy moż­
na wypożyczyć w każdej chwili. 
Jego czarter możliwy jest wła­
śnie na 7 dni Gub wielokrotność 
siedmiu dni), a ceny są zależne 
od terminu wypożyczenia.

Żuławy do dobre miejsce na 
rodzinny wypoczynek. Po dro­
dze rzecznej będziemy mijać in­

teresujące mosty oraz przepły­
wać przez śluzy, jakich nigdzie 
indziej nie da się zobaczyć. Po­
nadto, żuławskie rzeki nada­
ją się do kąpieli i spokojnego

wypoczynku nad wodą z dala 
od tłumów. Na trasie Pętli Żu­
ławskiej nie brakuje też walo­
rów turystycznych. Zwiedzanie 
zamku w Malborku czy Gniewie

i zawitanie na rynek w Tczewie 
muszą trafić na listę obowiąz­
kowych atrakcji rodzinnego rej­
su.

Budowlano-remontowe

Docieplanie budynków, ma­
lowanie elewacji, wyko­
nanie imitacji deski, tel. 
605-949-974
KOMPLEKSOWE REMON­
TY I WYKOŃCZENIA WNĘTRZ 
MIESZKAŃ I DOMÓW SZYBKO 
I SOLIDNIE TEL 609-891-355 
NAPRAWA DACHÓW I KOMI­
NÓW TEL 662-871-497 
PROFESJONALNE USŁU­
GI OGÓLNOBUDOWLANE. 
REMONTY-WYKOŃCZENIA 
WNĘTRZ OD A DO Z. TEL 501 
184 506

Zdrowie i uroda

Urolog dr n. med. Piotr 
Adamkiewicz. USG ukła­
du moczowego. Poniedział­
ki godz. 13:00-17:00. Staro­
gard Gdański, ul. Kościusz­
ki 5. Rejestracja pod nr tel. 
607-608-007
N a g r a w a A G D

Naprawa sprzętu AGD. Do­
jazd do klienta. Tel. 507-755- 
717

B iz n e s  i h a n d e l

Artykuły rolnicze

Sprzedam sianokiszonkę (może 
być dla koni). 30 balotów. Cena: 
70 zł/szt. Bobowo. Tel. 605 678 
015
Zwierz£ta

Sprzedam prosiaki szczepione. 
Tel. 663 682 602 
Sprzedam prosięta 66107507, 
ZWD W GNISZEWIE K/TCZE- 
WA PROWADZI SPRZEDAŻ PI­
SKLĄT KACZYCH, BROJLERÓW, 
KUREK, GĘSI I INDYKÓW. TE. 
58/536 69 46,600 461 716

Sgrzedamjnne

Skład drewna opalowego - cięte 
i szczepane na wymiar. Tel. 724 
261 497
Kupię

Kupię antyki starocie zabytki 
zbiory kolekcje meble przedmio­
ty prl tczew i okolice kontakt 600 
058034
M o t o r y z a c j a

Sprzedaż

Motoryzacja sprzedam Skoda- 
105S,401at,IGAS(BRC), cytry­

nowa,cena:2345zl 574797077 

Usługi

Naprawa stacyjek i zamków, 
awaryjne otwieranie samocho­
dów, dorabianie kluczy z immo- 
bilizerem. Starogard, ul. Mickie­
wicza 10. Tel. 5856262 22 lub 
602 688 508
P r a c a

Damj)rac£

Firma PBR „Przyszłość" zatrud­
ni: operatoraiuraw ia wieżowego. 
Oferujemy atrakcyjne warunki za­
trudnienia kontakt: Malbork, ul. 
Prusa 1 lub tel.(055)272-79-58, 
(055) 273-20-16, sekretariat@ 
przyszlosc.malbork.pl________

Przyjmiemy do pracy kierowców 
kat. B z Malborka i Starogardu 
Gdańskiego. Tel. 606 388 598

ZATRUDNIĘ DO PAKOWA­
NIA ARTYKUŁÓW SPOŻYW­
CZYCH TCZEW TEL. 58-531 
73 09

M a t r y m o n i a l n e

Biuro Matrymonialno-Partner- 
skie „Serduszka Dwa". Najsku­
teczniejszy w regionie dyskret­
ny i indywidualny dobór par. 
tel:883783782

Ogłoszenia drobne wysyłać 
można również przez SMS

wyślij ogłoszenie za 7,38 złotych a otrzymasz 

jedną emisje ogłoszenia w Dzienniku Pomorza 

sms pod numer 76567 o treści 

owp.dpz TREŚĆ OGŁOSZENIA (do 120 znaków) '

wyślij ogłoszenie za 11,07 złotych a otrzymasz 

dwie emisje ogłoszenia w Dzienniku Pomorza 

sms pod numer 79567 o treści 

owp.dpz TREŚĆ OGLOSZENIA(do 120 znaków)
rrd Ifch. TD

http://www.fXinalpomorza.pl
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Złodzieje samochodów zatrzymani 

przez kartuskich policjantów
Dzięki skutecznej interwencji policjantów z Kartuz do aresztu tra fiło  dwóch 
mężczyzn podejrzanych o kradzież 6 pojazdów dostawczych marki VW i 
przyczepki samochodowej. Złodzieje działali głównie na terenie Gdańska oraz 
powiatu kartuskiego. Pięć pojazdów odzyskano.

Policjanci z Kartuz praco­
wali nad sprawą kradzieży sa­
mochodu z Borowa. Sprawca w 
ubiegłym tygodniu ukradł auto 
dostawcze, w którym znajdowa­
ły się elektronarzędzia o warto­
ści prawie 33 tys. zł. Kryminal­
ni na skutek podjętych czynno­
ści ustalili sprawcę kradzieży i 

-.wszczęli poszukiwania.
Informacja dotycząca spraw­

cy został przekazana wszyst­
kim patrolom. W ubiegły wto­
rek funkcjonariusze Wydziału 
Ruchu Drogowego w Kartuzach nio przed zatrzymaniem doko- manych na wniosek prokura- 
podczas patrolu zatrzymali do nał kradzieży przyczepki samo- tury zastosowano środek zapo- 
kontroli drogowej VW, które- chodowej. biegawczy w postaci tymczaso-
go kierującym okazał się poszu- Jak ustalili policjanci, męż- wego aresztowania na okres 3 
kiwany 23- letni mieszkaniec czyzna działał razem z 30-lat- miesięcy.
Gdańska. W trakcie sprawdzę- kiem na terenie Gdańska i po- Za popełnione przestępstwa 
nia okazało się również, że sa- wiatu kartuskiego. Złodziejom grozi im kara pozbawienia wol- 
mochód którym podróżuje jest przedstawiono 7 zarzutów kra- ności do lat 10, a wobec 23-lat- 
kradziony. Ponadto mężczyzna dzieży oraz kradzieży z włama- ka kara może zostać zwiększona 
posiadał zakaz kierowania po- niem. 23- latek dodatkowo od- o połowę, ponieważ w przeszło- 
jazdami mechanicznymi i znaj- powie za kierowanie pojaz- ści odbywał karę pozbawienia 
dowal się pod wpływem śród- dem pomimo orzeczonego za- wolności za przestępstwa prze- 
ka odurzającego, a bezpośred- kazu sądowego. Wobec zatrzy- ciwko mieniu.

W  je g o  k ie s z e n i z a d z w o n ił  u k ra d z io n y  te le fo n

Wywiadowcy zatrzymali kobietę oraz mężczyznę, którzy wykorzystując 
nieuwagę pokrzywdzonych, ukradli im telefony, dokumenty oraz rzeczy 
osobiste. Sprawcy zostali zatrzymani kilka ulic dalej, a podczas ich 
legitymowania, u mężczyzny w kieszeni zadzwonił telefon pokrzywdzonej. 
32-latka oraz 36-latek z Pruszcza Gdańskiego usłyszeli zarzuty, zostali też 
objęci policyjnym dozorem. Mężczyźnie grozi nawet 15 lat więzienia.

W miniony weekend wywia­
dowcy z gdańskiej komendy 
miejskiej odebrali zgłoszenie, 
że w rejonie ul. Podwale Grodz­
kie doszło do kradzieży. Spraw­
cy, wykorzystując porę noc­
ną oraz brak czujności, ukradli 
dwóm kobietom czekającym na 
autobus, pieniądze, dokumenty 
oraz rzeczy osobiste. Policjanci 
natychmiast pojechali na miej­
sce, ustalili okoliczności zdarze­
nia i zaczęli sprawdzać pobliski 
teren, aby zatrzymać sprawców. 
Funkcjonariusze sprawdzili, że 
telefon pokrzywdzonej umoż­
liwia jego lokalizację i wska­
zuje swoje przybliżone położe­
nie w obrębie Głównego Mia­
sta. Gdy policjanci sprawdza­
li teren, zauważyli kobietę oraz 
mężczyznę, którzy na ich wi­
dok przyspieszyli kroku i pró­
bowali uciec. Policjanci dobie­
gli do nich, a podczas legitymo­
wania u mężczyzny w kieszeni 
zadzwonił ukradziony telefon.

Dodatkowo przy kobiecie funk­
cjonariusze ujawnili inny tele­
fon, który tej samej nocy został 
ukradziony obywatelowi Ukra­
iny. Wartość odzyskanego przez 
policjantów mienia to ponad 5 
tys. zł.

Osoby zostały zatrzymane 
i przewiezione do policyjnego 
aresztu. Kobieta usłyszała łącz­
nie 4 zarzuty, m.in. kradzieży, 
oraz kradzieży szczególnie zu­

chwałej, za co grozi jen nawet 8 
lat więzienia. Mężczyzna usły­
szał 8 zarzutów, m.in. kradzie­
ży, kradzieży szczególnie zu­
chwałej oraz usiłowania wła­
mania, ponieważ próbował za­
płacić ukradzioną kartą. Dodat­
kowo 36-latek będzie odpowia­
dał za popełnione przestępstwa 
w ramach tzw. recydywy i teraz 
grozi mu nawet 15 lat więzienia.

K U L T U R A

Letnie kino na dachu Teatru Szekspirowskiego
Na dachu Gdańskiego Teatru Szekspirowskiego od 16 czerwca do 30 sierpnia będzie działać plenerowe kino. Widzowie obejrzą 19 film ów  podczas 33 letnich 
seansów. Pokazy w tej formule odbędą się już po raz szósty.

Seanse z widokiem na dachy 
gdańskich kamienic organizuje 
Stowarzyszenie Kulturalne Ha­
mulec Bezpieczeństwa, a pro­
jekt współfinansowany jest ze 
środków miasta Gdańska.

Jedyne takie 
kino w Polsce
Wydarzenie inspirowane 

jest słynnymi projekcjami fil­
mowymi „Rooftop cinema”, 
które odbywają się od wielu lat 
na dachach budynków Nowego 
Jorku.

-  Kino na Szekspirowskim 
z widokiem na dachy gdań­
skich kamienic ma unikato­
wy charakter. Nie ma drugie­
go takiego kina plenerowego w 
Polsce -  mówi Anna Kądzie- 
la-Grubman, pomysłodawczy­
ni cyklu filmowego. -  Dach te­
atru, który jest jednocześnie ta­
rasem nad częścią administra­
cyjną budynku jest idealnym i 
wymarzonym miejscem na se­
anse pod chmurką, a ubiegło-

„  rrd trch. TD

roczna frekwencja pokazała, że 
mieszkańcy Gdańska i turyści 
chętnie z naszej oferty korzysta­
li. Cieszymy się, że możemy zor­
ganizować kolejną edycję Kina 
na Szekspirowskim -  wyjaśnia 
Anna Kądziela-Grubman.

Seanse z widokiem na dachy 
gdańskich kamienic organizuje 
Stowarzyszenie Kulturalne Ha­
mulec Bezpieczeństwa, a pro­
jekt współfinansowany jest ze 
środków miasta Gdańska.

Wydarzenie inspirowane 
jest słynnymi projekcjami fil­
mowymi „Rooftop cinema”, 
które odbywają się od wielu lat 
na dachach budynków Nowe­
go Jorku. -  Kino na Szekspi­
rowskim z widokiem na dachy 
gdańskich kamienic ma unika­
towy charakter. Nie ma drugie­
go takiego kina plenerowego w 
Polsce -  mówi Anna Kądzie­
la-Grubman, pomysłodawczy­
ni cyklu filmowego. -  Dach te­
atru, który jest jednocześnie ta­
rasem nad częścią administra­

cyjną budynku jest idealnym i 
wymarzonym miejscem na se­
anse pod chmurką, a ubiegło­
roczna frekwencja pokazała, że 
mieszkańcy Gdańska i turyści 
chętnie z naszej oferty korzysta­
li. Cieszymy się, że możemy zor­
ganizować kolejną edycję Kina 
na Szekspirowskim -  wyjaśnia 
Anna Kądziela-Grubman.

Nagrodzone
i znane obrazy
W tegorocznym cyklu za­

prezentowane zostaną najcie­
kawsze filmy ubiegłych lat, któ­
re zdobyły nagrody i wyróżnie­
nia na najważniejszych festi­
walach filmowych, takich jak: 
Sundance, Berlinale, Cannes 
czy Wenecja. Pojawią się też ob­
razy o charakterze wielkomiej­
skim, których akcja rozgrywa 
się w metropoliach. W progra­
mie m.in.: „Frances Ha” Noah 
Baumbacha, „Tylko Kochan­
kowie Przeżyją” Jima Jarmu- 
scha, „High Rise” Bena Whe-

Kkio na dachu GTS. fo t. m ateriał pasowy GT5

atleya, roztańczona „Ema” Pa- Wśród nich będzie można zoba- minach. Ponadto, nowością 
blo Laraina i “Zabij to i wyjedź z czyć: „Palm Springs” Maxa Bar- będą, zaplanowane na koniec 
tego miasta” Mariusza Wilczyń- bakowa, „Sound of Metal” Da- wakacji, pokazy pełnometrażo- 
skiego. riusa Mardera, „Tylko zwierzę- wych animacji z partnerskie-

Wyświetlane będą rów- ta nie błądzą” Dominika Molla i go festiwalu Animafest Gdańsk, 
nież filmy, które były emitowa- „Kłamstewko” Lulu Wang. czyli 7. Międzynarodowego Fe- 
ne w kinach, w przerwach po- Ze względu na ograniczoną stiwalu Filmów Animowanych 
między kolejnymi lockdowna- liczbę miejsc na widowni więk- w Gdańsku, 
mi, a przez to widzowie mo- szość filmów wyświetlanych bę- Źródło: Dorota Kulka 
gli nie mieć okazji ich obejrzeć, dzie dwukrotnie w różnych ter- /UMWP
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Maj w kwidzyńskim Domu Pomocy Społecznej

Turniej warcabowy, wycieczka do muzeum i  „
T u r n ie j  g r y  w  w a r c a b y  o  p u c h a r  d y r e k to r a  D o m u  P o m o c y  S p o łe c z n e j , w y b o r y  n o w e g o  p r z e w o d n ic z ą c e g o  R a d y  M ie sz ­

k a ń c ó w  o ra z  w y c ie c z k a  d o  m u z e u m  to  ty lk o  n ie k tó r e  z  w y d a r z e ń , k tó r e  p o z w o li ły  m ie s z k a ń c o m  D o m u  P o m o c y  S p o łe c z n e j  
w  K w id z y n ie  z a p o m n ie ć  o  m ie s ią c a c h  iz o la c j i  z w ią z a n y c h  z  p a n d e m ią .

- W maju nasi mieszkańcy 
wybrali nowego przewodni­
czącego Rady Mieszkańców. 
Został nim  P an  M irosław, 
którem u życzymy satysfakcji 
i wielu sukcesów w pełnie­
niu nowej funkcji. 24 maja 
rozpoczęliśmy w ew nętrzny 
tu rn ie j  g ry  w w arcab y  o 
p u c h a r  d y re k to ra  D om u 
Pomocy Społecznej w Kwi­
dzynie. Do rywalizacji s ta ­
nęło 12 mieszkańców. F inał 
rozegrany zostanie pomiędzy 
najlepszym i zawodnikam i. 
O bchodziliśm y w naszym  
domu Światowy Dzień Pie­
czenia. Dla mieszkańców i 
z ich pomocą przygotowano 
pyszne gofry - z b itą  śmie­
tan ą , owocami lub cukrem  
pudrem. W maju obchodzone 
są Światowy Dzień Pszczół 
i M iędzynarodow y D zień

24 mąja rozpoczęto wewnętrzny turniej gry w warcaby o puchar dyrektora Domu Pomocy Społecznej w Kwidzynie. Do rywalizacji stanęło 12 mieszkańców.

Pan Mirosław został nowym przewodniczącym Rady 
Mieszkańców Domu Pomocy Społecznej w Kwidzynie.

chody tych dwóch świąt. Nasi 
m ie sz k a ń c y  d e g u s to w a li 
różne herbaty, w tym czar­
ną, owocową, białą, zieloną i 
czerwoną, dosładzane pysz­

nym naturalnymi miodem z 
lokalnej pasieki - tw ierdzi 
K arolina Dunaj, te rap eu ta  
zajęciowy w Domu Pomocy 
Społecznej w Kwidzynie.

Dodaje, że jednym  z waż­
niejszych wydarzeń w domu 
była wycieczka mieszkańców 
do M uzeum Zamkowego w 
Kwidzynie.

- Szczególne podziękowa­
nia za pomoc w organizacji 
te j w izyty sk ładam y pan i 
Ju s ty n ie  Liguz, k ierow ni­
kowi M uzeum Zamkowego

w Kwidzynie, dzięki której 
wizyta naszych mieszkańców""' 
w muzeum została zorgani­
zowana w bardzo bezpiecz­
ny sposób. Podziękow ania 
kierujem y również do pani 
Jo a n n y  Je z ie rsk ie j, k tó ra  
była przewodnikiem naszych 
mieszkańców i w niesam o­
wicie ciekawy i pełen pasji 
sposób opowiadała o historii 
zam ku oraz naszego rejonu 
- podkreśla Karolina Dunaj.

(o p k ~
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Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Kwidzynie

Realizuje zadania wynikające z ustaw y o pomocy społecznej i ustaw y o rehabilitacji 
społecznej oraz zatrudnianiu  osób niepełnosprawnych.
Główne cele działań Powiatowego C entrum  Pomocy Rodzinie w Kwidzynie, z zakresu 
pomocy społecznej to: - umieszczanie osób ubiegających się o przyjęcie do domu pomocy społecznej,
- podejmowanie działań zmierzających do wytypowania rodzin bądź osób do pełnienia 
funkcji rodziny zastępczej,

- udzielanie pomocy pieniężnej na pokrycie kosztów utrzym ania dzieci
- umieszczonych w rodzinach zastępczych,
- integracja ze środowiskiem osób opuszczających placówki opiekuńczo-wychowawcze, 
rodziny zastępcze i inne ośrodki, pomoc uchodźcom,

- podejmowanie innych działań wynikających z rozeznanych potrzeb.
Powiatowe C entrum  Pomocy Rodzinie realizuje również zadania związane 
z rehabilitacją społeczną osób niepełnosprawnych.

ul. Hallera 5
Telefon i faks: 55 279 99 15 i 55 646 18 00

e-mail: pcprkwidzyn@poczta.fm 
pcprkwidzyn@o2.pl

Dom Pomocy Społecznej w Ryjewie

, D om  P o m o cy  S p o łeczn ej „ S ło n eczn e  W zgórze” w  R y jew ie  jest jednostka organi­
zacyjną powiatu kwidzyńskiego, przeznaczoną dla osób dorosłych przewlekle psychicznie chorych i 
niepełnosprawnych intelektualnie. Dom funkcjonuje od 1966 roku. Na terenie Domu Pomocy Spo­
łecznej w Ryjewie znajdują się 4 budynki mieszkalne, w których oferuje się pokoje 1,2,3- osobowe z 
umywalkami lub łazienkami, WC, pokoje dziennego pobytu, gabinety doraźnej pomocy medycznej, 4 
pracownie terapeutyczne, gabinet rehabilitacji i fizjoterapii oraz salę gimnastyczną, Salę Doświad­
czania Świata (obecnie pełniąca funkcje sali dziennego pobytu) kaplicę, pralnię podręczną, palarnię, 
kuchnie główną oraz kuchenki i jadalnie w każdym budynku. Rodziny mieszkańców mogą skorzystać z 
pokoju gościnnego z samodzielnym wejściem. Dom świadczy usługi bytowe, opiekuńcze i wspomagające 
zgodnie z obowiązującym standardem dla 180 mieszkańców. Opiekę zapewnia doświadczony zespół 
Dracowników działu opiekuńczo-terapeutycznego: opiekunowie, pielęgniarki, pokojowe, fizjoterapeuci, 
pracownicy socjalni, instruktorzy terapii zajęciowej, psycholog, kapelan. Mieszkańcy są objęci stałą 
opieką lekarza rodzinnego i psychiatry.Dom Pomocy Społecznej w Ryjewie położony jest na wzgórzu, 
stad nazwa „ Słoneczne Wzgórze”. Dom jest otoczony lasem, na jego terenie jest park, który sprzyja 
odpoczynkowi i rekreacji. Na terenie Domu znajduje się boisko z bramkami i koszami do gry w 
koszykówkę, co zachęca do czynnego spędzania wolnego czasu na świeżym powietrzu. Bliższych 
inform acji udzielają pracownicy socjalni Domu Pomocy Społecznej „Słoneczne Wzgórze” 
w Ryjewie: W ioletta K ow alska, Sylwia Szefer, K rzysztof W iottstock i E w elina Dysko.

Dom Pomocy Społecznej „Słoneczne Wzgórze”
82-420 Ryjewo, ul. Słoneczna 14 

telefaks: (55) 277 42 36, 277 42 57
w w w .dp8ryjew o.pl, e-mail: dom@dpsryjewo.pl

Teł. 55 277 42 36 wew. 211, 
e-mail: dom@dpsryjewo.pl

Dom Pomocy Społecznej w Kwidzynie
D om  P o m o c y  S p o łe c z n e j w  K w id zy n ie  jest jednostką organizacyjną powiatu kwidzyń- 

' jkiego. Funkcjonuje od 1972 r. Ponad 40-letnia tradycja i doświadczenie gwarantują fachową opiekę 
pielęgniarską, medyczną, rehabilitacyjną, socjalną i duszpasterską oraz szeroka ofertę kulturalno- 
oświatową. Dom przeznaczony jest dla 115 przewlekle somatycznie chorych kobiet i mężczyzn. Posiada 
w pełni wyposażone pokoje 1,2 i 3- osobowe ze swobodnym dostępem do łazienek i WC, pokoje dziennego 
pobytu, własną kuchnię i kuchenki oddziałowe, salę wielofunkcyjną z jadalnią, gabinet fryzjerski i 
krawiecki, kaplicę, sale rehabilitacji i terapii zajęciowej z punktem bibliotecznym oraz gabinet do­
raźnej pomocy medycznej. Bezpieczeństwo mieszkańcom zapewnia dodatkowo system przyzywowy i 
przeciwpożarowy oraz monitoring. Budynek domu przystosowany jest dla osób niepełnosprawnych 
(winda, podjazdy, uchwyty, podnośnik, sprzęt ortopedyczny i pomocniczy). Odpoczynkowi i rekreacji 
sprzyjają skwery zielone z oczkiem wodnym oraz altany. Przyjazna atmosfera domu zapewnia miesz­
kańcom poczucie spokoju i bezpieczeństwa. Osoby zainteresowane mogą odwiedzić dom. Bliższych 
informacji udziela Anna Flader, pracownik socjalny.

^  Dom Pomocy Społecznej w Kwidzynie
82-500 Kwidzyn, ul. Malborska 18 
teł. (55) 279 37 21; faks (55) 279 38 67 

www.dpskwidzyn.pl, e-mail: dom@dpskwidzyn.pl

Teł. 55 279 37 21,
*- e-mail: dom@dpskwidzyn.pl

Stowarzyszenie Seniorzy 50+ w Kwidzynie
Stowarzyszenie prowadzi różne formy działalności edukacyjnej, szkoleniowej, prozdro­

w o tn e j, kulturalnej, twórczej oraz turystyczno-krajoznawczej. Zajmuje się między innymi 
włączaniem osób starszych, zarówno aktywnych, jak  i nieaktywnych zawodowo do systemu 
kształcenia ustawicznego. Organizacja promuje i organizuje w olontariat oraz działa na rzecz 
osób niepełnosprawnych. Angażuje też wszystkich chętnych do różnorodnych form aktywno­
ści fizycznej i intelektualnej adekw atnie do wieku, stopnia sprawności i zainteresowań.

Stowarzyszenie Seniorzy 50+, plac Plebiscytowy 2 w Kwidzynie (pokój 46, drugie piętro) 
B iuro czyn n e w e w tork i i p ią tk i, w  godz. 10.00 -12.00.

T eł. 793 625 889 oraz 793 005 572.
E-mail: seniorzy.kw idzyn@ gm ail.com

w w w .fu n d a c ja m is e r ic o rd ia .p l

Poradnia Psychologic zno-Pedagogiczna w Kwidzynie
Prowadzi między innymi porady dla dzieci niepełnosprawnych, grupy wsparcia dla 

rodziców dzieci niepełnosprawnych. Organizuje spotkania edukacyjno - informacyjno 
dla rad  pedagogicznych, dotyczące metod nauczania dzieci niepełnosprawnych w szkole 
masowej. Poradnia zajm uje się między innym i profilaktyką uzależnień oraz i innymi 
problemami dzieci i młodzieży. Udziela pomocy rodzicom i nauczycielom w wyborze kie­
runku  kształcenia i zawodu, a  także pomocy psychologiczno - pedagogicznej, związanej 
z wychowaniem i kształceniem .

ul. Grudziądzka 8 
Teł.: 55 279 21 19, faks: 55 261 22 89 

e-mail: ppp@pppkwidzyn.pl 
dyrektor@pppkwidzyn.pl 

Filia w Prabutach 
ul. Reymonta 1, tel. 55 278 21 16

P l a c ó w k i  w s p a r c ia  d z ie n n e g o  w  K w id z y n ie

Placówki w sparcia dziennego funkcjonują w ram ach Stow arzyszenia Rodzin K atoli­
ckich. Zapew niają pomoc w nauce i odrabianiu prac domowych, organizują czas wolny, 
rozwijaj 1 zainteresow ania, w tym  taneczne, wokalne, te a tra ln e  i sportowe. Placówki 
w sparcia dziennego są  także  organizatorem  wypoczynku, między innym i półzimowisk, 
półkolonii, wycieczek oraz rajdów. Odbywają się w nich również zajęcia socjoterapeu­
tyczne. W placówkach zapew niane je s t też wsparcie wychowawcze, oparte na stałej 
współpracy z rodziną oraz instytucjam i działającym i na rzecz dobra dziecka. Placówki 
działająw  trzech miejscach na teren ie  Kwidzyna.

ul. Hallera 5, od 12.00 do 17.00 
ul. Miłosna 1, od 14.30 do 18.30 

(dzieci dowożone są busem). 
ul. Braterstwa Narodów 59, od 12.00 do 17.00 

(wszystkie placówki funkcjonują od poniedziałku do piątku)

Stowarzyszenie Rodzin Katolickich 
82-500 Kwidzyn 

ul. Braterstwa Narodów 59 
tel. 55 279 70 13 

e-mail: srk.swietlice@wp.pl

Ośrodki pomocy społecznej
Świadczenia rodzinne, dodatki mieszkaniowe, zasiłki, wsparcie ubogich i bezdomnych, 

a także dożywianie dzieci z najuboższych rodzin to tylko niektóre z zadań realizowanych 
przez miejskie i gminne ośrodki pomocy społecznej w powiecie kwidzyńskim.

Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Prabutach, uL Łąkowa 24, teL 55 278 02 20 
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Gardei, uL Kwidzyńska 36, teL 55 275 14 21 
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Ryjewie, uL Lipowa 1, teL 55 277 42 93 
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Sadlinkach, uL Kwidzyńska 12, teL 55 275 75 82 
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Kwidzynie, uL Grudziądzka 6, teL 55 646 16 26 
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Kwidzynie, ul. Grudziądzka 30, teL 55 26104 47

P o w i a t o w y  Z e s p ó ł  d s .  O r z e k a n ia  o  N ie p e łn o s p r a w n o ś c i

Malbork, ul. Armii Krajowej 70 
55 247 26 96 i 55 272 80 80 

orzecznictwol@poczta.onet.pl
Interesanci przyjmowani są od poniedziałku do piątku, w godzinach od 8.00 do 15.00.

O ś r o d e k  I n t e r w e n c j i  K r y z y s o w e j  w  K w id z y n ie

Dyżury (pierwszy kontakt): poniedziałek - piątek, w godz. 8.00-15.00 oraz 17.00-19.00
sobota 10.00 -15.00

Konsultacje specjalistów: (prawnik, psycholog, pedagog, psychoterapeuta) • poniedziałek
i środa -  dyżur w godz. 17.00 -  20.00 
wtorek, czwartek, piątek -  dyżur w godz. 17.00 -  19.00 

(Po wcześniejszym umówieniu przez osobę pierwszego kontaktu)
Ośrodek zapewnia profesjonalną pomoc i wsparcie osobom znajdującym się w sytuacjach 
kryzysowych a także wszystkim doświadczającym trudności w pełnieniu swoich 
podstawowych funkcji, gdy dochodzi do zaburzenia ich równowagi i załamania 
jako konsekwencji doświadczanych sytuacji kryzysowych. Ośrodek Interwencji 
Kryzysowej jest prowadzony (od 1 stycznia 2021 roku ) na zlecenie powiatu kwidzyńskiego 
przez Fundację „Żyć zgodnie”.

ul. Braterstwa Narodów 59 
82-500 K w idzyn

tel. 730 884 539 (czynny w  godzinach dyżuru OIK) 
tel. 55 629 18 18 (czynny całodobowo) 

e-m ail: fundacja@ zyc-zgodnie.pl 
www.zyc-zgodnie.pl

Zespół Pieczy Zastępczej Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Kwidzynie

Organizuje spotkania dla rodzin zastępczych. Spotkania odbywają się regularnie, w ramach 
programu „Grupy wsparcia dla rodzin zastępczych spokrewnionych, niezawodowych, zawodowych i 
rodzinnych domów dziecka”. Rodziny zastępcze, które chcą uczestniczyć w spotkaniach mogą zgła­
szać się osobiście w Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Kwidzynie oraz telefoniczne.

tel. 55 279 99 15 i 55 646 18 00

Informator - niepełnosprawność, pomoc społeczna

mailto:pcprkwidzyn@poczta.fm
mailto:pcprkwidzyn@o2.pl
http://www.dp8ryjewo.pl
mailto:dom@dpsryjewo.pl
mailto:dom@dpsryjewo.pl
http://www.dpskwidzyn.pl
mailto:dom@dpskwidzyn.pl
mailto:dom@dpskwidzyn.pl
mailto:seniorzy.kwidzyn@gmail.com
http://www.fundacjamisericordia.pl
mailto:ppp@pppkwidzyn.pl
mailto:dyrektor@pppkwidzyn.pl
mailto:srk.swietlice@wp.pl
mailto:orzecznictwol@poczta.onet.pl
mailto:fundacja@zyc-zgodnie.pl
http://www.zyc-zgodnie.pl


w w w  fundaciamisericordia.pl Informator - niepełnosprawność, pomoc społeczna 16M :21 V II

O środek Szkolno-W veho\va\vezv w B arcicach
W placówce funkcjonują: wczesne w spom aganie, Przedszkole, O ddział d la dzieci z upośledzeniem  um ysłowym  w 

stopniu głębokim, Szkoła Podstawow a (uczniowie z lekkim  upośledzeniem umysłowym oraz uczniowie z upośledzeniem 

um ysłowym w stopn iu  um iarkow anym , znacznym  i sprzężonym i n iepełnospraw nościam i w tym  też  z autyzm em ), 

G im nazjum  (uczniowie z lekkim  upośledzeniem  umysłowym, uczniowie z um iarkow anym  i znacznym  upośledzeniem  

um ysłowym  i sprzężonym i n iepełnospraw nościam i) oraz grupy wychowawcze ( in te rn a t d la  48 wychowanków).

Telefon i faks: 55 277 16 95
e-mail: sosw.barcice@powiatkwidzynski.pl 

www.sosw.barcice.ckj.edu.pl

Szkoła Specjalna Przysposabiająca do Pracy w Kwidzynie
S zk o ła  z a jm u je  się  k sz ta łc e n ie m , w y chow an iem  o raz  rew a lid a c ją  dzieci i m ło d z ieży  n ie p e łn o sp ra w n e j in te ­

le k tu a ln ie  w  s to p n iu  u m ia rk o w a n y m , znaczn y m , g łębok im , z  n iep e łn o sp raw n o śc iam i sp rzężo n y m i i a u ty zm em . 

P ra c a  z  d z ieck iem  odbyw a s ię  w  o p a rc iu  o  in d y w id u a ln e  p ro g ra m y  e d u k a c y jn o - te ra p e u ty c z n e , o p raco w an e  d la  

k ażd eg o  u c z n ia  n a  p o d sta w ie  d iag n o zy  i z a lec eń  z a w a rty c h  w  o rzeczen iu  w y d an y m  p rzez  p o ra d n ię  psycho lo ­

g iczno -pedagog iczną . K a d rę  p ed ag o g iczn ą  szko ły  tw o rzy  30  n au czy c ie li w  ty m  p ed ag o g , psycho log , lo g opeda  i 

r e h a b i l i ta n t  o raz  9  p raco w n ik ó w  a d m in is tra c ji  i obsług i. C a ła  k a d r a  p ed ag o g iczn a  szk o ły  p o s ia d a  p e łn e  k w a lifi­

kac je  zaw odow e o raz  p rzy g o to w an ie  sp e c ja lis ty czn e  do  p ra c y  z  d z ieck iem  z  n iep e łn o sp ra w n o śc ią  in te le k tu a ln ą  

o raz  n iep e łn o sp raw n o śc iam i sp rzężo n y m i. O fe r ta  e d u k a c y jn a  S zko ły  S pec ja ln e j P rz y sp o sab ia jące j do  P ra c y  

w ro k u  szko lnym  2 0 2 0 / 2021 d la  m łodzieży  z n iep e łn o sp ra w n o śc ią  in te le k tu a ln ą  w  s to p n iu  u m ia rk o w a n y m  

i  zn aczn y m  o raz  n ie p e łn o sp ra w n o śc ią  sp rz ę ż o n ą  do  24  ro k u  ży c ia  o be jm u je  k ie ru n k i  k s z ta łc e n ia  z z a jęc ia m i 

p ra k ty c z n y m i u  lo k a ln y ch  p rzedsięb io rców : pom ocn ik  o g ro d n ik a  i sa d o w n ik a , pom ocn ik  k u c h a rz a , pom ocnik  

p ra c o w n ik a  gospodarczego , p raco w n ia  życ ia  codz ien n e g o  o ra z  Z espoły  rew a lidacy jno -w ychow aw cze  d la  dzieci 

i m łodzieży  z  n ie p e łn o sp ra w n o śc ią  in te le k tu a ln ą  w s to p n iu  g łęb o k im  do 25  ro k u  życia.

ul. Ogrodow a 6
Telefon: 55 262 40 21, faks: 55 279 38 99

w w w .sosw kw idzyn .edupage.org  
e-mail: sekretariat@ spdpkw idzjm .pl

P la c ó w k i o p ie k u ń c z o -w y c h o w a w c z e

P laców ki o p iekuńczo  -  w ychow aw cze z a p e w n ia ją  d z ieck u  całodobow ą, c ią g łą  lu b  o k re so w ą  o p iek ę  i w ycho­

w an ie  o raz  z a s p o k a ja ją  jeg o  n iezb ęd n e  p o trzeb y  by tow e, rozw ojow e o raz  in n e . C e lem  n ad rz ę d n y m , zw iąza n y m  z 

u m ie sz czan iem  dzieci w  teg o  ty p u  p lacó w k ach , j e s t  j a k  n a jszy b sze  p rzy w ró cen ie  d z ieck a  ro d z in ie  n a tu ra ln e j .

Domy dla Dzieci:
Dom dla dzieci przy ul. Staszica 27a w Kwidzynie 
Dom dla dzieci przy ul. Donimirskich 8 w Ryjewie 
Dom dla dzieci przy ul. Malborskiej 18b w Kwidzynie 

Biuro Domów dla Dzieci, ul. Grudziądzka 8 w Kwidzynie 
tel. 55 279 33 65 (sekretariat), 55 275 04 01 (dyrekcja) 

i 55 279 33 47 (pokój pracowników socjalnych).

P rz y c h o d n ia  L e c z e n ia  U z a le ż n ie ń  w  K w id z y n ie

P rz y c h o d n ia  u d z ie la  pom ocy p sy ch o lo g iczn e j, te r a p u ty c z n e j ,  d la  o sób  z  p ro b le m e m  w ła s n y m  lu b  w y s tę p u ­

ją c y m  w  ro d z in ie , z w ią z a n y c h  z  u z a le ż n ie n ie m , w  ty m  p ro b le m y  d o ty czące  s p o ż y w a n ia  a lk o h o lu . P rz y jm u je  

t a k ż e  p a r y  w  k ry z y s ie  o ra z  o soby  d o św ia d cza jące  p rzem o cy . W s p ie ra  o so b y  z  p ro b le m e m  a lk o h o lo w y m , ich  

p a r tn e rk i  i p a r tn e ró w , do ro słe  d z iec i a lk o h o lik ó w  (D D A ) i d z iec i d y sfu n k cy jn y ch  dom ów  (D D D ). W  p rzy ch o d n i 

u d z ie la n a  j e s t  pom oc p sy ch o lo g iczn a  d z iec iom  i  n a s to la tk o m , k tó ry c h  je d n o  lu b  d w o je  ro d z icó w  z m a g a  s ię  z 

p ro b lem em  a lk o h o lo w y m . P lacó w k a  r e a liz u je  pełny program terapii zarówno podstawowej, jaki i pogłębionej. Program 

terapeutyczny realizowany jest podczas sesji grupowych, indywidulanych oraz w czasie maratonów terapuetycznych.

ul. Warszawska 18a 
tel. 55 646 44 04

Samodzielny Publiczny Ośrodek Terapii i  Rehabilitacji dla Dzieci w Kwidzynie
Z apew nia specjalistyczną opiekę i pomocy dzieciom  n iepełnospraw nym  fizycznie i in te lek tu a ln ie , w tym  tak że  

dzieciom  z ciężkim i zaburzen iam i zdolności kom unikow ania się z otoczeniem . Św iadczy w ielodyscyplinarną pomoc 

te rapeu tyczną, rehab ilitacy jną , diagnostyczną i konsu ltacy jną n a  rzecz dzieci niepełnospraw nych fizycznie i in te lek tu ­

aln ie. O środek rea lizu je  porozum ienie z N arodow ym  Funduszem  Zdrow ia o udzielan ie  św iadczeń opieki zdrow otnej w 

rodzaju  reh ab ilitac ja  lecznicza w zak res ie  rehab ilitacji dzieci z zabu rzen iam i w ieku rozwojowego w ośrodku dziennym . 

Z apew nia m iędzy innym i rehab ilitację  ruchow ą, zabiegi z zak resu  fizykoterapii, te rap ię  psychologiczną, pedagogiczną, 

logopedyczną, stym ulac ję  w idzenia, zajęcia grupow e stym ulu jące rozwój m ałego dziecka oraz konsu ltac je  medyczne.

ul. K ołłątaja 4 w  K w idzynie  
tel./faks 55 279 30 22 
e-mail:otir@ post.pl 

w w w .aac.p l

S to w a rz y s z e n ie  R e h a b il ita c y jn e  C e n tru m  R o z w o ju  P o ro z u m ie w a n ia

Z a p e w n ia  za ję c ia  g ru p o w e  d la  d zieci, w y p o ży cza ln ię  sp ec ja lis ty czn y c h  p e ry fe r i i  k o m p u te ro w y c h  i  u rz ą d z e ń  

w sp o m a g a ją c y c h  p o ro z u m ie w a n ie  s ię  (A A C ), k o n s u l ta c je  d ia g n o s ty c z n e  d la  d z ie c i z c ię ż k im i z a b u rz e n ia m i 

p o ro z u m ie w a n ia  s ię , s z k o le n ia  d la  te r a p e u tó w  i ro d z icó w , s p rz e d a ż  u rz ą d z e ń  i p o m ocy  d la  p o ro z u m ie w a n ia  

się . S to w a rz y s z e n ie  R e h a b i l ita c y jn e  C e n tr u m  R ozw oju  P o ro z u m ie n ia  w  K w id z y n ie  j e s t  w y d a w c ą  w ie lu  

p o d rę c z n ik ó w  o ra z  in n y c h  p u b lik a c ji ,  z  k tó ry c h  k o r z y s ta ją  n a u c z y c ie le  o ra z  ro d z ice .

ul. K ołłątaja 4 w  K w idzynie  
te lefak s 55 261 80 30 

e-m ail:aac@aac.pl 
w w w .aac.netidea.p l

H o s p ic ju m  K w id z y ń s k ie  śiv. W o jc ie c h a

Hospicjum Kwidzyńskie św. Wojciecha udziela pomocy chorym na chorobę nowotwo­
rową. Aby skorzystać z opieki, należy posiadać wszystkie badania oraz skierowanie od 
lekarza rodzinnego. Pacjenci nie ponoszą żadnych kosztów. Hospicjum m a podpisany 
kontrakt z Narodowym Funduszem Zdrowia. Pacjentami opiekuje się zespół pielęgniarek 
i lekarzy. Placówka opiekuje się również pacjentami w domach. Prowadzeniem placówki 
zajhmuje Towarzystwo Przyjaciół Chorych w Kwidzynie.

ul. Malborska 18
tel. 55 613 19 13 (czynny całą dobę)

Stacja socjalna Johannitów w Kwidzynie
Obłożnie chorzy, osoby niepełnosprawne oraz mieszkańcy, których nie stać na zakup 

leków mogą liczyć na pomoc kwidzyńskiej stacji socjalnej Fundacji Johannitów. Pomoc 
udzielana jest nieodpłatnie. Stacja prowadzi wypożyczalnię sprzętu rehabilitacyjnego oraz 
aptekę, w której wszystkie leki wydawane są na receptę. Opiekuje się osobami obłożnie 
chorymi w ich domach. Pomaga także osobom niepełnosprawnym, którym  trudno jest 
samodzielnie funkcjonować.

Apteka stacji socjalnej czynna jest w poniedziałki, wtorki, czwartki i piątki od 13.00 do 14.00. Le­
karstwa wydawane są tylko osobom, które znajdują się w bardzo trudnej sytuacji finansowej.

ul. Grudziądzka 6 
tel. 55 646 16 26

Stowarzyszenie na Rzecz Osób z Autyzmem „SNOA'
To organizacja pożytku publicznego, działającą na rzecz osób z całościowymi 
zaburzeniam i rozwojowymi oraz ich rodzin i wychowawców. Stowarzyszenie 
prowadzi działania obejmujące bezpośrednią pomoc terapeutyczną, udziela 
wsparcia, jak  również organizuje szkolenia i konsultacje dla rodziców, wychowawców 
i innych osób mających styczność z osobami z autyzmem.

e-m ail: iw etkal974@ w p.pl, te l. 603 969 555 
ul. Warszawska 18, 82-500 Kwidzyn 

www.snoa.pl
www.facebook.com/snoa.autyzm.kwidzjm

stowarzyszeniesnoa@gmail.com

D z ie n n y  D o m  P o b y tu  „ S e n io r

82-500 Kwidzjro, u l. W arszaw ska 18
Informacja i rekrutacja uczestników w Miejskim 
Ośrodku Pomocy Społecznej w Kwidzynie przy 

ul. Grudziądzkiej 6. Tel. 55 646 16 26

W a rs z ta ty  te r a p i i  z a ję c io w e j

Stowarzyszenie Pomocy Społecznej „Słoneczne Wzgórze” 
W arsztat T erapii Z ajęciow ej, ul. S łoneczna 18, 

82-420 R yjew o
tel. 55 277 42 14, fax 55 277 42 57 

w ivw .sps.ryjew o.ftn .interia.p l

Fundacja „M isericordia”
Warsztat Terapii Ząjęciowej, Górki 4, 82-500 Kwidzyn 

teUfax: 55 279 3564 
www.fundacjamisericordia.pl

S to w a rz y s z e n ie  K lu b  A b s ty n e n ta

Stowarzyszenie Klub Abstynenta, to promowanie abstynencji w życiu codziennym, spę­
dzanie wolnego czasu, odpoczynek i zabawa bez alkoholu. To także edukacja oraz informacja 
z zakresu uzależnień od alkoholu, współpraca z wszelkimi środowiskami i organizacjami, 
instytucjam i, w zakresie profilaktyki alkoholowej.

Stow arzyszen ie  Klub A bstynenta  
82-500 K w idzyn, ul. O drow skiego 10 

tel. 55 261-08-46, w godz. 16.00 - 20.00 (oprócz sobót, niedziel i świąt)

P u n k t  K o n s u lta c y jn y  o d  U z a le ż n ie ń

P u n k t  p r o w a d z o n y  j e s t  p r z e z  S t o w a r z y s z e n i e  K l u b  A b s t y n e n t a .  T e l e f o n  i n f o r m a c y j n y  

5 5  261 08 46 c z y n n y  w  g o d z . 1 6 .0 0 -2 0 .0 0 , w  c z a s ie  o tw a rc ia  K lu b u  A b s ty n e n ta  i P u n k tu  

K o n su lta c y jn e g o  o d  U z a le ż n ie ń  ( o p r ó c z  s o b ó t ,  n i e d z i e l  i  ś w ią t ) .

Ośrodki adopcyjne
Ośrodek Adopcyjny w Gdańsku 

ul. H allera 14, 
te l. (58) 326 84 30 do 36

Ośrodek Adopcyjny Fundacji „Dla Rodziny” w Gdańsku 
ul. M yśliw skie W zgórze 18a/2, 

te l. 58 511 03 75

mailto:sosw.barcice@powiatkwidzynski.pl
http://www.sosw.barcice.ckj.edu.pl
http://www.soswkwidzyn.edupage.org
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mailto:otir@post.pl
http://www.aac.pl
mailto:aac@aac.pl
http://www.aac.netidea.pl
mailto:iwetkal974@wp.pl
http://www.snoa.pl
http://www.facebook.com/snoa.autyzm.kwidzjm
mailto:stowarzyszeniesnoa@gmail.com
http://www.fundacjamisericordia.pl
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Częściowe zaćmienie Słońca

U c zes tn icy  W TZ o b s e rw o w a li na  ży w o
Uczestnicy kwidzyńskiego Warsztatu Terapii Zajęciowej z siedzibą w Górkach obserwowali częściowe zaćmienie Słońca. Pokaz odbywał się za 

pośrednictwem intem etu, a także na żywo z wykorzystaniem teleskopu wyposażonego w specjalny, bezpieczny filtr do obserwacji Słońca. Dla 
zwiększenia bezpieczeństwa obraz Słońca można było obserwować na monitorze komputera. Wprawdzie chmury od czasu do czasu przykrywały 
dzienną gwiazdę, ale przez większość czasu częściowe zakrycie tarczy słonecznej przez Księżyc było doskonale widoczne.

Stanowisko do obserwacji przygotowali uaestnicy zajęć w pracowni ogrodniaogospodaraej. Zdjęcia: JK

WARSZTAT TERAPII ZAJĘCIOWEJ W KW.HDMIE 
NIE SIEDŹ W DOMU, PRZYJDŹ

' l i *

Jeśli ukończyłeś 18 lat jestes osoba posiadająca orzeczo 
, ' , • . . . 

ny znaczny lub umiarkowany stopień niepełnosprawnościł

i bezczynnie siedzisz w domu przyjdz do Warsztatu Terapii
Zajęciowej w Kwidzynie, z siedziba w

H
 Górkach Warsztat prowadzi rena- 

bilitacie społeczna i zawodowa dla 
niepełnosprawnych mieszkańców 
powiatu kwidzyńskiego Zajęcia 
prowadzone w warsztacie pozwolą 
Ci w przyszłości stać sie osoba sa­
modzielna lub ułatwia znalezienie 
zatrudnienia Warsztat Terapii Zaję­
ciowej funkcjonuje od poniedziałku 
do piątku, w godz 7 00-15 00

Warsztat Terapii Zajęciowej w Kwidzynie 
Fundacja „M isericordia"

Górki 4, 82*500 Kwidzyn 
tel./faks 55 279 35 64 

e-mail: wtzkwidzyn/Łwp.pl 
www.fundacjamisericordia.pl

Aby zostać uczestnikiem warsztatu musisz uzy­
skać. w  orzeczeniu o stopniu niepełnosprawności, 
wydanym przez Powiatowy Zespół ds. Orzekania o 

Stopniu Niepełnosprawności, zapis we wskazaniach: 
uczestnictwo w  terapii zajęciowej. Jeżeli nie posia­
dasz takiego zapisu, to i tek odwiedź nasz warsztat, 

aby zapoznać się z ofertę, którą mamy dla Ciebie.

Wobec wszystkich uczestników zajęć terapeutycznych 
stosujemy dwie formy rehabilitacji medycznej: kinezyte­
rapia i obejmuje miedzy innymi ćwiczenia gimnastyczne 
i różne formy czynnego wypoczynku i relaksu I i fizyko­
terapia (ełektroterapia, trrmoterapia. swiatlolccznictwo 

i ultradźwięki, magnetolerapia. laseroterapia).

Dajemy Ci niepowtarzalna szanse zdobycia wiedzy i umie­
jętności zawodowych, które pozwolą aa znalezienie pracy. 
Nauczymy jak samodzielnie radzić sobie z otaczającym świa­
tem. Proponujemy udział w rożnych, atrakcyjnych zajęciach 
kulturalnych, rekreacyjno-sportowych orar turystycznych.

http://www.fundacjamisericordia.pl
http://www.fundacjamisericordia.pl
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S A M O R Z Ą D  Z A P R O S I  R A D N Y C H  Z  O S T E R H O L Z

POWIAT. Samorząd powiatu kwidzyńskiego rozważa zaproszenie jeszcze w tym  roku samorządowców z niemieckiego, partnerskiego powiatu Osterholz. Powrót 
do tradycyjnych spotkań zależeć będzie jednak od sytuacji epidemicznej w Niemczech i Polsce. Nawiązanie nieformalnej współpracy powiatów kwidzyńskiego 
i Osterholz nastąpiło w 2004 roku. 15 października do Kwidzyna przyjechała delegacja z powiatu Osterholz. W grudniu tego samego roku z rewizytą 
do partnerskiego powiatu w Niemczech udali się przedstawiciele samorządu powiatu kwidzyńskiego. Umowa partnerska została podpisana 28 października 

2006 roku.

- Bezpośrednie kontakty 
są nadal zamrożone z powodu 
pandemii. Chcemy jednak wró­
cić do tradycyjnych spotkań. 
Spróbujemy zorganizować w 
tym roku przyjazd przedsta­
wicieli samorządu Osterholz, 
w tym radnych do naszego po­
wiatu. Tak się składa, że obec­
nie to nasza kolej, aby zaprosić 
naszych przyjaciół z powiatu 
Osterholz do naszego powiatu. 
Wszystko będzie zależało od 
sytuacji związanej z pandemią - 
twierdzi Jerzy Godzik, starosta 
kwidzyński.

Zanim podpisana została 
umowa partnerska, oba samo­
rządy współpracowały już w 
ramach unijnego programu In- 
terreg, dotyczącego budowania 
infrastruktury internetowej na 
terenach wiejskich. Współpraca 
odbywa się na wielu płaszczy­
znach. Dotyczy między inny­

mi oświaty, kultury, wymiany 
przedstawicieli jednostek sa­
morządu, organizacji pozarzą­
dowych, szkół i młodzieży. W 
ciągu minionych lat zrealizowa­
no wiele wspólnych projektów, 
programów i działań, zarówno 
formalnych, jak i tych, które 
zrodziły się w wyniku przyjaź­
ni i wspólnych zainteresowań 
mieszkańców powiatu kwi­
dzyńskiego i powiatu Osterholz. 
Szczególnie intensywna przez 
minione lata była wymiana 
młodzieży. Młodzi ludzie z po­
wiatu kwidzyńskiego i powiatu 
Osterholz zrealizowali wiele 
wspólnych projektów. Wpraw­
dzie pandemia nie pozwoliła 
na bezpośrednie kontakty, ale 
młodzież nie zaniechała współ­
pracy. Dowodem zrealizowany 
w tym roku kolejny wspólny 
projekt „Nowa ojczyzna, hi­
storia ucieczki i osadnictwa

po 1945 w powiecie Osterholz Szkoleniowego Bredbeck w 
i kwidzyńskim”. Młodzież z II niemieckim powiecie Oster- 
Liceum Ogólnokształcącego holz spotkała się w marca tego 
w Kwidzynie oraz IGS Oster- roku w trybie online. Rezultaty 
holz-Scharmbeck i Ośrodka pracy przedstawione zostały w

Wprawdzie pandemia nie pozwoliła na bezpośrednie kontakty, ale młodzież nie 
zaniechała współpracy. Dowodem zrealizowany w tym roku kolejny wspólny pro­
jekt „Nowa ojczyzna, historia ucieczki i osadnictwa po 1945 w powiecie Osterholz i 
kwidzyńskim", który został zrealizowany w formie online.

Bemd Lut jen, starosta Osterholz i Jerzy Godzik starosta kwidzyński. Fot. archiwum

formie wirtualnej wystawy na wiatu kwidzyńskiego z powia-{ ~ 
platformie Zoom. Zespół Szkół tern Osterholz oraz trójstronnej 
Ogólnokształcących nr 2 od umowy II LO z IGS Oster- 
2008 roku jest organizatorem holz-Scharmbeck i oraz Ośrod- 
i uczestnikiem polsko-niemiec- ka Szkoleniowego Bredbeck. 
kich projektów kulturalnych. Powiat Osterholz liczy ok.114 
Projekty realizowane są w ra- tysięcy mieszkańców. Położony 
mach partnerskiej umowy po- jest niedaleko Bremy. (jk)

ROZPOCZNIJ WAKACJE
P1T w  n o w y m f o r d z ie

O U t i c ,

Gołębiewski
Starogard Gd. ul. Lubichowska 141 tel.: 58 56 33 444 kom.: 795 518 538 www.golebiewski.com.pl

http://www.kurierkwidzynski.pl
http://www.golebiewski.com.pl
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Informuje o podaniu do publicznej wiadomości na okres21 dni, tj. od dnia 16.06.2020 r. 

do dnia 7.07.2021 r., wykazów zawierających informacje o nieruchomościach stano­
wiących własność Gminy Kwidzyn, przeznaczonych do sprzedaży i użyczenia. 

Wykazy obejmują:
1. nieruchomość niezabudowaną oznaczoną numerem działki 164/1 o powierzchni 

1549 m2, położoną w Janowie, przeznaczoną pod budowę budynku mieszkalnego, 
jednorodzinnego, wolnostojącego,

2. nieruchomość niezabudowaną oznaczoną numerem działki 164/2 o powierzchni 
1158 m2, położoną w Janowie, przeznaczoną pod budowę budynku mieszkalnego, 
jednorodzinnego, wolnostojącego,

3. nieruchomość niezabudowaną oznaczoną numerem działki 164/3 o powierzchni 
1077 m2, położoną w Janowie, przeznaczoną pod budowę budynku mieszkalnego, 
jednorodzinnego, wolnostojącego,

4. nieruchomość niezabudowaną oznaczoną numerem działki 114/6 o powierzchni 
0,2328 ha, położoną w Janowie, przeznaczoną pod budowę budynku mieszkal­
nego, jednorodzinnego, wolnostojącego, wraz z udziałem wynoszącym 1/2 w dział­
ce drogowej 114/5 o powierzchni 0,0727 ha,

5. nieruchomość.niezabudowaną oznaczoną numerem działki 114/7 o powierzchni 
0,2001 ha, położoną w Janowie, przeznaczoną pod budowę budynku mieszkal­
nego, jednorodzinnego, wolnostojącego, wraz z udziałem wynoszącym 1/2 w działce 
drogowej 114/5 o powierzchni 0,0727 ha,

6. nieruchomość oznaczoną numerem działki 5 o powierzchni 0,1014 ha, położoną 
w Oborach, przeznaczoną do użyczenia.

Przedmiotowe wykazy zostały wywieszone na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy 
Kwidzyn, ul. Grudziądzka 30 oraz w miejscowościach Janowo i Obory a ponadto zo­
stały zamieszczone na stronie internetowej www.bip.gminakwidzyn.pl.

Szczegółowe informacje można uzyskać w urzędzie Gminy Kwidzyn, w pokoju nr 8 
lub pod numerem telefonu 55 261 41 58.

Wójt Gminy Kwidzyn 
Dariusz Wierzba

2. Termin i miejsce przetargu 23 lipca 2021 r., o godz. 1000, pok. nr 110 (parter) 
w siedzibie Urzędu Miejskiego w Kwidzynie przy ul. Warszawskiej 19.
3. Wpłata wadium, warunkująca udział w przetargu w podanej wyżej wysokości, 
w -terminie do dnia 19 lipca 2021 r., na konto Urzędu Miejskiego w Kwidzynie 
w Powiślańskim Banku Spółdzielczym w Kwidzynie
Nr 11830000090008210720000040. Za dzień dokonania wpłaty uważa się dzień, 
w którym wadium znajduje się na wskazanym koncie.
4. Informacja o miejscu wywieszenia i publikacji ogłoszenia o przetargu: tablica 
ogłoszeń w siedzibie Urzędu Miejskiego w Kwidzynie przy ul. Warszawskiej 19 oraz 
Internet: strona www.bip.kwidzyn.pl,www.kwidzyn.pl. Dane teleadresowe, pod 
którymi można uzyskać informacje: Zespół ds. Geodezji i Gospodarki Nieruchomo­
ściami Urzędu Miejskiego w Kwidzynie, tel. 55 646-47-17, 55 646-47-65

POWIAT. Organizacja Dożynek Powiatowych nie jest na razie zagrożona. 
Wszystko wskazuje na to, że będzie to pierwsza plenerowa impreza powiatu, 
która odbędzie się po wprowadzeniu stanu epidemii 20 marca ubiegłego 
roku. Organizatorem tegorocznych dożynek ma być gmina Ryjewo. Impreza, 

^ o  ile sytuacja związana z epidemią na to pozwoli, zaplanowana jest 
na wrzesień.

- Na razie organizacja doży­
nek powiatowych nie jest zagro­
żona. Zobaczymy jakie będą ob­
ostrzenia dotyczące organizacji 
imprez plenerowych. Obecnie 
obostrzenia są luzowane i mam 

* nadzieję, że na początku wrze­
śnia będziemy mogli wrócić do 
organizacji dożynek w takiej 
formie jaka była w ubiegłych

\ N l

latach. Organizatorem imprezy 
jest gmina Ryjewo i to ona jest 
odpowiedzialna za jej przygoto­
wanie, zgodnie z zasadami, które 
będą obowiązywały - mówi Jerzy 
Godzik, starosta kwidzyński.

Uchwała w sprawie organi­
zacji święta plonów, na mocy 
której powierzono gminie Ryje­
wo organizację dożynek, została

podjęta już w ubiegłym roku, ale 
organizacja imprezy z powodu 
zagrożenia koronawirusem nie 
była możliwa i samorząd gminy 
Ryjewo podjął wówczas decyzję 
o jej odwołaniu. W związku z 
szansą na stabilizację sytuacji 
epidemicznej w kolejnych mie­
siącach radni pod koniec kwiet­
nia tego roku podjęli decyzję o

Ostatnie powiatowe święto plonów odbyło się 15 września 2019 roku w Tychnowach. Jego organizatorem była gmina Kwi­
dzyn.

znowelizowaniu ubiegłorocznej 
uchwały i powierzeniu organi­
zacji święta plonów samorzą­
dowi gminy Ryjewo. Będą to już 
dwudzieste Dożynki Powiatowe. 
To otwarta impreza kulturalna

dla mieszkańców powiatu kwi­
dzyńskiego. Wydarzenie nawią­
zuje do tradycji ludowej. Gminie 
Ryjewo na organizację imprezy 
przyznano dotację w wysokości 
25 tys. zł. Co roku Dożynki Po-

Fot. archiwum

wiatowe organizuje inna gmina. 
Ostatnie powiatowe święto plo­
nów odbyło się 15 września 2019 
roku w Tychnowach. Jego orga­
nizatorem była gmina Kwidzyn.

Gk)

W yciąg

z ogłoszenia o przetargu

Zgodnie z § 6 ust. 5a rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 14.09.2004 r. w sprawie 
sposobu i trybu przeprowadzania przetargów oraz rokowań na zbycie nieruchomości 
(Dz.U.2014, poz. 1490)

ogłasza przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż nieruchomości, wyszcze 
gólnionej poniżej,

1. Oznaczenie nieruchomości, cena wywoławcza, wysokość wadium

red trch. BR
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D Z IE C I  M U S Z Ą  N A B Y Ć  O D P O W I E D N I Ą  W IE D Z Ę  I  U M IE J Ę T N O Ś C I

7/U uczniów egzaminu na
70  uczniów Szkoły Podstawowej nr 4  w Kwidzynie pod okiem dzielnicowego i funkcjonariuszy ruchu drogowego 
podeszło do egzaminu na kartę rowerową. To będzie pierwszy dokument, uprawniający ich do poruszania się po 
drogach. Całe wydarzenie odbyło się pod okiem kwidzyńskich policjantów. Świeżo upieczonym rowerzystom życzy­
my samych bezpiecznie przebytych kilometrów.

Wiele dzieci posiada rowery 
i chętnie z nich korzysta. Aby 
jednak mogły bezpiecznie poru­
szać się po drodze, muszą nabyć 
odpowiednią wiedzę i umiejęt­
ności. Kwidzyńscy policjanci eg­
zaminowali uczniów czwartych 
klas szkoły podstawowej nr 4 w 
Kwidzynie. Uczniowie zdawali 
swój pierwszy egzamin, by stać 
się pełnoprawnymi uczestnikami 
ruchu drogowego. Podczas eg­
zaminu, uczniowie musieli naj­
pierw zdać egzamin teoretyczny, 
a następnie praktyczny, który 
odbył się na torze przeszkód.

Wysoki poziom umiejętno­
ści jazdy na rowerze i solidna 
wiedza teoretyczna, pozwoliły 
wszystkim uczniom zdać egza­
min z wynikiem pozytywnym.
Już za kilka dni odbiorą oni swój 
pierwszy dokument uprawniają­
cy do poruszania się po drogach.

Świeżo upieczonym rowerzy­
stom życzymy samych bezpiecz­
nie przebytych kilometrów.

Oto kilka rad ze strony 
policjantów, aby ustrzec 
się przed kradzieżą i utrud­
nić działanie złodziejowi:

- postaw na profesjonalne 
zabezpieczenie roweru -  warto 
skorzystać z mocnych i profe­

sjonalnych blokad; nawet naj­
prostsze zabezpieczenie może 
utrudnić kradzież;

- stosujmy zawsze linki ro­
werowe- zostawiając rower 
tylko na tzw. „chwilkę” przy­
pnijmy rower do nieruchomej 
części otoczenia; warto pamię­
tać, że linka powinna trzymać 
ramę z kołem, a nie tylko koło, 
które łatwo jest zdjąć;

- pamiętajmy, że skutecz­
niejsze są dwa zabezpieczenia 
niż jedno; im więcej czasu zaj­
mie złodziejowi pokonanie na­
szych zabezpieczeń, tym mniej­

sze prawdopodobieństwo, że 
stracimy swój rower;

- zadbajmy też o jak najlep­
sze zabezpieczenie naszej piw­
nicy, w której trzymamy rower 
- złodzieja goni czas, a zatem 
dobrze zabezpieczone piwnice 
będzie omijał;

- zwracajmy uwagę na to, 
kto wchodzi do naszej klatki 
schodowej; często zdarza się, że 
wpuszczamy do bloku osoby już 
po usłyszenia dzwonka domo­
fonu nie sprawdzając, kto chce 
wejść na klatkę; w ten sposób 
do bloku mogą dostać się różne 
osoby, wśród których może być 
złodziej;

- o wszystkich podejrzanych 
osobach zauważonych w oko­
licach naszego bloku, które na 
przykład coś wynoszą z piw­
nicy, wchodzą lub wychodzą z 
niej bez powodu, zawiadamiaj­
my Policję.

- uczulmy też nasze pociechy^ 
aby nie pozostawiały swoich ro­
werów niezabezpieczonych lub 
bez nadzoru.

Co zrobić, jeśli ukradną 
nam rower:

- należy zadzwonić na Poli­
cję podając miejsce kradzieży i 
wygląd roweru, w tym numery 
identyfikacyjne oraz jego cechy 
charakterystyczne; ~

- należy przyjść do najbliż­
szej jednostki Policji; o ile to 
możliwe, trzeba zabrać ze sobą 
dowód zakupu roweru lub kartę 
gwarancyjną z numerami ramy; 
warto też obserwować aukcje 
internetowe, na których może 
być wystawiony do sprzedaży 
skradziony nam rower, wów­
czas natychmiast należy powia­
domić Policję;

- dobrze jest sfotografować 
swój rower, co ułatwi jego od­
nalezienie.

J E D N O R A Z O W Y  D O S T Ę P  D O  B E Z P Ł A T N E G O  P A K IE T U  B A D A N  D IA G N O S T Y C Z N Y C H

Od 1 lipca każdy Polak powyżej 4 0  roku życia otrzyma jednorazowy dostęp do bez­
płatnego pakietu badań diagnostycznych. Minister Adam Niedzielski podpisał dziś 
stosowne rozporządzenie. By zwiększyć dostępność do lekarzy specjalistów, także od 
1 lipca do końca 2021  r. zostaną zniesione limity przyjęć do lekarzy specjalistów.

Aby skorzystać z pakietu 
badań, należy wypełnić ankietę 
umieszczoną w Internetowym 
Koncie Pacjenta (IKP), która 
pozwoli na ocenę czynników 
ryzyka. Dzięki temu zostanie 
wygenerowane zlecenie pakietu 
badań odpowiedniego dla płci.

Dla osób, które nie skorzysta­
ją z formularza umieszczonego 
w IKP, przewidziane jest wspar­
cie przez konsultanta w ramach 
infolinii Domowej Opieki Me­

dycznej https://www.gov.pl/ 
web/domowaopiekamedyczna 

Każdy uprawniony będzie 
mógł skorzystać z pakietu ba­
dań diagnostycznych w punkcie, 
który będzie realizował program 
„Profilaktyka 40 PLUS”. Wy­
starczy, że zgłosi się do placówki 
z dowodem osobistym.

T rzy p a k ie t y  b a d a ń  

„Profilaktyka 40 PLUS” za­
kłada realizację badań diagno­
stycznych w formie pakietów

przeznaczonych oddzielnie dla 
kobiet i mężczyzn oraz pakietu 
wspólnego.

Po uzgodnieniach i konsulta­
cjach publicznych rozporządze­
nia w sprawie programu „Profi­
laktyka 40 PLUS” ministerstwo 
zdrowia zdecydowało się deli­
katnie skorygować pakiet badań 
diagnostycznych. Zamiast bada­
nia poziomu hemoglobiny gliko- 
wanej HbAic (w pakiecie pozo­
staje badanie stężenia glukozy),

wprowadzono badania pozwa­
lające ocenić funkcje wątroby 
(A1AT, AspAT, GGTP, tzw. en­
zymy wątrobowe). Jeśli wyniki 
tych badań będą nieprawidłowe, 
wtedy będzie można rozpocząć 
dalszą diagnostykę lub leczenie 
w kierunku stłuszczenia wątro­
by, uszkodzeń polekowych lub 
zapalenia wątroby.

P akiet badań  
diagnostycznych  
dla k ob iet 
b ęd zie  zaw ierał:
• morfologia krwi obwodowej 

ze wzorem odsetkowym i płytka­
mi krwi

• stężenie cholesterolu cał­
kowitego albo kontrolny profil 
lipidowy

• stężenie glukozy
• ocena funkcji wątroby

(A1AT, AspAT, GGTP - enzymy 
wątrobowe)

• kreatynina
• badanie ogólne moczu
• kwas moczowy
• krew utajona w kale
Pakiet badań diagno­

stycznych dla mężczyzn bę­
dzie zawierał:

• morfologia krwi obwodowej 
ze wzorem odsetkowym i płytka­
mi krwi

• stężenie cholesterolu cał­
kowitego albo kontrolny profil 
lipidowy

• stężenie glukozy
• ocena funkcji wątroby 

(AlAT, AspAT, GGTP - enzymy 
wątrobowe)

• kreatynina
• badanie ogólne moczu
• kwas moczowy

• krew utajona w kale
• PSA (badanie w kierunku 

raka prostaty)
P a k ie t  w s p ó ln y
d la  k o b ie t  i m ę ż c z y z n
• pomiar ciśnienia tętniczego
• pomiar masy ciała, wzrostu, 

obwodu w pasie oraz obliczenie 
wskaźnika masy ciała (BMI)

• ocena miarowości rytmu 
serca

Program „Profilaktyka 40' 
PLUS” będzie realizowany od 1 
lipca do 31 grudnia 2021 r.

Aby zwiększyć dostępność do 
lekarzy specjalistów, także od l_ 
lipca do końca 2021 r. zostaną 
zniesione limity przyjęć. Dzięki 
temu pacjenci będą mogli szyb­
ciej dostać się do specjalisty lub 
na specjalistyczne badania dia­
gnostyczne.
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„ M Y Ś L  R E L IG IJ N A  I  S I A D  H I S T O R I I  D R O G Ą  M Ł O D Z IE Ż O W Y C H  W A R T O Ś C I

Modzież z IILO/ SP 5 i MOW podsumowała projekt
W czwartek 10 czerwca młodzież biorąca udział w projekcie „MYŚL RELIGIJNA I ŚLAD HISTORII DROGĄ 
MŁODZIEŻOWYCH WARTOŚCI” podsumowała wspólną pracę podczas wyjazdu do Mątowów Wielkich i Sztumu. 
W Mątowach Wielkich w Sanktuarium Błogosławionej Doroty z dziewczętami spotkał się ks. Sławomir Ziemann, 
by przybliżyć uczestniczkom ją samą i historię sanktuarium.

Dla wszystkich była to też 
*  '-pewna forma powtórki i utrwa­

lenia. Rozpoczęliśmy projekt 
żywotem błogosławionej i nią 
też zakończyliśmy jego realiza­
cję. Sama postać Doroty prze­
wijała się zresztą przez cały 
projekt, bo związana była za­
równo z Zakonem Krzyżackim 

r  jak i z terenem Powiśla, a tego 
po części dotyczyła tematyka 
projektu -  mówi ks. Daniel Pat­
kowski koordynator. - Zawsze 
jak rozpoczynamy realizację 
projektu budzą się wątpliwości, 
czy uda nam się zainteresować 
uczestników. Często na bieżąco 
dochodzą rzeczy, które oprócz 
nowej wiedzy pozwolą rozwijać 

"> ich zdolności, dlatego też zawsze 
wprowadzamy inne elementy, 
np. pracy kreatywnej. Dlatego 
też w trakcie spotkania wszyscy 
wymieniliśmy się własnoręcznie

zrobionymi drobnostkami, tak 
by każdemu pozostał ślad po 
wspólnej przygodzie. Myślę, że 
to też pewna forma integracji, 
bo przy tworzeniu każdy myślał 
o konkretnej osobie z grupy.

Podczas wyjazdu oprócz wi­
zyty w Mątowach Wielkich był 
też czas na podziwianie wido­

tatami, szkołą i regionem. Ze 
zdjęć przesłanych przez mło­
dzież powstała też pamiątkowa 
pocztówka, którą wydrukowano 
nakładem 200szt.

Uczestniczki po raz pierwszy 
zobaczyły się twarzą w twarz 
podczas wyjazdu, przez cały 
czas poznawały się poprzez pi­
sane do siebie listy, więc tym la­

ków przy śluzie wodnej w Białej 
Górze, a także oglądanie wy­
stawy dotyczącej Ziemi Sztum­
skiej, po której zainteresowa­
nych oprowadził pan Sławomir 
Michalik.

Na potrzeby projektu po­
wstała pieczęć okolicznościowa, 
tematycznie związana z warsz­

twiej przyszło im nawiązywanie 
znajomości. Po raz kolejny w

prowadzonych przez ks. Danie­
la projektach zatarły się granice 
pomiędzy uczestniczkami z róż­
nych szkół (IILO, SP 5 i MOW). 
To najlepszy dowód, że wspólna 
praca i zainteresowania potra­
fią połączyć ludzi.

Źródło i foto: II LO

KRZYŻÓWKA z HASŁEM
Litery z  pól ponumerowanych od 1 do 14 
utworzą rozwiązanie niniejszej krzyżówki
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POZIOMO: 1) brodziec leśny, ptak; 7) antonim nieba; 9) alkoholowe oszołomienie; 10) wiekowy staruszek; 12) był nim powie­
ściowy Moby Dick; 15) z nich cząsteczka; 20) wal szary inaczej; 22) żaba szponiasta; 24) patagońska to otaria; 25) rozrywkowy 
w telewizji; 28) barrakuda europejska krócej; 32) krwionośny lub słoneczny; 35) grecki bóg płodności, natury i wina; 37) biuro, 
kancelaria rektora; 39) w niej pasta do zębów; 40) biały węgiel, minerał; 41) samiec pszczoły.
PIONOWO: 2) ubrania, odzież; 3) róg pokoju; 4) biblijny statek; 5) najniższa warstwa leśna; 6) zostają po szyciu chirurgicznym; 
7) Edgar Allan, poeta amerykański; 8) niejedna w bloku; 10) najwolniejszy chód konia; 11) rdzenny filipińczyk; 13) grosz w 
Chorwacji; 14) zwój materiału lub papieru; 16) ma średnie zawodowe wykształcenie; 17) cukier słodowy krócej; 18) uszne lub w 
eterze; 19) przewrócić się; 21) rzeka w Trenczynie; 23) saneczkowy lub żużlowy; 25) jedno z mediów w domu; 26) odgałęzienie 
rzeki; 27) na głowie krowy; 29) przepływa przez Kamieńsk Uralski; 30) główna rzeka Iraku; 31) pierwiastek N; 32) malowane 
szminką; 33) rzeka w Magdeburgu; 34) waluta Armenii; 36) litera po igreku; 38) jest nim propolis.
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